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RUNT LAND OCH RIKEN. Konung Gustaf V av Sverige firar på ANDRA 
lördag sin 7 O'årsdag.General Balck död. Lindbergh till Sverige först i höst. Pre- *$6* 

...siden t valet i Förenta Staterna. Många Sverige resenärer * 
till Canada i år. "Italia" har nödlandat. Califor- 

nien-Australien-flygningen fullbordad.

Under de senaste tjugu dagarna har spannmålen i västra Ca" 
nada grott synnerligen fort. På sina ställen har vetet 
kommit upp 10-15 tum. Över 95 av havren och 

av kornet var insått den 7 dennes.
Den fredsälskande monarken, som i över 20 år varit Sveriges 

statsöverhuvud, och mer en gång lyckats hävda den svenska 
tyaliteten, blir föremål för en hel nations hjärtliga 

välgångsönskningar.

9(r

neutLindbergh till Sverige först l höet.

Enligt telegram från IMrolt har 
den ar Charles Lindbergh planerade 
Rnmneflrgnlagen Ml rit uppskjuten 
töt bdaten Orsaken härtill år huvud­
sakligen att söka I Len omständighe­
ten att fljrgfSItet på Orrtn'and, dår en 
mellanlandning skulle företagas Inte 
anses hinna bli Iordningställt förrän 
sommaren rått sitt alut

Califernien — Auetrsfienflykten 
genomförd.

Manitohn Frer Press andra skörf.e- . kornet 
rannort för säsongen, ntglren sist­
lidna lördag, år av minst lika opti­
mistisk natur, som den för 20 dagar 
sedan införskaffade

Sjut.tlifem p1ataer rspporte. 
ra ftkrlnr sr kornarealen frän 5 — 2R 
pror Minskning av harrearealen ran- 
norteras från 23 platser orh minsk­
ningen omfsttar mellan F ooh 2R

Monoplanet “Southern C rosa", med 
förande trenne australiska *vh tven- 
ne amerikanska flygare, anlände 1 
lördags till » Brishane. Australien, 
från Cahfornlen. därmed avslutande 
en av de längsta flygningar i histo­
rien Hela flygturen, som uppdelats

Storslagna hyllningar i Stockholm. FY&n 12 platser meddelas ned­
gång 1 kornarealen från R — 20 procöver 160 meddelare frän alla delar 

av Manltoba. Saskatchewan och Al­
berta ha mot ta rit frågeformulären 
och av dessa ha *39 Insänt sina ran- 
norter Rapnorterna datera sig från 
'"en 7 lunl klockan 12 på dagen till 
den 8 klockan 10 30 pA kvällen, varför 
rsnportema kn^na hetecknas som 
svnnerllgen tillförlitliga.

Regn är behövligt pä 6 platser och 
nå 20 anr ra skulle en ny nederbörd

dan alla övriga platser rapporter» 
tillfredsställande väderleksförhållan­
den.

i trenn» etapp**r omfattar 7 861 <-nr 
mil. Den sista etappen, från Fidji- 
öerna till Australien, omfattade 1 795 
eng mil och fullhordanes pä 21 tim­
mar och 20 mlnufer.

Presidentvalet 1 Förenta Staterna.

Valkampanjen Förenta Staterna 
börjar nu bliva ellt hetsigare och 
atrtcen synes efter allt att döma 
främst komma att stå mellan Hoo 
ver och Smith. Bn Intensiv kampanj 
har Inlett» mot Hoo vers nominatlon 
och allt efteraoi 
närmar sig. söker man alltmer påver­
ka Coolldge att än en gång mottaga 
nomlnatlooen för kandidaturen.

Höstrågen var dålig på 28 platser, 
närmast på grund av frost. 4 4 platser 
rapportera ingen insänlng av råg och 
samtliga övriga rapportera bästa 
skördeutslkter för rågen.

Höskörden rapporteras mindre god 
på 14 platser, medan övriga platser 
rapportera växelvis 
c.e, ganska god och över förväntan.

Väderleksförhållandena voro under 
de senaste 2o dagarna I allmänhet 
ganska goda. endast 20 platser rap­
portera “för torrt".

T allmänhet Innebära rapnorterna 
att väderleksförhållandena efter de 
senaste dagarnas häftiga regnväder 
äro avnnerllren tillfredsställande och 
endast 10 platser 1 hela landet ran 
nortera fortfarande nederbördsbrlst 
över 95 proc. av allt havre och 90 
nroc. av allt korn var Insått I prärie- 
provinserna den 7 tv*. ökningen av 
arealen för dessa snannmåtsslag upp­
ror tm generallt 10 proc 1 alla pro 
vlnsema.

Höstrågen står sig bäst 1 Manlto­
ba medan Saskatchewan och Alberta 
Icke rapi>orlera lika gott resultat av 
grollingen.

“Italia" har nödlandat i Norra Is-
*

Från Arkangelsk meddelades i förra 
veckan att en rysk radioamatör mot­
tagit ett radlomeddelaude. som efter 
allt att doma måste härleda sig från 
Nobllea nordpolsexpedition.

Efter flera försök från de större 
radiostationerna 1 Italien och Ryss- j 
land samt experiment stationen 
Klngs Buy. lyckades mun fastslå rik 
tlgheten av det forsla meddelandet 
och kunde därmer konstatera att be­
sättningen å luftfartyget var vid liv.

En del av manskapet har etik t sig 
till K ing» Buy och vanias anlända 
Ut tuom ett par dagar. Italienska 
ministern 1 Oe!o kar telegrafiskt be^ 
gårt hjälp från de ryska myndighe­
ternas Bida och man har nu gott hopp 
om att kunna rådda expeditionen.

Enligt en senare uppgift lära t ven 
ne av deltagarna i expeditionen svårt 
skadats då flygskeppet nödlandade A

noinlnaringsdagen

tlllfredsställan-

Många Sverigeresenärer till Canada 
i »r.

Enligt ett f måndags mottaget tele­
gram från 8. C. T * Hverlgekorre- 
spondent Ämnar riksdagsmannen Irar 
Wennerström under 
sommar avlägga ett nytt be»ök I fa- 
nada. denna gång för att söka Inhäm­
ta material för en historia över even-

Alberta.

Innevarande Av 99 tillskrivna platser hn 91 In­
sänt detaljerade rapporter, enligt 
vilka medelhöjden på vetet uppgår 
till mellan 4 och 6 tum. Ett fåtal 
platser rapportera från 10 till IG tum 
högt vet est rå.

Manltoba.
skarna 1 Canada.

Bland ancra resenärer märkas di­
rektör (kinnar Brunlus. som för någ 
ra år sedan gästade Canada En tid 
ningsman. Dahlén. ämnar även av 
resa hit för att besöka “Den vilda 
Västern" och skaffa material till en 
avhandling om den “sista stora väs­
tern*".

En »tud Sedelera t lon. bestäende av I
dr Haglund vid Svenska Lantbruks- j Frinseasan Helena vill skilja* frän 
styrelsen och major Frans H. Ahl j 
ström avreste den 9 Juni frän South i 
ampton med Canadlan Pacific"» ånga 
re "Empre»» of France" för att hår 
undersöka förhållandena t samband 
ner nas arbetalöshetskommlltö utarbe­
tade koionfsa t lons planen Delegatio­
nen skulle även ha räknat professor 
Otto Nordenskjöld bland medlem­
marna. men på grund av professor 
Nordenekjolds hastigt timade döds­
fall omintetgjordes detta Kommis­
sionen uppgives av vår meddelare 
resa med den svenska regeringens 
kännedom och god känn a no «• Ledaren 
för kommissionen lår även vara 1 be­
sittning av eu Introduktionsskrlvelae 
från oen svenska social min st er n Ja­
cob Petterson och väntas inträffa 1 
Wlnnipeg omkring midsommartid 
Major Ahlström. som uppgives vara 
en synnerligen god folktalare kom­
mer att tgbjudae till Fishing Lake. 
dår han vid mldaommartlngen kom­
mer att beredas tillfälle att frambära 
en hålaning från Sverige.

Av de 92 platser, vilka tillfrågat* 
1 Manltoba ha 90 avgivit svar. 
delhöjden av vetet är 6 tum och ing­
en nysånlng har behövt äga rum.

överallt har havren sätts, medan 
20 platser meddela att ännu något 
kom icke blivit Insått Ull den 7.

Me
Nysånlng har endast varit- nödvän­

dig på 4 platser. Sex platser rappor­
tera att havresåningen icke avslnlaia 
och å tio platspr ar kornet ännu Icke 
helt insått. Från 10 platser täppor- 
‘eras att kornet ännu icke Mrjat spi­
ra. Från 31 platser rapporteras ök­
ning av havrearealen från 5

Tjugotre platser rapportera ökning 
av havrearealen från 5 till 40 prov 
och 21 platser nedgång från 5

nlnfl kerfnarealen från 5 — 40 proc. 
mec.an 3 platser rapportera nedgång. 
Endast tvenne av 90 platser behova 

Sex platser meddela att böst-

2G
25 proc., och 12 platser rapportera ök­

ning av kornarealen från 5 
Sju platser mendela minskning av 
havrearealen från 5

prins Carol.
Åttiosju platser meddela ök

Den rumänska prinsessan Helena, 
moder till Rumäniens gossekung. har 
1 torsdags Infor domstolen i Bur ha 
rest instämt sin lagvigde make, ex 
kronprinsen Cayol med yrkande om 
sklljsmässa. 
framhållet att prinsessan Helena, 
som seuan 1921 varit förenad i äkten­
skap med exkronprinsen, på grund 
av prinsens omoraliska levnadssätt. 
•1 längre önskar upprätthålla den le­
gitima förbindelsen med honom. Vi­
dare gores gällande att ex-kronprin- 
sen, genom att hava rymt och under 
flera år levat Amman med sin mor- 
ganatlska gemål. Mme Magda Lapes- 
cn. på det högsta kränkt såväl prin­
sessan Helena som makarnas son.

20 proc och
sex platser minskning av kornarea- 
Wn frän 6regn.

rågen är dålig, 24 platser att ingen 
höstråg i n så t ts och resterande plat-

30 proc.
Fyra platser voro I stori behov av 

regn, medan 6 platser skulle välkom­
na ytterligare nederbörd 
riga platser voro val tillfredsställda 
med nederbörden under de senaste 
dagarna.

Höstrågen rapporterades dålig på 
fem platsvF och f»L platser rapportera­
de ingeu vinterråg Ineånd 
platser meddela skördeutslkterna så­
som från tämllien goda till utmärkta.

Höskörden synes överallt vara syn­
nerligen god och gott skörderesultat 
väntas.

Väderleksförhållandena 
da, ehuru en del platser (16i rappor­
tera att torka under tvenne» veckor 
något tlllbakahålllt groningeo.

I anklagelseskriften
ser en över förväntan god rå^nkörd. 
imd rågen redan nu i ax.

Väderleksförhållandena under de 
senaste 20 dagarna, synnerligen goda 
och de senaste regnen av ofantligt

Alla öv-

stort värde för den

övriga
Saskatchewan.

H. M :jt Konungen ov Sverige, efter en oljemålning av Emil österman.
Av 174 tillskrivna platser ha 153 in­

sänt detaljerade rapporter. Medel­
höjden av vetet är mellan 3 och 5 
tum. på enstaka ställen rapporteras 
upp till 10 tum. Endast å 8 platser 
har nysånlng behövt företagas. Icke 
mer än sju platser rapportera ofull­
komnad Insänlng ar havren. 40 av

Lördagen den 16 juni Inträder H. Konungens intreaae för Idrottens förbunden i Stockholm och Vpsala.
Rättegången, som kommer att äga j M: jt. Konung Gustav V av Sverige i '»'övare och hana personliga insats 1 Vidare komma stora uppvaktningar

bland annat lennissportens befrämj- å slottet att företagas och de 1 Stock­rum Inför lykta dörrar, väntas bk>t- | gHt 70: de levnadsår 
ta en hel del Intriger Inom uet ru­
mänska hovet.

På grund av 
att Konungens 20-års jubileum som 
regent firas samma dag kommer hög 
tfdrdagen att få ett särdeles storartat | 
förlopp.

äro nu go-ande. har skaffat honom många be- holm församlade regementena deflle- 
undrare bland idrottsmännens leder. 1 ra för Konungen. På kvällen kommer 
Man förstår bäst Konungens ungdom­
liga v Igor, oå man erfar att han ännu 

I i dessa dagar med liv och lust deltar 
i stora tenniståvlingar och städse 
hävdar aln plats som en av de främ 
•te bland denna sports utövare.

För att på ett analående sått be­
fästa minnet av Konungens 70-årsdag 
samt hane 20-årsmbileum som regent 
i Sverige utfärdade» för en tid »eaan 
upprop till svenskar och svensk vän­
ner i alla delar av landet med anmo­
dan att deltaga 1 en insamling, som 
skulle ställas til Konungens förfogan 
de och av honom användas på sått 
han sjäv fana för gott besluta. Då 
Konungen fick vetskap om denna in­
samling beslöt han genast anslå pen­
ningarna tiU kräft**ekdomarnas be­
kämpande och ce vetenskapliga sto 
dierna tor finnandet av botemedel 

Når vårWakriget utbröt 1914 och för denna hemska sjakeom.

galamiddag att gea å slottet, varefter 
de Kungliga meo gäster komma att 
åhöra en sotre, som gtvee 1 Vita Ha­
vet under ledning av operachefen, 
horsångaren John Forsell.

Enskilda och officiella organisatio­
ner. de utländska sändebuden och 
statliga och kommunala institutioner 
komma även att deltaga 1 uppvakt­
ningarna. vilka främst få Innebörden 
av en hel nations varmaste välgångs­
önskningar för en avhållen monark. 
Svenskar 1 utlandet förena alg med 
hemmaevetiHkarna 1 dessa välgångs­
önskningar.

(Forts, å sid. 8.)

Konung Gustav har under de år 
han varit regerande monark 1 Sveri 
ge sett sitt fånerneeland genomgå en 
egenartad utveckling 
fredssålla personlighet och aldrig ei- 

En dag råkade Atraee ut för ett nande Intresse för socialt arbete, har

ETT VÅGHALSIGT TILLTAG.BEDRAGEN PÅ SITT BLOD.
Hans egen

! '
Får någon* tid eeoan berättade» en 

historia om en amerikansk Shylock, 
»öm först genom blodöverförtng från 
alg ajålv räddade aln älskarinnas liv. 
men »edan. når hon blev förälskad i 
en annan, väckte process mot henne 
med krav på nit återfå det blod han 
uffhat för hennea »kull

I en flygskola 1 New York tilldrog menade han. kunde 0*Ndö få visa
vad han dugde ttlL 

Men ynglingen bara grinade, följde 
sin lärares exempel och slungade till 
dennes stora förskräckelse även »In 
styrstång överbord. Planet kunde så­
ledes Inte styras längre. Nu ansåg 
instruktören sig Icke ba något anat 
val ån att hastigt räcda sig med fall­
skärmen. Vilket han också gjorde. 
CVNeil tillropere honom ett glatt ad-

olycksfall Hon blev överkörd av en 1 »tor mån bidragit t Hl att den sven- 
automoblt och förlorade därvid så . »ka nationen 1 dag kännetecknas som 
mycket blod. att en transfuslon vi- en av de 1 social utveckling längst

vt riden.

sig för Icke långe sedan en egencom- 
11g episod. En av eleverna vid sko­
lan. en visa 0’Nell. var känd som en 
våghals och begick det ena galna 
strecket efter det andra. Hans djärv­
het Imponerade på kamraterna, men 
Inte på skolans instruktör, en allvar­
lig man. som ansåg att 0"Nell tog sin 

. uppgift alltför lättvindigt. Han ville 
en gäng tor alla betaga honom lus­
ten för vidare skälmstycken och fun­
derade Av *r hur detta skulle gå tilL 
Så kom han ihåg cet gamla något 
väl kraftiga receptet, att om man vill 
lära en pojke simma, kastar man ho­
nom ut på djupt vatten och låter ho­
nom själv taga sig 1 land så gott han 
kan. Någonting I den stilen ville 
kan försöka med unge ONeil.

I skolaeroplanen kan styrstängen 
tagaa bort så vil vid Instruktörens 
plats aom vid elevena Denna om­
ständighet begagnade sig instruktö­
ren av för att ge (TNeil en läxa. Pä 
några hundra metera höjd tog han 
loea styrstängen. visade den för 
CTNell och kastade den överbort:. Ne

sade sig nödvändig. Men var skulle framskridna nationerna 
man taga Ichorn. Det finns gott om i 
personer 1 Paris, aom mot klingande ‘ 
valuta atå till tjänst 1 dylika fall. men 
stackars Aimée rar fattig Till slut gick 
Atmées mor till Yvonne och besvor 
henne att göra den forna vånninnan 
denna kårlekstjanst. Nå Yaroone, som

Redan då unionsbrytntngen 1905 
stod för dörren och Konung Gustaf. 
»k svensk kronprins, deltog 
handlingarna, förmårkte hans när­
maste den fredsetr*van som alltsedan 
dess satt aln prägel på Konungens 
verksamhet

för-Btt liknande krav har nyligen 
väckta Paris, varvid emellertid kå 
randen — en ung flicka 
acspråk på att få tillbaka cet blod 
hon släppt till utan endast begärt

Senaste idrottsnyheter från 
Sverige.

icke gjort
Jö1

I stum förundran såg därefter In­
struktören. när han långsamt sjönk 
ned med fallskärmen, 0*Nefl följa ef­
ter med maskinen i vida cirklar. Och 
planet landade efter alla konstens 
regler.

Når lärare och lärjunge möttes på 
terra firma, blev hemligheten med 
den lyckade »o Utflyga Inge o uppkla­
rad. 0'NeU hao på omvägar fått ve­
ta. vad instruktören förde 1 skölden 
och hade därför försett sig med en 

Därför kunde han 
legnt kasta den andra överbord.

Numera låter instruktören O Neil 
vara 1 fred. Han anses 
terlig.

iJe ågde den COrtörfäke bokhållaren» .
Urlek. kunde Ju hs råt. att rara ädel j 
mod i* ®°t »In torna rtral Hon tånk- oroemohien »HMo sl* allt fajdare orh 
te på derna forna vauskap och rade fastare över Srerlge sammankallade 
*a Och aå hunde Aimée» liv råddaa fCononren dagligen al oa ministrar för 

n»n blomma, om rUken FUmetia knafereiu ork aökte på allt uått håv 
ajnnper »å vackert 1 Borrar do', ock g, Sveriges neelraUtetaförklarlnr 
ram namn år beetåndlgh-t. tycken x-eknnramötet I Malmo under värld.

I
Svenska Dagbladet» sextonde ata- 

f ett löpning 30-manna lag vanns för­
ra aöndagen för tolfte gången av Gö­
ta med god tid. Norra Latin vann 
»koltåvktn.

Den adertonåriga Aimée Corl ock
Insamlingen lär hava givit ett över­

raskande gott resultat Icke minst 
tack vare utlandssvenskarnas flitiga 
Mdragsgtvande. Enbart 1 Förenta 
-taterna och Canada ha omkring $13, 
*00 hittills influtit 

De slutliga planerna för firandet

den tjugoettåriga Yvonne Lefevre vo-
bitråden 1 ett

stort vanahes och dftrtiU ds håsta
Beklagligt vis fick emerter 

Ud deras vänskap en svår knäck, då 
hån ringo ock förälskade alg 1 emellertid Icke ha legat inom ramen tHjrefa hemskaste daaar. då Sverige».

örgryte vann sveneka serien efter 
hårfint båttre målkvot åa Hetilng-

li- för den kartiaant» bokhållaren» ört- Vorye. n<* tian 
kaaeknp. om han na överhavnd å*de låmte stats- och ntrtkeemlnletrar 

Ty några månader renare v^rHmre befiel» »e »kandtnavtaka 
försiggick ea omavångnln* 1 hana Underna# avhångtghet överför var- 
kånelor VI veta Icke. haravida Alada

enge rk. atataöeerhave
k,ledaa var aaatånd vid varuhuset av Konungens högtidsdag åro 1 press 

'åKgnlnrvogoahilchet Icke kända hår 
I lam et

TagUngen Ifråga vtaade större sym­
patier för Tranas, vilket d ept kråak- 
t# lilla llmöe. aå att koa utsa vidare

etyratåag I reeervMen ryktesvis erfaree att
trala »tändpenkt• -dra h deras storartade uppvaktningar förbereds»avbröt de våaskaptlga bUvit skönare efter btikaUetrsfen el m ^^terxsm »te I världen, be- beSvenska Skldförbnndet har 

■lutat at tillerkänna Hedlund segern 
i Vasaloppet

däribland en synnerligen anslående 
aångarhalenlng från de större sängar

Imed Yvonne ock Mmnado oforbåt-ffcste ytterligare Konungens fnde- 
j strå vande»

(Forta A sld 8.)okvald besittning av éea tjusiga bok
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SVENSKA CANADA TTONINGEX IS THE LABGEST AMD HAS THE LARG&T CIRC^Öft)^O^jiY SW^DISH NES"SP PAPER IN CANADA.

Caraöa-möning
p«Ov

PKNNlNGFöRHANDKLAKU
Mi LEXIKONSvenska •ve#'skt-Engelskt o. Engelskt» 

Svenskt. Bra hjftipreda tår ny. 
tommare som fort Öneka lära 
engelska språket. Inbundet 
läderband endast *1.00, pgrto- 
frltt mot förekeitebetalnlng.
Svenska Canada Tidningen 
325 I.ogan A ve. Wlnnipeg.

eagarseti uélede.

r*r belopp över llääää »pe. .-Ut
Mgäävglfler åoghälebOJetter till 
a»a Uäjer WVA1U, P6rfr*g*log»r

I

DAHL HTEAHSHIP ACENCif.
Ut Lagan A ve., Winmaeg. Ma»

tieaeral Ag-nt tör 
t be Morureertan America Mk
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ÄktsnekagH- Skiljas eller hållas 
? Detta gamla pre*:

•om - b geätogkyll*. att »ticka fingret 
4irt ar att slappe et hela s rår men
ar frågor, sr st ka ode med gadden,
Llkrål hålles del ena offentliga dis- 
kmtoBifflöiet efter det andra kring 
äktenskaps problem* t, men mest år 
det kvinnliga advokater. som yttra 
sina meningar, begränsande spörs­
målet tlU dess Juridiska och praktis­
ka sidor

1 Danser. Colorado I Staterna har 
en domare föreslagit forsöksåkten- 

* ; | ekap. Han ar inte dea lorsie. som 
stolt på äktenskapet» impopularitet 
bland nutida fribetsälskande själar. 
Han har hyggligt föresatt sig att 
göra otr äktenskapet 
krav. Det är klart att han fått 
sina impulser, från de missnöjda, som 
kommit 1111 hans domarebord, och be­
gärt skilsmässa. Om det varit något 
fel mec dessa missnöjda, har han 
kanske icke tänkt på; i varje fall har 
han inte kommit på idén att göra 
om dem. De äro möjligen ofelbara, 
och det återstår endast att skära till 
en ny ikentakapefaeon.

Organ för Skrävelköping med omnejd.å»
rör weekend eller res tlU

SILVER LODGE Ne väau H på aåaca Teeks. Det kr 
nämligen lördeg kvåll ock aom kåse 
rtet -kal! bandia om uen neka ku

Vad som sig under den | 
gångna veckan tilldragit

ANMÄLAN.
KöntkUaale reslaaralloa — hårllg bedal rand — dan» 
HeUBBekodU-rlac fl««d—fld.M pr mka. K 

»tllgt tdUkamaa. .
N. E. JOHANSON. k pars.

n k.rtlag 
från fl 60 och högre.

VI bär 1 Skrävelköplng ha under 
många år blivit väldigt styvmoderligt

gått såltes nu punkt (.) och slut. som
författare* bruksVnder denna rubrik kommer 

tidningens kåsör 1 framtiden att 
ägna sin penna åt att forma sina 
Uttryck över vad aom sig i Såra 
velkoptng tilldragit under den vec- 
ka som gått Genom att tidning­
en skall foreoka utkomma varje 
vecka, kan man Ju på så sått all­
tid tala om den vecka som gått, — 

mojligén några veckor.

eér de skrivU
behandlade. Andra platser, mindre

I betydande och a ven mindre ur be- 
foSknlngaeynpunkt, havu haft sina eg­
na tidningar. Men ha Ni sett aågol 
sådant hos ose? Nej då, visst inte. 
om vi undantaga diktaren Carlsons 
annonsblad förstås.

C0MMERC1AL HOTEL daeeph Petifar.
D. McCULLOCH

(Pärlor in coansctioa)
(The Medicine ShoplRum pr dag eller vecka. Trevlig 

matsal, billiga priser.
P. S- Redaktören (som visserligen 

kan hantera saxen) bad mig påpeka 
for alla nyhets- och handelseamedde 
lare att handskrivna manuskript sko­
la vara bara på eaa sidan samt att 
man någon gång bör såtta (.) och (.)

aven stor bokstav (t. ex M), 
for aft underlätta »Ältarens arbete. 
För mera flitiga meddelare åarna vl 
snarast anordna en vålekrivninga 
kurs pr. korreepondance

Tidskrifter, böcker, kameror, pa . i
THEPteetmedlrlner tobaksrsror etc.o. peterson, A,«r,.

Nu bara ,1 emellertid efter många 
och årslånga strävanden lyckats få 
en tidning. En fullt modern tidning, 
aom skall tjäna som ett nyhetaorgan 
för Skräralköpipg myl omuejt-, som 
det också mycket riktigt aaföres hår

De underbara medicinska ingre­

dienser som återfinnas i Gin Pills 

verka direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa de inflam­

merade delarna, stärker blodet och 

giver det ny kraft samt giver pati­
enten fullständig bot för alla slags 

njurlidande och btodsjukdemar.

HANS JOHNSONLake View, efter tidens
Garage- och bensinstation Repara­
tioner av alla slags motorer. Aeto 
moblltillbehör alltid på lager 
Drosk trafik.

Vad aom ‘up känt: | tider t!*a sista 
veckaa som gått. till vt Ikea kåsören
av utrymmesskäl måste inskränks 
sig. bör då främst omtalas hur denna 
tidning kam till.

En solig dag l maj, df farm ars a vo 
ro ute och sådde gröcSS. och då det 
var liv och luet 1 hus och heln. steg 
en vördlg, ärad herre av det icke ge 
nomg&ende tåget 1 Skråvelköpiag. 
det e. k. “local express*, och begav 
sig med skyndaamma steg till Lund­
grens snusbod, tom i raer ån ett av­
seende utgör en centraltserlngspunkt 
i vårt samhälle. Hans första fråga 
gällde icke “iCopeahagee-* (som Lund 
gren; fön-gt* trodde) utsa hur många 
svenskar det boue i staden, och då 
han fick reda på, att vi alla hår voro 
svenskar, om man möjligen undanta­
ger ett par tre, fyra galicier, vilka 
emellertid numera lärt sig både dric­
ka brännvin och snusa som svenskar, 
blev han (resanden) mycket intres­
se rad av att få träffa en del av fol­
ket. Som han talade om att han re­
presenterade Canatlae största svens­
ka tidning beslöto vi oss här för att 
ställa till med eri festlighet och dana 
och på kvällen éoro väl ett par tre. 
fyfa hundra landsmän toec. blommor 
och barn försaralåde 1 Löfetröms la-

Café A Reetaurant

Mrs L Thöruquls«. vålkägid från 

Prtaceee Café, Wtnnlpeg. år nu tn-

Telefon No. 9.

Skrå velkoptng är Ju nu en modern 
stad. Vt ha jju både pantlånekontor 
och ölparlor. så Inte i ro vi efterbliv­
na 1 något avseende.

For vår socletet kommer tidningen 
att betyda mycket. Särskilt nu sedan 
det blivit vanligt att hava kaftebjud 
ningar åven på söndagarna. Förr var 
det ju endast onsdagarna, men allt 
eftersom det blev mer att prata om 
måste även söndagseftermiddagen an­
slås till konferenser damerna emel­
lan På grund av att W lyckats få 
en synnerligen framstående medlem 
av stadens societet som medarbetare 
i vår Societetsspalt. kommer tidning 
en att utgivas på torsdagarna, sft att 
senaste nyheter kunna beredas plats.

Nu riktar redaktionen en allvarlig 
förmaning till våra medborgare och 
deras vänner ute pä bygden att stödja 
tidningen. Lås den noga, ocb sedan 
NI läst den, gom den. IJtna icke ut 
den, utan låt var och en själv skaffa 
sig ett exemplar 
obetalda prenumeranter tycka vi näm­
ligen Icke om. Redaktören skall ju 
också leva.

Den Samme.
SPARMAN’S GARAGEaehavane av dea populära restaa

Bensinstation. reparationer vnu.r 
tagas stort lager av reservdelar. 
Koper och aäljer nya och garoU 
automobiler “'Jaxi service."

TELEFON N;0. 6.

rantea Invid Winnipeg River. För­

tjusande läge. god mat servera» 

billiga priser.

Ett sorgligt öde. I

En av våra mera kända personlig 
heter och en man som städse intagit 
en synnerligen framståenoe plats t 
samhället kar råkat ut för ett mycket 
sorgligt öde.

Han har bett oe* tillsvidare icke 
publicera något eoat helst om dgnna 
sorgliga sak. eeh vl skola naturligt 
vis ur ren pletetssynpunkt heller Icke 
göra det. aien vilja dock ej heller un­
derlåta att framföra vårt beklagande 
och uttrycka vår sympati.

I ett kommande nummer av tid­
ningen blåva vl kanske i stånd att ta 
la Iftet mera om detta sorgliga öde 
Men för dagen skola vi draga glöm 
skans förlåt över detsamma.

Ny år den visserligen inte i prak 
tiken. En mängd förlovade människor 
lära använda den. Gift er på försök! 
Se om ni passa! Enkelt som Colum- 
bus manöver med ägget. Forr gjorde 
förlovningst iden en liknande tjänst 
på ett självfallet sätt. Nu har man 
gått. ett steg längre och flyttar ihop 
som gifta. Men samhället har inte 
legitimerat dessa förbindelser. Do­
maren l DejQ>(*r4yrkar på samhällets 
gockännande. Man gifter sig på prov 
och kommer överens om att inte1 
»kaffa barn til| världen förrän provet 
utfallit väl. I)å "gifter” man sig yt­
terligare.

Vilken högst furständig ungdom! 
Den är sannerligen I stånd att be­
härska sina passioner! När blev den 
så praktisk och klok? Vl, som till­
höra torkrigstidene ungdom, gifte oss 
utan ett enda års garanti, direkt och 
fiago barn första året. emedan vi så 
ville. Vi äro förmodligen antika, en 
furfarsgeneration vl<| trettiofem år. 
Har ungdomen och kärleken förän­
drat sig eller bär < omaren i Dea ver 
tagit vissa de kadens fe no men för ut­
veckling?

Själva begreppet försök »äktenskap 
innebär en grotesk motsägelse. Var­
för gifta sig ungt folk I regel? Eme­
dan de äro kära I varandra och icke 
tro sig om att kunna uthärda livet 
utan varandra. Han "Mar till henne 
på alla sina lediga stunder, övergiver 
gamla kamratlag ock är "från sig 
om han Icke kan komma till henne", 
för att citera en gäck ho» Shakespe­
are. I denna sinnesförfattning skul­
le nan ledsaga sin u lakade till sam­
hällets försöksäktenskäpabyrå och 
med mycken slughet I uppsynen för­
klara sig villig att på prov låta förena 
sig med henne! En slutsats för psy­
kologiska Möter.

Farväl med poesin, när Romeo och 
Julia ingå ett försiktigt törsöksäkten- 
skap. grundat på ömsesidig misstro. 
Herrar poeter och förfa|tare av kär­
leksromaner få skruva fast en ny. 
>konrande sträng på lyran. Så här 
kulminerar romanen:

Han: Äntligen är den stund kom­
men. d& vi kunna förenas Inför värl­
den för att aldrig mera skiljas, så­
som vi redan äro förenade t våra hjär­
tan.

åOc. per ask hos apotekarna.

PLATSOMBUD FÖR S. C T. FRANK PEARSON. är äktenskapsurrogat, ur stånd att re­
formera äktenskapet. Det kan blott 
ytterligare försämra det. Det år i 
själva verket .nutidsmänniskans för­
fallna iåjfctinkter, som äro i behov av 
upprättelse. Det självsvåld, man ger 
namnet frihet, 
da i bojor.

1 en mening äro aöa a k tonskap 
“försöksaktenskap'. De två män­
niskor. som fullkomligen passa för 
varandra, äro icke föuda sedan värl­
dens begynnelse. Två mån eller två 
kvinnor skulle aldrig falla på den 
Idén att genom livets alla skiften så 
intimt förena sina öden som kvinnan 
och mannen göra det 
Blott skildkönade" Individer ingå den­
na förening. Var för? Naturordning 
eu krävde det och kulturen accepte­
rat. Men med blott natur, men endast 
drift, överbygges icke den djupa mot­
satsen mellan skildkönade. Kårleken, 
anden får bygga vidare. Blott 1 få 
fall slår den fasta och hållbara bryg­
gor, räckande livet ut. Ingen blir full­
komlig. Där ringa ande är, men myc­
ket primitiv egoism, där blir bsyggan 
usel, där brister den. Alla äktenskap 
äro på försök, livsförsök. men det 
renodlade, medvetna "prsökeff’ är 

i et andelösaste och sämsta av alla.
Ty äktenskapet är vad livet är, in 

te svårare, inte enklare. Det'har sin 
ungdom, då gången är dansande lätt 
och det har sin tid, då stegen bliva 
tyngre. Envar, som förmält sig med 
livet, har litet förstått det äktenska­
pet, om han blott begär sin egen pri­
mitiva lycka. Det har sin tid att vara 
fader eller moder. Den som Inte be­
griper detta abe, blir en försöksmän- 
niska i hela sin levnad!

o m »»»»♦♦»« -M-9-ödddö-s-X-M-öd-j :»4-X-

ET1T

Till salu ar det tid att åter b^-

i It
Ka spev-rl- ovti kort»aruhan*il I 
. u skandinaviskt distrikt till salu. I 
Fdr vidare upplysningar tillskriv

SVENSKA-CANADA
TIDNINGEN.

325 Logan Are-, 
Winnlpe*. Man

I
I

I Frän Societeten.TILL EN AGITATOR. Tjuvälsning och

äktenskapet. Vid söndagens kaffebjudning hos 
borgmästarinnan meddelades att fru 
Svanström fått atn tredje tjänsteflic­
ka för säsongen. Den Kista lämnade
platsen utan det vanliga uppträdet.

Riv garna råra murkna hus, 
om ån de gamle skria f 
Jag vill som du ha sol och ljus 
och luft och rymder fria.
Men res ef nagon k<*k och såg: 
“Svår pa din tro och åra, 
att hit går livets enda vägT'
—Då nekar jag att svära.

da.t
SKANDINAVER. | Löfström själv “höll hälsningstalet 

ech Tandgren spelade dragspel och 
så sjöngq vi *‘Nr>rHännihgens hem 
längtan" (glla verserna') till gultarr 
musik 0v frökén SolbeTg och herr 
Landstedi

Ordet jämnades^ så jill herr repre­
sentanten sooi talade om att vi ttkul 
le sända io meddelanden från Skävel 
köping tlil den i Winnipeg en gång 1 
veckan utgivna svenska tidningen 
ofch så kuode vl få själva redigera ett 
“Skävelköpings Vecko-Postnummer”, 
ota vi ville-, Soin Ingå andra avgifter
än en frivillig kollekt, vilken uppgick | manufakturfirma for $2:26 yarden. 
till $8:2»; vilket resultat var mycket 
bra, då det betalar portot hit ut för 
tidningarna, beslöto vi oss för att ge­
nom att resa oss upp i mängd, utta 
la vårt antagande av erbjudandet.
Och qu år drömmen förverkligad, nu 
ha,va vi f&tt något hytt att tala om, 
och nu hava vl fått ett band som bin­
der osfc samman och ej håller oss 

Viking Carlson isär längre.
att hans avelshingst Därtor damer och herrar och barn 

och tjänstefolk i vår goda stad, låt 
oss nu w taga itu meti journalistiken 
på det bästa stittet och låt redaktö­
ren. (barberareu och “poolrooms”-fö- 
reståndaren) Skogvall och hans me<l- 
ar be ta re få mycket ätt göra och 
många nyheter från vår landsända, 
vilken även är svensk om än långt 
avsides belägen.

Det var alltså det viktigaste »om 
hänt under veckan som gått. Mydket 
mera kommer att hän La under föl­
jande veckor. VSÄta bara skall Ni 
få Se-

Annonser komma snart att inflyta, 
sådana som förlovnings-, döes- ocb 
giftermål »annonser (med eller utan 
ram om) ingå efter lägre taxa på 
grund av det behjärtan»värda ända 
målet. Annars Wir det efter speci-

t Högaktningsfullt, 
Redaktören med stab.Vid behov av bistånd 1 affärer 

med "gamla landet”, arvsvtrednln- 
gar, bsnksffäre1* m. fil. hånvänd 
Eder till o»» »om hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition och heder­
ligt bemötande I alla uppdrag som 
giva» osa.
Förfrågningar besvara» mot porto.

SVENSKA LAG BYRÅN.
208 N. Welle St., Room S1S, 

Chicago, l»1n U. S. A.

t

i Stor nationell afton den 27 
dennes.

*
Vid cjoktorInnan» Senaste mottag­

ning visade* prov på sommarens tno- 
deuyheter. Blått eynea vara den 
mest gouterade färgen för damerna. 
För personer med gult hår rekom­
menderas en ljus blå färg, medan 
mera mörkhyade roed fördel kunna 
använda sig av den vanliga ckevloten 
aom fortfarande »äljes hos Trädgrens

En storslagen nationell "afton skall 
firas den 27 dennes. Platsen 
förlagd till sjöstranden och i den "ltl- 
la paviljongen på krönet av sluttning­
en kommer Tandgrens välkänua or- 
kepter att spela gamla och nya låtar. 
Den populära orkestern inövar för 
närvarande nya musikstycken varje 
onsdag kväll på vanligt ställe. Per­
soner som vill höra god musik kun­
na tjuvlyeena på gårdsplanen utanför 
Carlsons hyrverk. Läskedrycker ser­
veras.

Kanhända dröjer jag en stund, 
Bm du består en mässa, 
och träder på din helga rund 
med böjd och blottad hjässa. 
Men kommer frasen i ditt rop 
och dogmen pa din lunga, 
da lämrmr jag din döva hop, 
så kokens dörrar runga.

blir
t
I

PLÅGAS ICKE MER
I av dålig mage. då äkta Unfröextrakt 

av östersundwmagaainets I Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, autgkatorr. magsår, då- 

dsmåltning, trög avföring och 
därmed följande svindel, matthet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
1 bröstet, sömnlöshet m m Pris per 
peket $120 Levereras tullfritt i Can.c 
da: P. Neteon. 409 Duffenn Ave^ 
Winnipeg. Man.

Mrs. j. Halvor son,
1431 ADAMS ST., N. E.

Minneapolts, Minn.

t
Jag drager ofrälst som jag kom 
— du stannar i din fålla.
Sen ser jag mig änpo om, 
var ord och hjärtan hålla.
Där drömmer jag alt få eti hus, 
som trotsar storm och skurar, 
där reser jag i sol och ljus 
med egen hand det* mur.

Fru och herr Johanson fick sin 
treoje arvinge 1 måndag» morse. Det 
blev en pojke den bär gången. Ef­
ter omständigheterna befinner sig 
frun vål.

t

Hg

Familjenotiser.
Bit synnerligen vällyckat "surprtee 

party" firades 1 förra veckan hemma 
hoe familjen ti värdström mad anled­
ning av att herr tivårdstrom fullgjort 
företa inbetalningen på herrskapet» 
nya bli. Det synnerligen gästfria 
värdfolket, som ett par dagar före 
festligheten fåll reda på vad vänner 
na planerade, hade bollat* upp allt 
vad huset förraår. Bedan 
■lg mått och blivit bjuden på alla de 
sja sorters kakor, overtämaaces tlil 
värds ka pel eo namnskylt, avsedd att 
anbringas på bilen, når sista inbeta 1- 
ningea fullgjorts. 8edan man etbrtng 
at ett fyrfaldtgt hurra sklljdea man 
åt 1 den sena kvällen tor att rar ech 
en 1 aln stad begiva sig hem.

Herr hotellägare 
meddelar 
“Speed hanfol.

I Ivan Oljelund.
Nils Ludvig. 

( Studiekamraten ). Herr aononsinsamlare och bank 
direktör Carl A östergren har i da 
garna fått en baby.

Hemlig förlovning har Ingåtts mel­
lan fröken Helga Fjäder och herr B. 
Vensel. Nårr herr Venxel får_ den 
plats, han sökt under de tre senaste 
åren. kommer förlovningen att eckla- 
teraa »om officiell.

Svensk* Ålderdomshemmet 
i Minnea polisÖnskar Ni Bli Frisk och Stark

Svenska Ålderdomshemmet i Min 
neapolls är nu inte längre bara en 
dröm. utan en verklighet, skrives till 
8. C. T. privat.

Efter åtskilliga möten och över­
läggningar fick man äntligen planen 
Tärdig. och i månt ags den 4 juni. in­
lämnades till Mike Holm. Secretary 
of State 1 St. Paul, “artides of Incor 
pora tion for The Öwedish Old Peop 
le*s Home Association of Minnesota'-.
(Svenska Ålderdomshemmet) 1 De per 
soner. som bildat cenna opartiska ål 
derdomshemsförening äro:

Axel^ Anderson. 3755 Marshall Str., 
N. E . Minnea polis, Ernest Malmberg, 
attorney. 816 Security Iiuilding. Min­
nea polis, Dr. H E. Alroguist. 404 Wll 
mac Building, Minnea polis, Raymond 
H. Xelson. manager C- A. Neleon 
Bstate, anr. Supervisor of Town of 
Fridley, Anoka County. Arehle A. 
Dahlin, president Dahlin Bros A Da- 
vis Mfg. Co.. 515 First A ve., N. E. Min- 
neapolis, mrs. Thomas tiuanson, 4316 
Isyndale A ve., tio., Mlnneapolis, R. F. 
Rnrr, undertaker. 2316 Central Ave.. 
MinneapoUs. Aug^ist W. Skog. Regis­
ter of Deede, Hennepin Coanty. Min­
neapolts, Ernest T. Walltnder. attor­
ney. €17 Becurity Building. Minnea 
i-olis. Kari G. Hellberg, author ao* 
poet 2727 5th Ave., So.. Minneapolis. 
Chaa O. Blomqaist, grocer. 4211 
Washington Ave^ No., Mlnnea potts. 
Charles Anderson. 1207 Eight Street 
So, MinneapoUs. Dr. John Linnér, op- 
tometriet 1591 Washington Ave, Åo.. 
Minneapolis. Nils Anderson, 4794 Chi­
cago Ave». Mianeapolie. mrs. Carrie 
Karlson. 2812 18U* Are, So, Minne- 
apolis. Otto E. Anderson. 2369 E. 24åh 
Street. Midneapolls, Hjalmar NiUson. 
Stat* Oil Inepector, Bt Paul.

•r till Dr. L. K. LelgS, ly han har med tna*iå«* a% 
•jukdvinar hos »ko, ork baaa arvcSc. inneslutao4« 

kan betala del. Tjogatem åra oavbraten praktik 
H Leif» S teja ter i*lfortjket ISrtrweede

■Arv . Kod. ech Blodsjak 
dem ar, BeumaUsm vek al
la ej ak dvmar i Bröst. L*-

fer, Vjarar. Blåsa. Mage e<e »nm ereae. 6m»rl a*r »IU ijukdvm.r hoe måa behaodlae 
•ek hela» aAken ork verektifl ealtfft dm meat framskridna ech framgångafslls behandltnga 

Mk de baete ech terkaammaeie m> dtruier. All k..rrmeoadene så ereaeka oeä aseedd 
privat Mediriarr ekodae till Canade per pekMpo.t

BAdfrSculsx. prrosHgee, genom kr ev eller frågllata, år sUdelea koetaadsffl

i TID vinda 
fall ev alla

tala fall vtaar att

P9nmmsM■»a då
kekandii

teke att 
and lat . tålige 
aå lågt, att vilk 

|r«eotale fall

ätitrrsmgåna 
esdkloer. »r 
1 behandling av tr

Ut I 
Dr.

Hon: (Svarar blott med en strilan­
de blick.)

Han:

Behandlar paihbgt ech framgångsfuDt
Men som jag tror att vi 

knappast passa för varandra, ingå 
vl tills vidare blott försöksaktenskap. 
som när som helst kan upplösas. 

Hon: Och inga bero te första åren.

B.- B.

Fran stadsfullmäktiges 
mändagsplena.Värdefull Läkarebok Fritt

MFAHA Din" dea berömda avenaka kok aom IH Letrh skrivit och eom be band Johan! Tänk så besvärligt, då Vi sko-
VJVUA IXAL# ler de fteets sjukdomar ko* mkn ock dera* följder borde låeae »v j t_ __

Boken, jam to frågtteta
oek ad

de fleeta tfkkd 
a t alla åldrar.

Seraphsn.aBdetea gratU la skiljas.
Stadens fäder, de ock stadsfullmik 

tlge kallas, avhöllo plena 1 måndags 
kväll i Lundgrens snusbot.. Lundgren 
bjöd stadsfullmäktige på saftdrycker 
och sedan förhandlingarna avslutad?* 
övergick man till en prlffe på läk­
taren.

Man beslöt bland annat avfatta en 
tack sam botsresolution till herr Land­
gren för serveringen.

Vid elvatiden vord förhandlingarna 
slut varvid diversehandlaren Blom­
kvist stod på pkis 18. Kvällens re­
sultat betecknas synnerligen anmärk­
ningsvärt.

Men naturligtvis är det inte så.smport ofritt 1 tistel omsteg till ali», ecm lesisd*
DR. L K. LE1GH. 177 No. State St, B 14. Chicago. Dl Hed an red. välvilligt upp 

dragit åt ovan undertecknad att se 
till att något bänder'inom vår seeie 
tet samt bringa dessa Intressanta ny­
heter tlU läsekretsen, vill Jag härmed 
för första gången bedja'alla som kän­
na och tänks socialt gtt vänliga*t 
mecela mig detta, enär jag, ehuru Jag 
vill göra mitt bästa. Icke kan närvara 
vid alla tilldragelser. —«Med förhopp­
ning oro fruktbringande samarbete 

Eder »om ovan förbundne.

P. MDen eviga, gamla förälskelsen är sig 
alltid lik. Den känner ingen beräk­
ning. ingen slughet och misstänksam­
het. Ett “försöksaktenskap' är en 
förolämpning mot dess heliga väsen.

Jag fruktar svårligen att det inte 
är kärleken, som uppfunnit äktenska­
pet på prov ulan den sexuella egois­
men. Där två komma överens om 
att draga sexuell nytta av varandra, 
utan föräldraskapets vederlag, där 
passar det ptmärkt. Inga barn. ingen 
inskränkning 1 nöjen och inkomster! 
Alla rättigheter, inga skyldigheter. 
Denna rädsla tor personliga offer kal­
las också “frihet". Försöksäktenska- 
$>et år prostitutionen i nya former. En 
förbindelse mellan t ven ne indivluer 
ull gagn Jör bådas Individuella, pri­
mitiva lycka. Äktenskapet däremot 
ar Icke en förening mellan en han 
«>ch en hon utah mellan en fader och 
mocer När kontrahenterna gorvand- 
las titt förlädrar är den åktenskafr

ell taxa.
Men det var ju kåseri vl skulle

BÖCKER
Venneratrötn, I, Canada oeh 
Canadaaven»karna. Studier och 
reaeintryck. Rikt illustrerad. 
Pria: 75 cents.
.Nelaon, H. Canada, nybyggar­
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pris: $2.25.
Böckerna expedieras mot in­

skridandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.

skriva om.
Att k Ve ra om Sltrivfrlkopln* med 

omnejd är svårt . VI taga nämligen 
allt för mycket allvarligt. Den eå 
kallade svenska humorn lamnade 
många kvar när vl först satte foten 
pa den mark, som vl nu kalla vår 
stad.

OM CANADAEa Tregen Rådgivare
ech en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

keit. k ler. Bfwnk. »*4 eåa
e» etrWMntegS*. Wrée »***• •’ bå4»
ktaea. — Dm Ii e* v »kt Me talk 

ne ftfta *$« »Mer et-n, ’*-ra I elyrk
Hgt é k «-«»$*■• lwe W* kr* reg w$4e 
re eile k^nsejskddMSsr. åe f^rekréek 
rif» fSt)d*r»» *« srf<»"*Myeder. aå

M

eeå fVrfctsrer. ber 4es
■»* essksrea! Detta 

fnis* verk. ISO et 
ttMMBgr Sus

(B«M

sv fått a. • « 
aa B»r Referenten.eek»tt> ar*
4m* tårna* Ak på

GRECORY
BALLOONS

Gjorda »v rkaterna ar­
betare. Högsta Stand­
ard av arbetaintenaiteL 
Oöverträffade av andra 
producenter i hela virL 
dea. Kaa ni vara en åk­
ta vfeatcanademtare om 
NI ej åker en Gr egorya’ 
De bästa ringarna åro—

1 trtinåftea • 
$treas* ••*).

Kommer Lindbergh att be­
söka Skrävelköping?IL A Erims Remedy C*. ALBERT BONNIER PUB- 

LlSHDiG HOUSE

561 Third Aven ne 
New Yerfc City.

IM Paaraatt Avs.
JCRålV CITY, N. J. Vikingen Lindbergh bada nyligen 

enligt telegram från »'orntadspressen 
ett längre samtal med fru Liesy Ford, 
make 181 den välkände htinagnaten. 
Det är troligt att Vikingen kommer 
att företaga 
na knott
man iven Inkluderat SkrUfralköptax 

Om kaa kaa komma kr Ja icke äa-

lekw—el tsee 1 «»lia*w smS
.‘.TTSSTl vi ^----------- iliga föreningens mål Icke länere 

aens och khronans egoistiska lycka 
ntan barnens, det nya släktets För­
äldrarnas egen lycka sublimera» häri. 
Skillnaden år djup Forvokoktensk» 
pet kan ganska väl gä till äktenskap, 
fast Ost börjar ntan den kärlek, som

det,

\ny ruadrepa till den
tens större städer, varvid

UNGA MÄN. ina helt avgjort, men efter vad ea av
våra reportern meddelat RedaktionentU e—ifH' »1 S Kw«L»| c*:» Wrtattå be* Icke främst ser på sitt eget.

- ett osertet Tjansiemäo for först» året åro: Ar- har ea av siade»* »térre affärsmän, 
äktenskap en förbindelse mellan' eble A Dahlin, president. Axel A. innehavare av tve.ne bttan bor*.*
två Individer, vars egotam öwerröetat I *rwm, rtee presicent Brneet T. »al bygga om •«> ”"*• ** *“

Dpi beder, pretokeB sekreterare R. F Ande. Vikingen» flygmaskin, isom för
Burr. fiaaa» sekreterare, ocb Dr. H. 1 närvarande år mnaettöremål. »kall tå

| tak ueder haredet medan besöket •»

“LIVETS HEMLIGHETER" yskall ha sitt råtu aai Tire#
caccouv n»i » klssls. w». umtth». roar ooeemsa. a ctisHn t»*w. te- t***** m+m mmm

n. » i, mI *f t Im6* tnui wlpMfmt Bisés* Ivilt
I ** w b«s |4 1-wtUH etter i Ww 
UkwWbsu '

^netinkteri fcdhsrs.4*itWf 1
■ JDIBTBIBUTSBES I PXAJUErXOVIVXEKXAE. Almgmst kassör

1 1 WBWå Street 
_ Bnbber Freéscte. legto* 

»•Ti* ■■»Stttbewsa—■ Weetsrn Lågltto* A««Om I 
Mssåto*»-»Maalteks Bnbber PreÉucie Ce, WlentHS.

N. ROSENBERG 00, 117 N. DwWeSt. Room M7. Oicat*. 11L r att ka möte i rar. 
len eaar framtid för att vidare beelu-

BAD FSB MAS
1 pressläggningsogonblurkct sakna

Dr. t. W. ikirkM fritt Of C Lmd*. ta om Hemmets angelägenheter.t&å DeusttE, —
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Utvecklingen — Lju»“— • *» *" t**e «■** " i*'» föT
i ■ | Världarna» Herre 1 utvecklingen. En
'*** återgång Ull Gndsbegreppel av ålder

! kan allena trygga den mänskliga od­
lingen på de*» bana Mänskligheten 
kan gå framtiden» utveckling lugnt 

, till mötes endast om den ser vägra 1 
Evigheten» Ljus.

SVENSKA. CAN AD A-TIDNINGEN, WINNIPEG. MAMTOpA. 3
“5B

.. .................. . »hjala i höjde* Mm kaaclgt
’ j borren går ned!
• via»» mot »Mif går tårsee ntef 
ter

, mirhta risens. Mu det ilat» »ra

JOHN BLOCK GÖTEBORGS BANKB.A.
1 »r»r. Nen*» Aatrfb Linjen, DeW Steamahrp Ageecy)

9 Hettas Rkt*

lidea et-
LJe» — mera Ue«: 8n elär i tldee 

ord från ra durode nv>
Göteborgs äkta be ak. grundad 1848.

teet kapttal Kr. 78-760 000. (Over 20 millioner Oollaro.1
Mb
kV» tippar: I rår dd stiger detta rop 
opp o tan arbrott fri» jord-na »ila 
Sedar. Mera Uea drer den tlettlga 
till ra ron. drer de Jordiska tiogen. år 
en månaklig atrnran. rom betona» | 
detta »kel aåaee aldrig tllfBrne Ve­
tenskapen har gått framåt med. --------
stormsteg under de wsaate deceanl-! laagen Lilje »r Vasaorden I Van- 
erta, och slagna med hapnad sta ri wood kommer au fredagen den 12 
Infdr råridena underbara f ramgin* j juni klockan 1 e. m a v na ila en stor 
på aBa områden Dock. alhjåmt når ! re srenskleat med dana Trerllga an- 
det ropet rårs öron: I-jue — mera orxlningar förbereda» och srenskarna 

'Ljna'
: »koalåkteta lappar Det år en bön. j delta stora distrikt åro hjärtligen råt- 

tre utfodring behöver dårför sä‘lan Bom ■t*r *** •»** ej blott 1 forskarens komna att tillsamman» med logen Lti-
| blick, då han I Irer söker lösningen jana medlemmar deltaga ■
Ull sin vetenskapliga gåta. utan det ; ligen mycket

Part Arthur, OeL
i■tatiller * föraäljer MlHter t!» Norge. Srerige. Kikad 

Ettkef Mljeu. Perth Art ber — Skaadleariea. 
ine MontrnaL Kem Yorbi

SVENSKAR 1 C AN AD A!kaltar ack msllaaliggaade djepa och 
rtdatråckta dalar, dår gräsväxt, 
synnerligen kraftig Hår år det ty

Önskar NI en aåker placering och »od avkastning ar Bdra pen 
nlngar så Insått dem på rår

år_____  » 1*7: lt
I *•*»

John Samuelson.
<Stockholm * «tA4«r 1 PlaJead

»tska rendslaadet, adr en krnftlg. KAPITALRXKNING.
VI godtgOrn hårpå alltid bAgata gållande rån ta.
VI ligga varje hal rår rån ta» till kapitalet, aå att NI erhåller råa ta 

på rånia.
VI såeda hoetnad»fritt rarje halrår till Eder per post en nppetåll 

ning. som visar hor stort kapital NI har bos o» och bor mycket del 
Okals genom rån ta

Alla alag ar bankaffärer I övrigt.

Svenskfest i Canwood.I 1*4 «# härdig kMltnst 
! ra raackw flnaaa. dår t 
tar. kor ack får få gå på kel» året 
roat Djnree åro vana hårrid. ock 
kylaa förmår Intet mot dera» tjocka 
hnd. På vintern förstå de att skrapa ( 
undaa snön med tram fotterna för au 
komma åt det åren under den kalla

råaer opp St»
tala båa-

(tforkhotm * Stader I Pinlaad Un» * CM)
Trepald-. förnlheuld biljett.

Skandinavien — Port Arthur ...............
(Stockholm A »tid-t i Flalaad ptaa * t:M)

Stor besparing genom köp sr roadreeebiljnt ABa slags uppdrag 1 
, förbindelse med resor smottagas. personlig assistans atleras.

♦ HltlllHIll IIWIHIIHIIIlimilllUIIUMI Klll

I 142 M

Det år en evig bön på månn och andra ny våra goda bebygga re i «W4m44»4l»l44m»»»H
Uppdrag (Ina. * uttaga ) till nåmnda bank ombesörja» ar P. M. Dahl 

Steamship Aprncy, 128 Logan Avs., Winnipeg, Man.
Enligt meddelande från banken år råntan å kapitalråkning 1 dagae 

aa hö)d tlU 4 procent l Insåjtningar med 4 månaders uppsägningstid.)

S44»4»»»4m44»m»
såeongen friska, gröna g riset Es

»444444444M ........................... ......................................
den säker- 

t revliga festligheten, 
bön och en längtan som »ter- 1 På kvällen kommer uacs att »nord-

eller aldrig vidtagas

Sänd Eder spannmål Efter nå*ra limmars behaglig bO- 
; färo från Calgary poeeera» gränsen *i‘ 

; ! av prinsen av Wales* farm. En kilo­
meters våg därifrån är man framme 
vid farmbyggnaderna. vilka ligga 

! vackert Inbäddade I en dunge av pop- 
pel ock “cottonwood' -tråd. Platsen 
▼erkar Intagande och hemtrevlig allt­
ifrån första anblicken och vinner än 
mera vid närmare skärskådande.

speglas l ögats glans av varje Adam* nas. Se for övrigt annons 1 dagens
| tidning.till

För årtusenden har den Jordiske 
pilgrhnmen sökt skaka ar sig okun­
nighetens boja; fjättrad I mörkrets 
kedjor har människan för årtusenden 
stävat mot sanning och ljua. En bun-United gråingrowersE- Kyrkonotiser från lands­

orten.
Erickson, Man. Gucstjänster ochden själ har från släktled till släkt- < 

led kämpat denna världens mest he- föreningsmöten 1 Er. Luth. Betlehem 
rotska kamp. VI se Ljusets riddare församlingen Scandinavia:

Juni H. Ros«-hud möter kl. 2.30 hos

Bawk ef H smittes Chambera
w 111 i *(* élauphuad Bwlldlag

C aIgary Själva boningshuset är av enklaste 
■til med de I Canada•lag. byggt 

vanliga "bungalows". Det är omgivet 
j sv en t rid gärd med väl skötta gräa- 
1 mattor och smakfullt

åter och åter gå till anfall mot mörk­
rets härskaror på världens blodiga , mrs. G. H. Swaneon. 10. Högmassa 
stridsfält, och ofta med liv och blod » Scandinavia kl 11; 10. Aftonsång 
rinna en dyrköpt seger Ej blott en | ‘ Erickson kl 8. engelska språket an­

vändes; 14. Martha föreningen möter

mFaa den me* fuidkemne besk ytte l se.
planterade 

| blomsterrabatter. Byggnadens Inte- 
| rtör år naturligtvis smakfull och ut­
rymmet väl tillvarataget, men man

Kopernikus måste gira trtt
Sanningens tjänst, ej blott en Huss j ho» mrs. C. O. Carlson kl. 2.30; 17. 

asåate förvinas örer den enkelhet. mUte °,fr“ P* Sanningens altare. ' Hogmassa 1 Erickson kl. 11: 17. Af 
varmed L o. m. prtnaen. privat, rum I «■* *ka™ h» ' (or- t°,mån, I Scandln.vi. kl 8. engelsk,
åro Inredda. De giv, vtoserltgen In-1 »ch ha följt 1 deras fotspir för att i »Pråket användes; 24, Hogmassa 1

förbereda gryningen av en bättre dag. .^andinavla kl. 11 f m.; 24. Afton-
Såsom skuggor se vi de gångna släk ^ång 1 Erickson kl 8. engelska språ- 
tena vandra över historiens blad. Av ket användes; 28. ‘Ptcnic’* i Erick-

II v

HOS PRINSEN AV WALES I “SOLIGA 
ALBERTA.”

tryck av ordning och hemtrevnad, 
men all lyx år bannlyst. Verandan 
ligger skyddad för den heta solens 
strilar och är en behaglig fristad om 
sommaren, när värmen är aom mest 
Intensiv. Hår ålskar den furstlige 
farmaren att sitta I sin högkarmare 
bekväma stol och njuta av stillheten 
och utsikten. Färgskiftningarna 1 
naturen utanför äro underbara. Man 
fullstånatgt fascineras av det ständi­
ga ombytet av ljus och färger pä 
gråamattorna och de grönskande trå­
den. och det år också deaaa ljusskift 
nlngar. som skänka en sädan säll­
synt skönhet åt det caandenslska prä- 
rielandskapet

Om aftnarna har man från veran­
dan en den mest hänförande solned­
gång. Långsamt sänker sig det eld­
röda solklotet ned mot horisonten 
meo den klara himlen skiftande 1 
mångtusen reflexer och försvinner 
slutligen bakom Klippiga bergena väl­
diga snöklädda jättar i fjärran. Så 
breder alg mörkret över nejden, och 
naturen slumrar i nattena stillhet. 
Det år Inte underligt att prinsen, så 
ofta tillfälle glves. söker sin fristad 
hår pä sin härliga lantegendom 1 
hjärtat av vilda Västerns slåttmar-

NEW CAMl>IANAv Y. M. W1LHELMSS0N.
de änelöta millioner frän en gången I son.
tid urskilja rl blott dessa Jämförelse Till dessa möten och gudstjänster 
vis få, som anfört mänskligheten på hälsas allmänheten på det hjärtligas- 
utvecklingens väg. Deras kämpage- i te välkommen.
■talter höja sig över mängden, och 
minnets gloria omstrålar deras hjäs-

fOlhSOVfi AMD HANDKRAFTS FfSTIVAl 
WIWNIPFG-JtWE 19-23

1’nder sina vittomfattande resor började egentligen »en IS Juli 1911. 
genom*det Brittiska Imperiets många då han utropades till prins av Wales 
länder. Egyptea. Indier». Australien och till allmänhetens rörda förbiuffel- 
w. fl hade Prinsen sv Wales t okto- se tackade på walesiska. Knappt ett 
ber månad 1919 kommit till södra år därefter gjorde han sitt Intåg 1 
lelen av provinsen Alberta 1 Canada. Oxford, men Inte som sin fars son, 
4om gäst bos en av landets mest be- som en furstlig privatperson, utan 
omda ranchägare. George Lane. via- som en studerande bland andra, de- 
ades prtnaen på dennes ranch och : lande deraa liv, mödor, nöjen, sport. 
för*tn< allt som oftast långritter 1 Han uppträöde dår som vilken annan 
mnelvntagaraa ung man som helst, alldeles som han

En vacker morgon, berättas det, be 1 London ogenerat lutar måltider på
restauranger, vilket förut aldrig nå-

Richard Odelberg.
Avsedd att visa prov pft den kultur, musik och konst som 

nykommarna från Europa överfört till Canada.
Representanter för femton olika nationaliteter deltaga iför­

da pittoreska kostymer med sång och dans.
Ett lysande festspel av skönhet och charm 

Vtstallning av i Vanda förfärdigade handarbeten under 
ledning av

CANADIAN HANDICRAFT GUILD. 
visande konstslöjdare och väverskor m. m. i arbete.

För illustrerad broschyr och reserveringar, tillskriv eUer 
uppsök

ROY AL ALEXANDRA HOTEL
Winnipeg, Man.

Predikobesök: Vncertecknad, lu­
thersk predikant, besöker följande 
platser i Ontario med Guds Ords pre­
dikan:

Östersund, fredagen den 15 juni; 
Pelatt, söndagen den 17; Oxdrift, 
onsdagen aen 20: Wabigoon. freda­
gen den 22; Eagle River, lördagen 
den 23; Dryden, söndagen den 24; 
Dyment, måndagen den 25 juni.

Husbesök komma att avläggas 1 de 
särskilda svenska kolonierna s& långt 
tid och lägenhet medgiva. Sångböc­
ker mec föres av predikanten. Möten 
talrikt upp till gudstjänsterna!

'Saliga äro de. som höra Guds Ord 
och gömma det”.

Vår tid har många av dessa utveck­
lingens förgrundsmän. På den mänsk­
liga odlingens alla områden se vl des­
sa mäktiga ledare, män som ha gått 
över gränsen till det okändas land 
och dår i okunnighetens mörker tänt 
fackla efter fackla, som lyst ce mån­
ga. vilka skyndsamt följt 1 Leras fot­
spår. Mörkrets välde har tvingats 
tillbaka, allt längre och längre har 
människan vandrat in 1 det okändas 
land. Nya upptäckter ha sporrat till 
ytterligare ansträngning, och mäkti­
ga ha segerropen skallat gäng efter 
annan därute från kulturens förpos-

*»nn sig sålunda den kungliga gästen
<l«'ld gonsln en av kungahuset» medlem-en äkta cowboy, ute på en 
-idtir för att njuta av den resa. kla- iJort Ja. han beeöker till och
■a luften 1 det “aoltga Alberta**. Ter- ; danaklubbar Först häpnade Lon- 
ingen hår 1 detta den böljande pri- don Övermåttan — men det vande

sig snart, särskilt när de indra prin­
sarna med tydlig förtjusning följde 
exemplet!

•lens land år starkt kuperad, och 1 
»isande galopp bar det av över bac- 
tar och berg Prinsen sv Wales år 
*»ro bekant en sällsynt skicklig rytta- 
•e. och där han satt 1 den djupa he- allvar. Genast kriget bröt ut, anmål- 
s rårna cowboysadeln förstod han vål t de han alg för att skickas ut till

Men han har också en stor fond av ter. eller närmaste biljettagent förCarl Wrick.Vi, aom dröjt ose kvar 1 kulturens
gamla land. ha med beundran och, . Kelllher, Sask. Teo ogle Btuderan-förvåning sett deras djärva forsk , „ '

« »» . k,,, .»v . , .. de J. E. Bergqutst från Auguetana se-ningståg ocb välförtjänta lagrar. Ln- , , .. . . . , mlnartum forest&r verksamheten 1deretundom syntes aet som om omoj- . ,,.... . , _ v». „ foraamlingarna i Kelllher och Punnin-Ughetens hpgränenlng var borttagen. . „. . . "T . . , chy. Alla skandinaver som bo l desoch vl stodo där spörjande over vad ., , . . p. . »a trakter och som vilja dyrka Gudframtiden månde bringa. Den roansk-...... . . på fadernas vis halsas hjärtligt väl-Uga förmågan tycktes sakna granser. ‘ . .... , .... „. . . , , , tu , komr.a. Gudstjänster hållas 1 foljan-gamla lagar och skrankor för lärdom ' „ . .... . . ,xl1 , . ce ordning: På sondagen hållesoch vetande föllo. och obehindrat ...... ,, . _ .
ixi i.» v,*,, svensk hogmassa klockan 2 e. m. och stormade ett vetgirigt släkte hän “ ., , „ ... „ .... .a, söndagsskola klockan 3 e. m. Under-raot oanade mål. Framåt! ljud det .. . . , .„ ,, visningen meddelas på engelska ochständiga ropet. Berusat» av segrar.„ ,, . ... . . . , .j- , i svenska Aftonsång hålles klockansom världen ej förr skådat, kände sig „, . , .. . .......... _»Ä_ j8 på engelska språket. En konfir-manntskan i stånd att utföra under *

och förverkliga Övernaturlig, ting. '»»t'onBklas» kommer att undervis 
Människan kande sig mer än män- ™rj«lorda»iefterm,dd.K klockan 2.

. , ... .j , | ... : Den andra söndagen i månaden be-nlska — ajälvförgudnlngens tidevarv , .. . .. . . .. sokes forsamlingen 1 Punnlnchy, dåhade kommit. , . .. .... .! gudstjänsterna 1 Kelllher inställas.

Canadian Pacifict*l sköta den halvvilda hästen, som. . krigsskådeplatsen under motivering 
ippvnxen 1 frihet pä den oa nådens!* att om han doge. så hade man ändå 
<a prärien, var van att töoa ut med tillräckligt med prinsar för att säker­

ställa tronföljden. Men KltcbenerTia tyglar och ohejdad fart. ker
Uppe på en höjd hOll prinsen plöts **«ade Inle. Inte tor att prlnaen 

Igt lii sin häst Han bMckade ut 
Wer nejden och säg nedanför sig en ken rttr- ®«n som Englands läge för

tillfället var 1 Frankrike och Belgien,

I och med köpet ar denna farm ha­
de prinsen av Wales visst inte för 
avsikt att blott och bart ha densam­
ma för sitt nöjes skull. I Canada fin­
nas endast energiska och framåtsträ­
vande tarmare, menade han. och han 
ville gärna ha en rängplats bland 
dem. Själv har Ju prinsen ej tillfål 
le att handha skötseln av godset, men 
en sakkunnig ledare för farmen er­
hölls 1 professor W\ L. Carlylo. aom 
är en ar västra Canada* mest kända 
jordbruksexperter. Full blodiga ras- 
djur sändes till farmen från de kung­
liga domänerna 1 England, hertigen 
av Weatminster bidrog med ett antal 
prisbelönade djur. airskllt av de be­
römda Shropehlre- och Hampehire- 
s tam marna, och flera andra betydel­
sefulla förvärv gjordes redan frän 
början. Berömda kapplöpningshåetar 
och vi 11 be rom da ardenner skickades 
sålunda över Atlanten till den kung­
liga farmen 1 Alberta ävensom prakt­
exemplar av olika slags nötkreatur. 
Av de senare voro både sådana, som 
lämpa sig för rekordartad mjölkpro­
duktion och djur. vilka passa som 
alakt boskap.

Med denna förstklassiga kreaturs 
•tam blev 1 början god. och prinsen 
har sedan 1 samråd med sin förvalta­
re genom nyförvärv successivt utökat 
stammen med resultat, att prinsen av 
Wales
som en de 
k rea t urs uppföds rus 1 Canada. Hans 
hästar och nötkreatur åro alltid liv­
ligt uppmärksammade på lantbruka 
utställningar och betinga de högsta 
priser.

Flera gånger ha de sålunda hemfört 
vackra pris både 1 Toronto och Chi­
cago. Såsom ea följd hårav ha ras- 
dtur från prinsens farm blivit livligt
eftersökta åren

till sådana personer, soin yrkesmäs­
sigt ställa sitt blod till förfogande, 
men 1 alla andra fall måste avtal om 
betalning — för så vitt sådan skall 
erläggas — vara träffat 1 förväg.

Så nu har den stackars Yvonne bli­
vit bedragen på både fästman och 
blod.

Begravningen ägde rum onsdagen 
den 6 dennes, på Svenska Flaggans 
Dag. och artade sig till ett av de stor­
slagnaste skådespel 1 den svenska 
It.ruttens historia.

skulle dödas, det kunde han slä rls-

Iten dal. sagolikt vacker, badande 1
solen ** kunde man också befara, att prin 

Genom da- een kier tillfångatagen och den ris-
le värmande »trålarna från
<å den klarblå himlen, 
en rann en liten bär k. vars vatten *Mrle '*»* finnen

»r från de aldrig sinande jökel- därför vänta en månad, innan
1 varna 1 de västerut belägna Klippi- . ban kunde komma med 1 kriget.

:a bergen Hår och var mellan kul Men åven utanför Englands $ rån­
arns syntes små farm hus ligga atröd »er och 1 kolonierna år han som he­
la med grönekande åkrar och ångar, kant myckel omtyckt: resan genom 
•n påminnelse om människans stan Förenta Staterna nyligen artade sig 
liga kamr att förvandla ödemarken tlU ett triumftåg. Det berätta» att 
ill produktiva områden. Fylld av prinsen själv också mänga gånger 
ieundran Inför denna ställiga syn ut- hade mycket roligt, kaneke dock mest

när amerikanarna minst väntade det.

jURATISPROV TILL ALLA SOM 
LIDA AV ASTMA ELLER HÖ­

FEBER.Runt land och riken.

Fritt försök av vår metod för botandet av 
donen sjukdomar. *om kan använd aa av 

vem som kelet ntan obeks* eller
tidspillan.

(Forts. fr. sid. 1)

Barnamord i Kina

Från Canton telegraferades i fre­
dags att 17 barn, tillhöranoe det kom­
munistiska uugdomspartlet 1 Kina, 
vid en av polismyndigheterna företa­
gen raxzia påträffats i ett av kom­
munisternas hemliga råderum. De 
fördes genast till den exekutiva dom­
stolen öch dömdes till döden. På 
lördagsmorgonen avrättaues de alla I 
närvaro av ett stort antal läkare och 
militärer. Av barnen voro 14 flickor.

Ytterligare 300 personer, de flesta 
studenter och lärare ha häktats av 
polismyndigheterna som misstänkta 
för att hava spritt kommunistisk pro­
paganda 1 staden. De komma att stäl­
las Inför domstol.

wVar står världen Idag? Gör icke 
nutidens vetenskap ofta anspråk på 
att hålla det övernaturligas tyglar I 
sin hand? — Drömmer ej nutidens 
människa ofta en vansinnig oröm om 
en framtidens värld, varest de gamla

Calgary, Alta. Missionskyrkan, 5 
A ve och 5 St. W. Missionär Enoch 
Gillströms bostad 307 — 5 St. W Te­
lefon M 6371.

Förra söndagen predikade och led- 
begreppen ha försvunnit, och allt har ^ broder Plul Ander990n dlgens mö- 
blivit nytt, varest människan sitter ten på (p.jnd torn ,ar ute
på himmelens tron med den åldriga , p4 pred,kore,a Broder Andersson an- 
Jorden till aln fotapall? I tveci llnde , Tlral tm detta land från Gun- 
llngen har glidit ln på ett sidospår j nar„kn, , Värmland. Sverige. Många

i kommo till söndagens möten. På sön- 
- dagen samlades mycket folk 1 missi­
onskyrkan i Burnt Lake för att lyss- 

I na till evengelll budskap. Det är en 
> glädje för såväl församlingen, som 
v. predikanten, då människorna hör­
samma kallelsen.

Våra raöten bliva nu följande: 
Onsdagen den 13 juni kl. 8 e. m. 

bibelbetraktelse och bön. Söndagen

o pade prinsen :
Vi hav» «a metod för botandet »v Mfl 

och höfeber orh ri Snaka att NI försöker den 
på rår bekoetnad. Det Uar i egen betydeUe 
om Edert fall år gammalt eller nytt. om det 
Sr kronisk aitme eller bö feber, NI bör I 
alla fall aaoda efter prov. Klimatet, åldern 
eller yrket har ingen »om helet betydelse, når 
Ni år behåftad med aauna eller köfeber, rår 
metod kommer ett bete Eder. Vl önakji aln 
da prov till sådana som ltda av tillsynes 
hopplösa ftdl. mot vilka alla slaga taaed 
nlngar eller inaprutningar ar opmm. pates- 
terado gaeer etc. hava raril hjälploea. VI 
önska riaa alla, på rår bekostnad, att vlr 

borttager andnöd, flisande ork

Han uppskattade bland annat alla ro­ll är skulle ja gvilja äga en
liga anslag, som faunos litet varstans 
och hade avseende på honom själv. 
TlU exempel: “Kalla honom Inte Jim. 
han heter Inte aäM. — eller — "Bjud 
honom Inte pä en drink, det kunde 
hända han svarade ja**.

— Eders kunglig höghet torde 
nappaet kunna göra ett bättre val 
n at köpa en farm 1 Alberta, svarade 
•rinsens följeslagare, professor W. 
.. Cartyle.

Och nä hände det »Ig. att prinsen 
v Wales en vecka senare var den 
tolte ägaren till en 1.500 tunnland 
tor farm 1 den canadensteka provin- 
en Alberta.

Sedan dess har han också varit 
änadas mest bemärkts tarmare Va- 
»t av demån var säkerligen också 
vanligt lyckat, ty västra Canada. 
huru endast ett kvartsekel tillbaka 
n ödemark, år t våra dagar ett bland 
årtdens rikast producerande jord- 
ni kso mråden

Prinsen Ar en enkel, rättfram na­
tur, glad åt allt gott Uvet bjuder och 
tacksam för alla tillfällen Ull ett gott 
skratt. Liksom han förstod "yankee- 
humorn", så uppskattar han också 
alns canadensarea lustigheter och 
ger dem svar på tal. Han är just en 
sådan granne och kamrat, aom pas­
sar dem, och hans popularitet Ar som 
sagt utan gråna. Det är också ajålv- 
fallet. alt når en resande kommer Ull

Ltti.ngllge psroxyemer.
D*tt» grellscrbiodandi- 

»*t m-glige-re* Rk 
att H*g)ig*nia 
kupong.

•US tå-

år alltför Viktigt 
tkrtv ge. iet och böri» kn- 
krir r^neet och börja ku

Kulturen måste snart få upp ögonen 
för den röda stoppsignal, som ännu 
rots den na världens bistra vindar, j 

vajar v!d sidan av dess spår. om den 
cj skall vörta ned Hades mörka flod.

BV märkligt bakslag år 1 antågan­
de! Tiden» tecken tala sitt tydlga 
språk. De förespå ej den materiella 1 
kulturens tillbakagång. Tvärtom! | 
Aldrig tillförne var framtidsutsikten 
för denna ljusare än Just 1 vår tid.

•r*«. *R
Gör dei

F ö RÄ0KS K UPOWO
FRONTI ER A KTH KA OO.

1972 K Fronticr BM* . 462 Nisgere Rt., 
Ituffsle. N. Y.
Hsnd fritt prof sv Eder metod till;

Den svenska idrottens fader död.

Enligt ett telegram från Stockholm 
avled generalmajoren Victor Balck 
hastigt torsdagen den 31 maj 1 en ål­
der av 84 är. Generalmajor Balck. 
en av den svenska iGTottena främste 
förkämpar och populärt kallad den 
svenska idrottens fader, var bland 
annat 'initiativtagaren till Sveriges 
deltagande vid de Olympiska spelen i 
Athen från vilken tid Sverige städse 
hävdat ett frmmtående namn blanc 
de Idrottsliga nationerna I världen.

är känd och erkänd
it framgånga fullaCanada. sä är en sv d e saker han den 17 kl. 11 f. ro. predikan, kl. 12,15 

Dock. outplånligt inristat på tidens mlddag blbelkU„ ^ ^oda*„koU. 
tninpVliga 11», flnna rt skriften om y „ m a(tonmote ,iwd predikan 
ett bak.'.*, från nntW.minnl.kan. ^ flng 0nadag,n dan 2I) u g e. 
ståndminkt. 1 uppfattningen ar m Teckomöla Alla Inbjuda, 
mån-kltg 'O.ling - en omrardering tim, (K.h hJfcrtilgt att komma Ull 
ar rirdera. Det torde ej rara örer -Ielsl mole[L 
dr’vet art -e 1 det storn antal llr, som 
det kos'at människorna att göra a t* I 
till "luftens herre", ett berts på det-1 
ta, att en ny syn på tingen, en ny ,

‘måste »»" Jnst prinsen* term.
Ett besök dår år också rerkllgen 

it I flera arseenden. ty dala 
tillhör Jn asnna lantegendom Eng­
land» kronprins och iWrmsd rål den 
bil rande hårskaren örer hslo det 
mäktiga Brittiska Imperiet, dals tr 

mångt och mycket aå typisk

Det behörsr Jn ») sågas, att detta 
tköp ar farm om möjligt ökade prin-

Inti

ens kolossala popularitet, aom kan-
ka frimat har aln grend 
rrsoaHg magnetlnm. Med mrj# år 
Itr han I Bhgland och kolonierna 

te tes­

en stsrk

den
Bedragen på sitt blodlltmsn* populär. — VM 

■n 1 Bur tand för rapenatlDaatändet 
kisades hana tel med tiomlneters- 
tnga applåder! Populariteten tyrks 
ite heller ltda sr att hen gäc- 
ar sitt trogna folka hopp 
* «i«
Dan »na bidragande orsaken tm 

tt prinsen köpte termen år nog den. 
tt han dir mer än I hemlandet får 
aro I fred. oär han Idkar aln »tek­

nik» finnas atröd da örer hala rlstrn på den allmänna
CK.tI.gH tllmHl t« th. nnd.r-
u itrnte isd «4',rsed "Tsie t.r Hmi 

ptsat, Perl Oshern, B.rrerks, Wieei- 
Msn »ill U rMri.nl «»tlt 12 » cUKLl

(dayllght Mttagt. Towday, Jnae 26,
trsg, t.r »iirr.1 Kj.r and .-l.lnlos. te t k, 

riset ak Port O. hera. Bsrrsrka, 
Vn.liri. Man.

tesdW. .tedi-d r,h7
Archiiert. Doperimd-ot •< Pebhe 

Wc rå*. Oltew», *ed th# Re*id*et AreklUet, 
I>»pdjrt*u#»t -f Pmblic worka, OootosM Bldg- 
WMM. MmTmder* vill not be coneidorei laltm »edo 
tm form* aapphed by th* Deponmer.t »ed 
ia »reonkate wilk ike condltiene set fortk 
theroie.

E»eb teod-r mmmt W 
gr,*v>,4 e*eqs» e» ■ ekertered 
to tke order of tke Mieleler ef Psklia 
•q*ål te 10 ser r«ot of th# ni |k#
Sesder Hr.fwfe g/f Ike Doeleln# ef Ce 
r kved* o{ tke Cenedien Netioeel Ketlwpy 

f(ITpeny wVl ele* be p*ed ee eerorlty, 
< r bryed* e»d i rkeveo If tossirwd

marknaden, vilket utvisas ar att sto- kultur häller pä att arbeta »Ig fram ■
För att »täck* människan» sjålttllltt j_________ ________
har Den Högre Makten låtit forska- ;„r horur Jr,a bokhållaren delade nä­
ten dyrt betate sin seger, såsom el sa fiolspelares åsikt, att en fiol bör 
finna aårekflt t luftfaraens öde. Långe ,aidt dbnderslagen och hoplappad 
tålmodig med en minnlika. som aök- f8r alt bli ra riktigt fin — alltnog, bok­
te sätta Honom åsido, synes det dock, >i*]l»ren överflyttade slo ömma liga 
•om om dagen äntligen kommit, då ;|* xtmée och gifte sig inom kort med 

; Den Anåra och Högre Makten ford- henne, 
rar att äa en gång bil ra tagen med 
I räkningen. Han. som styr rärldar- Kh »tåmde

(Porta. fr. »Id. t rra sändningar på. senare 
tiB skilda platser°l aårtU Canada

tid förmältsParmen år haMgn på cdrim tio
svenska mils arat&nd från starta» Cnt-

Ny Hälsa och Viger åt Svaga 
och Nedbrutna Kroppar.

att git- gary I ål hart*, och lyra mti trän når- 
Jlrnrlg—uttoe Hlgh Blrar. Berten st Wales köpte ter- 

har han besökt dan flarn gång-på Canadian Pactflc järasägen åker
ock kvinnor ka erfarit 

litat från Neg» Ton#. o«tU-
•* atyrkohyrenre. D#tt» et 

•rr. ordentliga preparat etfmnicrwr o#k ttvr 
Mgon. levern o#k taraaorn#. Det 

b*4tnr »pil tor. anderiaafar omW 
gen ock njemrmee arbete, kiamar blåako 
*arr. atiaooleror ijsNort S ohi kelhet och
| • , . »,-.f gt . r,r,fj tn

WaraT»nc kli Iper f»r knv.dvirk kvilj 
filngor ork gnllejske: det |Sr —dodrikten 
l-ksgtig tar bert beåining på tenra*. ror 

teg* oek nppfHakande, ger Skod vikt 
nrrvioo fhroloppada 
det går blodot rikt.

ma» et frän Calgary, går snart färden
sia rann 
aeltog I festligheterna I 
landet* Märajnbåteam

deetelten utbreda alg ät alte sidor gä Itlångt d«»t aår. På lägra tå 
tera nrntäed från 
gtmg. att ladan är starkt m*Msd sr 

Ma det mår.

Yvonne blev naturligtvis ursinnig
han på att göra

a vette kar* dit och tfflhragta då några | au Mm och wm piner allt
sagt aln vånnlna —

ps/sble Virka
rnndär. inte 

tarmens gränser tan kan träfte 
ej kina*

rival Ut _ "ln ty liten hämnd år ockaå hämnd —
oförglömliga dagar på ala kåra tarm i AIhMkts Hand. har låtit månnlskan med yrkande att utfå den redaa 1 ochH

Alberta.Pådke för sitt övermoddyrt för sig skillgen Modiga av ; åi ■*(». oedbruta*. 
j oiåsglvkor dirfér XI 
I reuäfclento '«*% eek

åfw Tiderna förändra» ech rt med dem. t ons francs för det blod hon på sin 
— år en »t ålder prövad sanning Tk tk, levererat. Do 
deran behöva ej mycket förändras

&w>totS»4o 
■ Uå »pela-kH. tOg

ois al *| tr faUotfto-
caotåf
'Tithrio. Logvlfc

tt utrwekJ* sig 1 England upptät Mas fister för nårvarsedu et.wa tor- P i SSTib £Sr
I motiveringen t v »..iliri. 

bette det. att gottgörel— för bloda- rt
fötänåring. Den mJiwbUg» odllagen traufuaion helt naterttgt etbetalaa ^^-r^^^ter. „ en .tt ai tit 4—

1 lolen
hela hane dag st representations-

ha* år
hoppningar pä ytterligare goda tyn- -llertW kravrt ri turtkara nl 

k»pt dri —. eri,
T ÉLr4£' O BRIES

Dcporteotrt ef FsMic Wätti.
CHUwa, Moy »». 1*34-

B«sla te.u-.taj wt v,!tlkter. lä många flera.
t. Denna hans popeterttet iefter oija — oljsaåtter-I

i t

KODAK S'AFET V a FILM
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SVENSKA CANADA llDMNGEN, WINNPEG. MAMTfOBA, TORSDAGEN D& 14 JUNI 1928.5

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
eweoiSM wttKLv

Mm fjMt OaBt atl •) bli* a tal c* all öm- S»nin har eee aitt högt i
<fot bctys« kom* ti la«a k oaa L*å ti

m i ■ e*H Mv*
grad av natmorlll medmaede Wh Vt WfcV-

n och ardin lagga aervaret på "Doeumoe Ov- tlutaodt ha nytta av At. E» arhvtafv
partmret of Immigration" nd alla immigra- Urokr uHv tycItrr om ordet
iioesfall behöver ej betyda att rrgennfee »io!- tände ian je i stället sitta det ajälvmedvttahde
le vara Heotltgt sinnad mot dr immigrations- han förvärvat i itna orfaaimtrooer. i «m peS-
|4an-r som de privata organisatKmeraa upp- toka verksamhet och i sitt bddhiegwbtte H»
ställt. Dessa borde betrakta» som ea del av det äe vndes i ro dock även (forna tmg aatie-
legermgem immigrationspolitik och ej som odla i den
sjalvsundiga. Antagandet av rapporten be- svenska folkets och svenska naootsets» sjitwerk-
tyder alltså att den canadensiska immigrations- samhet. Ett sådant självmedvetande kan hov-
politiken kommer att bhva sundare än den för- hgt lyaana tiH vad representanter för ea lågt

stående natsoe kan ha att anföra, men det kan 
aldng förfalla till att i en sådan w en nation 

fråga om imnugratioeipolitiken värd att efterlikna, långt mindre då att devet
beundra och ödmjukt taga emdemeing av.

1 (N T )

MIDSOMMARTINGET VID 
FISHING LAKE. | Det finnes plats för Eder.»kjuta ansvaret på varandra aår

P. m. DAHL. Manegme EOHee. ' stiger. Att fordoma järvägaraa» privilegiet na cmhsatsee
akmer till europeiska invandra-

The CANAOA WECKLVRRINTINC C». LtA^ * " Lakt. kommer, -nhvt aQa tecken att 
t Jotoc otnck eossspnny. Imsrgsratst vesdne ttsv doma. bliva 4—1 största snsnhng av svenskar 
SOws et Haoltoba, at it» Office and placo of 1 -

altmsnmdande sosnmartmget nd Fisiiing
Den *0 inni kommer atorn trängningår att göra» av Saakats hewan 

och stadsbor vilka l månen tall lor-Wkant Pool MvttUgt att rådd ev
klarat aa all mån speciell högtidsdag I nvetkl att giva alla tarmar- l SaakattmaJSS^ifiCr i i™,

I urd centralstyrelsen av Svenska Förbundet i 
J Canada kar uader de »$U veckorna arbetat 

Hårt och träget med anordningarna och allting 
ar nu i det narmaste färdigt.

Progra
tidigare publicerats och en del av lordagea Kar 

i ändosalts för sportrtavlmgen. detta i avsikt att
Ma*** :r bereda de yngre svensk-canadensama tillfälle 

färdighet i idiottsliga tekar.
Nar mötestiden nu nalkas, vill jas endast 

' upprepa rad som

cfcewaa UlttåU» att Invlgme 1 det förbättrade »ysteroet for marknadsföring av
e Aren praktiserats i västra ('anad*. Kn 

ghteru Feel b«ty#r steera rikedom." Det finnes rum för Bder Bitar an- 
»lutning bi Isas ralkännmen och NI och alla ovrlg» Inbyggarn* i Saskatche­
wan komma at fertJSna dårpi.

12S Lsgaw A ve, Winrupeg. Man. 
riLCPHONE: 29 011. under da fyra

att a in sttryck forPRCNUMCRATIONtPRIC:
KUV ...IM» VAD BETVDIR DET?■■■i mmm .............
4 aWasder I fanMI ............
•stt M tttl yrse ss »uum :::: åS kommer att renderas såsom Saskatchewan Wheat Pool gir en ny fUan-ärapurtod till mötes och hvla 

provinsens sympati for organisationen kommer dA till sin ratt Femtio pro 
céot av vårt veteområde blev antecknat för ett åra tid och offåmnännen arv 
villiga till ytterligare underteckning

DIN 20 JUNI — ETT ENAgTAENDE TILLFaLLE

Sn*^.
såvaiana r«s e..«r giprsw 

Meu Dmm mun «ua •) V«i
CaMt W

Det är svårt att avgöra vad landets upp­
fattning ar i 
Det är dock allmänt bekant att Canada beho- 

folk och skulle reda sig bättre med en 
det finnes en möjlighet

ter
un Tbe att v»*g masta* rimpaay. 1 Under atrAngt taget fyra åra tid bar v ast ra Canada och 1 synnerhet Sas­

katchewan rönt erfarenhet av Pool fora&ljnlug ** spannmål. Under fyra Art 
tid har Saskatchewan gradvis återhämtat sig från iktn allvarligaste ekono- 
miska kria åem haft, 1 historien. Den kan mtuskas a»au nn-r — aambaudvt 
åt klart.

ver mera
större befolkning, men 
för en spirande känsla i Canada att den dag 
kommer, då man ej längre behöver bedriva 
immivration spropaganda efter de rikt Un jer. vil- i 
ka nu äro förhärskande bland speciellt priva­
ta företag.

vid flera bllfäUen tidigare 
* j sagts, att detta möte bereder ett enastående till-

ANNON.PRII PÅ BEGÄRAN. * , lilk, J™ oUlf C^4‘
Bti-fH^a^. . (IM ! *« *»«“ «h r'™\' ™ ,... _.

mmé mn na t*a kor» . ijw ; Glom därför Kke att slyra kosan till r ish-
u>* Lakt dm 23 ,um. Dir tliffas vi all».

•c* Caa ays
1

“VART LAND”.

UNDERTECKNA ETT KONTRAKT DEN 20 JVNIdagarna ha 60 år förflutit sedan "Vårt 
land". Runebergs

tant antogs
var den oförglömliga Florädk-

I dikt till fot- 
inlands ttabo-

ododliga
rs till Fi

ber etixu iwaSig i fOrskDtt.•sa* far
ter landet,

SVERIGE. ETT CIVILISERAT ^ ^ „ c^,^.
LAND. för Helsingfors, då studenternas maktiga kör

------------------ stämde upp denna sång och Cygnaeut talade
X" A GRA engelsmän ha yttrat sig om Sve- om “Finlands namn" — en händelse i det fth- 

nge. De kalla oss svenskar för civili- j landska folkets liv, varom Topelätt, sjihr wr-
V .NGLNTING av betydelse har framkom- serade och Sverige for ett mycket hogt civihse- \ varande sjunger: 

mit i rapporten frän den kommitté, som , rat land. Det är naturligtvis angenämt att hö- i
“huru det inte är att tillmäta så stor bety- '

ETALBERT HERM AN SON. Saskatchewan Co-operative Wheat Producera Limited
HBAD OPFICE : REGINA, 6ASK.

Tofsdafcn den 14 Juni 1928.

i PARLAMENTET OCH IMMI­
GRATIONEN.PENNINGEN OCH ARBETS­

LÖSHETEN. F fl
I^N kommit le av industrimän och fackföre- 

d mngsrepresentaoter i England gjorde for 
någon tid sedan en hemställan till regeringen, 
att näringslivets behov av ökade betalningsme­
del vid en uppåtgående konjunktur icke skulle 
släckas av en 
hänsyn till centr

har undersökt den canadensiska immigrationen, ra.
konstaterar “Free Press" i <tn ledare sista delse. Man får formoda att de som yttra sig I
lördagen. Rapporten, tillställd underhuset och $tå högre i civilation eftersom de anse sig
antagen av detsamma under förra veckan efter 9ta pä den utsiktspunkt, varifrån företeelserna |
cn vårdslös diskussion, är huvudsakligen en be- kunna bedömas. Onekligen äro också engels­

männen ett högt civiliserat folk om det nu tji- i 
nar någonting till att kvittera artigheten.

Men man fastnar ändå för uttrycket: j 
Sverige, ett högt civiliserat land! Det är den ; 

Kommitténs rapport blev icke godkänd även i Sverige kände domprosten W. R. Inge. 
av de konservativa medlemmarna, vilka i stal- gCr Qss komplimanger. Det kan förnufts- ;
let avgå vo en obetydlig rapport pä vilken de enligt icke betvivlas, säger han, att Nordeu-
fäste uppmärksamheten genom att frambära ropas folk — och i synnerhet skandinaverna — j
den i underhuset i form av ett tillagg till hu- höra till den mänskliga rasens finaste exemplar.
\udrapporten. Att de icke försökte fa dis- £ji annan engelsman har tagit före att göra
kussirmen omröstad visar att motståndarna icke en uppdelning av nationerna i tre klasser,
togo tillägget på allvar. Främst står Sverige, därefter kommer Skottland.

Den konservativa rapporten har blivit or Danmark. Holland. England. Norge. Ungern, 
dagrant publiserad och kritikerna skulle behova , Schweiz och Tyskland I klass två finner 
undersöka den noggrant för att finna vad den man häpnad bland andra Frankrike,
betyder för den canadensiska immigrationspo- ^h j klass tre finner man Italien jämte andra, 
litiken. Det konservativa tillägget blåser var- Ryssland har icke kommit med på skalan, 
ken varmt eller kallt. Det påpekar tillfallet Denna klassificering av länder är natur-
för ökad brittisk immigration på grund av de figfvis närmast rn intellektuell sak. Var fin­
stora tomrummen i Canada och den stora över nrr man <jrn objektiva måttstkka som lämpar 
befolkningen i England, och payrkar vidare , ?jg för bedömnmg> Otvivelaktigt är dock att 
att rrgermgen borde samarbeta med alla äng natlonerna kunna uppdelas i mer eller mindre 
båtsagenturer. som x.lja få till stånd en Kvli- ^vj^serade grupper Em känd sak är ju att 
gare immigration från England til! Canada balkanstaterna icke i civilisation kunna uthärda 

Detta allmänna beslut* med vilket nästan jämförelse med de skandinaviska länderna el- 
alia inrtämma. ar åtföljt av ^tt annat beslut ,fr att Rys,land når upp till något västeurope- 
vilket visar att det ej ar lönt att sända folk j 
över till Canada. om de ej kunna garanteras 
arbete vid framkomsten hit.

Det har agiterats pä flera hall för att 
statsbidrag fran gamla världen skulle givas 
at alla klasser och yrkesg-enar istället för att 
bara vara avsett for jordbruksarbetare och 
tjänstefolk. Denna agitation har tydligen ej

Dtn döende %ol. hon i/urt^er $][ön 
i iägarnas vackra oaflen; 
ett iih’mmer av guld «f hr ett kring 5n, 
och lund erna hålla un aftonhön 
och månen går upp i natten.

Kring kallar och äng, i leh och tång, 
de unga skaror tig närma; 
de kdrtna ej torg, ej ej tvang,
de svärma, de ock, en gång, en gong, 
som himmelens fåglar svärma.

S

som mssdigt log, 
lormåg.i att fot- 

guld. Kntilur invänd, nnrlkrtid att

MMwhilag,
ralbanårmai ikräftclse pa regeringens immigrationspolitik. 

med ett par avsiktliga förslag tills.itta för att 
överkomma de punkter, på vilka kritiken vant 
baserad.

varva
detta syftar till inflation. vilket bestreds av 
upphovaaBiMn. k

Här förehgger ett betydelsefuHt problem, 
allt för Ute beaktat. Det är icke ute-

CI

som man
slutet, att vi Här ha att gora med. oro icke själ­
va pnmärorsken till arbetslösheten. *å dock en 
av de väsentligaste rubbnmgsor sa kerna. Att 
arbetslöshetens orsaker ligga på penningens om 
ride har den ekonomiska historien i själva 
verket bevisat, då varje inflation sopar bort al­
la spår av arbetslöshet och varje deflation lika 
ofelbart medför arbetsloahet Problemet äi 
här: Hur kunna förse näringslivet med till
räckligt med betalningsmedel utan att någon 
inflation uppstår, d. v. s. utan att prisnivån sti

i
LMen hastigt vti hornets höga bed 

de väldige sorl hh stamma; 
moe
och skogens oiskanJe Mn till C ed 
och sucken av ängens Momtna.

I
kutsde förnimma oigens ljud

* *, \ ——i.* - ,v.

X.
-X\ \ \ ^

* X
Och lyssnande ljudlös skaran stör 
med blottade huvud alla.
Det klappande hjåriat makligt siar; 
från kinden smyger dg tyst en lär, 
att osedd Hl mer ten fallo

stinghouseger.
Under tider då produktionsvolymen ar i 

stigande måste i samma propoftion betalnings­
medel ställas till förfogande, sa att ett nor­
malt varuutbyte kan äga rum. Om penning­
mängden i ett land icke förslår, kunna ju ic­
ke arbetarna erhålla sma penninglöner eller de 
producerade varorna bytas med pengar. Följ­
den av en för liten cirkulerande pennmgmangd 
blir att en del arbetare avskiljes och göres ar­
betslösa för att den övriga delen skall kunna 
få ut sma penninglöner, och att en del varor fä 
ligga osa Ida därför att penningmängden icke 
forslar att köpa alla.

Man har hittills byggt på människornas 
goda vilja, att under alla förhållanden sälja 

eller en arbetskraft till det pris någon

Dt» bästa elektriska spiien i Canada.
Sä går det susande ord foriri.
Dä hörs kring slätterna ljunga 
ett enda omåthgt fuheltkri. 
och hornen stämma stoft däri:
"Vårt land, våri land" dt besjunga

D'm moders namn, dtt, o yngfing, år, 
det köraste bland de köra.
Hon gav dig livet; hon det begär.
Se, dagen slockndr — 0. yngling, tvär 
att skydda din moders ära.

Den döende sol. som sjunker skön
i vikarnas oackrå volten.
hon tager din ed. hon hör din bön.
O, att hon må se din körlehs tön, 
när vikit en gång har natten. J;

Om NI vill spara »rbete; asm t hålla köket snyggt och rent. anvånrt 
Weetinghouse elektriska spis. Den vackert emaljerade ytan är lätt att 
hålla re». Det hllr Ingen eot eller aeka och värjte koknli* på den
samma år lått verkstålM.

Weetinghouse-kompaniet år »edan raAnga Ar tillbaka specialist pa
elektriska spåsar

Idag erbjuda de en modtell för varje hem som giver den etörsta va­
luta aom är möjligt att -rhAlla för Bd ra pengar 4

i

iskt land.
Om vi fästa oss vid engelsmännens utsa­

gor ar det inte för jämförelsernas skull. Hur 
civiliserade ? Dar 

ligger huvudsaken. Det kräves ett stycke an­
strängning för att fatta Sverige som ett enhet­
ligt begrepp och ställa detta begrepp i förhål­
lande till civilisationen. Vi förnöja 
let om att Sverige ekonomiskt står sig gott 
bland världens stater. Vi finna glädje i att 
höra att vi ha det så och så bra ordnat ifråga
om Vära barn, uppfostran- ä.mmRon, ,jim- ,ankarna tillbak, till -forma m»-
forelse mrd de hjtt andra - a« det s«m- ^ virkvä„ ju„ #u ungdoml,,.
i’ l . JT- , La" TI TJ nationalistiska kratrar i vårt g,ml. brmforland

va svårt att skaffa arbete at dessa klasser och | * an er. ,r>^^ f ?r vilket dao v^i» försöka att avskaffa "Vårt land" som
yrkesmän, och därför övergav den idéen att f ™, . ' " , , ' Finland nationalsång, som likt en vårflod vä*-
Canada skulle lämna mera pengar for att ^ ^ , bmT vlrT;,ad,kultu " >e fram , denna mrnd och sedan. ! glädjen, och

Den gamla föreställningen, att en ök- hiälpa stadsbor till Canada under nu radande "e * ,n,™ lv , levnadsstandard * min«> sorgeårens dagar varit en kalla till
ning av pemungmangden under ,11a forhallan- villkor. ^ *a, levn,d«tandard. ^ förtro<an fö, svemk mm finne,
den nrad nödvändighet maste led, till ,nflat,on. Komm.ttens rapport gör mg, v.dstrackta Allt detta taga v, dock knapp,ttat oss. N„ j, “Vlrt land’ - den härligaste
börjar ma* rucka på. Under tider da produk r,mtydningar till det faktum, som upprepade d.n ra ldld xerige en högt civi hyllning till fosterlyd et — förlegad och för-
tionsfaktörer av oHka slag ära arbetslösa behö gånger gjorts att den canadensiska regenneen !5CldC natlon* a ^ a ,M a v„a ,C. * na åldrad * och den ar skriven p& svenska 1 Så
va visst »eke priserna nagot väsentligt stegra- gjorde sxarigheter för engelsmannen alt kom- utan pa sin ho*d om vara institutioner nägra fmika studenter vid Abo mriver-
om penningmängden stige, En ökning av ma till Canada Den försöker att genomfora j ~ och mot dem anmales oftast missnöje. Men | $jM ^ finM$ d^k. dess battrt. stora la-
pennmgmangden kan mycket väl ha till följd det beslutet att hava canadensiska läkare i miunoJc har smLrot 1 cn rtrav“ a“ ger av det finska folket, som aldt» vilja
att den framlockar en motsvarande varumvngt: England att undersöka de personer, vilka ön- 'orbattra nationen. et bottnar i en us a “Vårt land" och som fördöma detta -------
d v. ». sätter de arbetslösa produktionsfakto ska komma till Canada. Det är förslag om underkanna vart eget. ape a ar gam- landet dess vackra nationalsång och
leras i arbrte. att det nuvarande systemet kunde ändras nagot malt och pa mtet satt ongmellt. Det bor dock kränU folket, heligaste känslor. "Vårt land"

Däremot kan under tider da produktions genom att giva canadensiska lakareauktonteter \ gora$ ^ ,C*LC l)'°11 ro gan$? utan sla ,gt 1 har blivit en helig skatt för Finlands folk och 
kapaciteten är tagen t ansprak och ingen arbeu -nakt att anlita engelska doktorer för att under- Obegnpligt är att svenskar kunna fmna man vågar tro, att varje försök att utbyta den-
1 oshet råder en medveten ökning av penning röka eventuella kolonister i sadana fall. där en det förenligt med sin värdighet att framställa na nationelsång mot eh annan, ett stundens
mängden framkalla prisstegring. En etmre sådan åtgärd skulle bhva till nytta för den fcrhallandena i exempelvis ett land som Ryss- barn" är dömt att misstyckas. Motiveringen
penningmängd efterfrågar da vafor som pro^ engelska befolkningen. Detta synes vara ett >*od bättre än i Svenge. Även orn^ jämförel- att Runeberg, vars namn skänker oförvansklig
dukhoosappaialen icke förmår lämna ifrån sig förnuftigt steg för att förekomma ökad godtro- >cn göres blott mellan respektive länders ar- glans åt landet i sin helhet, skrev på svenska, 
och detta leder ofrånkomligt t dl prisstegring genhet vid lakareunder sökning genom att iamna hetare år det obegnpligt. Hur kan man över- ar verkligen sökt. ty ingen älskade Finland jner

Helt kan man emellertid icke komma kontrollen av inspektionen i canadensiska hän- j huvud taget jämföra den ryska nationen med än han. Ingen sång mera än "Vårt land är
ifrån prisstegimg yid en uppåtgående konjunk der. dit den rätteligen hörer. svenska i nagot avseende? Obegnpligt är ägnad att ena svensk och finne.

Särskilt galler detta livsmedel och råva- Rnvtlegiet att förlänga de speciella för- det dock kanske inte om man fattat den sa-
roe. Jordbrukarna lägga Kke ned sm produk manerna för unga kolonister från cn ålder av i ken, att det år de pa svenskhet blottade eller 
tion under en depression. De fortsatta att pro I 4 — 19 år synes bhva rättvist. Ynglingar ! varje fall om sin svenskhet okunniga som gö- 
ducera roed i det närmaste full kapacitet. Dr » \id denna ålder lampa sig utmärkt för det ca- t* *8 skyldiga till dessa groteska överdrifter,
utbjuda sina produkter på marknaden och fa nadeasisku livet och bliva vårdefulia medbor- , De ha aldrig ställt Svenge som nationellt be-
de priset som tillgäng och efterfrågan br$t.*m gare . Sådant tillrådande som detta, avsett för WP * förhållande till civilisationen. Denna

Då arbetslöshet råder mom industrien ökad hjälp till att trana can*denriska pojkar brist pä nationellt medvetande gör det också
och prodkiktionsapperaten t övrigt ligger nere till farmarbetare, sa att de kunna komma till- möjligt för svenska arbetare att böra bolsjevi-
så betyder detta att efterfrågan på råvaror oel lätta i detta land. och för reducerade järnvägs- l*r smäda vårt land. ehuru de i grunden äro
jordbruksprodukter är mindre; men i den män biljetter resa til! bestämmelseorten, äro viktiga tulikomiigt Övertygade om att Sverige i alla

dra allminna konjunkturen gar uppåt bli- saker n«rmare besläktade roed hemkolonisation avseenden är bättre ä Ryssland. Ma» kan ju
efterfrågan pa råvaror <kH jordbruksprodukter än immigration. **** «« att det mte betyder så mycket. Sven-
aiorre och priserna stegras. Den viktigaste delen ax denna rapport är håller sm vetskap för sig själv och låter

Pnsstegrmg på råvaror under en uppåt v mel lertid förslaget om att tillåtelsen för jam- »ndra prata till dess de ledsnat Men urnan
gåeede konjunktur är dock ofrånkomlig De* vägarna att anskaffa jordbruksarbetare från dessa andra ledsnat åstadkommes mycket ska- i
är något »om icke har med penningmängden andra länder skulle upphävas när det puva- da. Man får lida den smltiek och känna den
att föra utan År som följd av ee faktisk efter- rande kontraktet upphör år 1930. Enligt det- blygsel som den^ bort komne och oföretagsam-
frågan från en behövande mdustn Under in- ta kontrakt hade de båda järnvägsbolagen bil- a^tid erfar då han finner att den okumuge.

ehpreseoedage kunde råvaror tagas stånd att införa irnimgranfer trån Europa. mrn bäcke och oförskämde ryckt mniabvet
från de bast girande naturtillgångar, men vid men uteslutande fa marbetare eller tjänstefolk. ,T*B honom,
en uppåtgående konjunktur måste även de säm Bolagen voro ej tillåtna att mföra dem om de 
Ig yvande naturtillgångarna lagas i anspråk ej kunde garanteras arbete och de voro även nella medveUnde.
och fer att detta skall rara'möjligt maste pri- skyldiga att tilse dem en rid efter ankomsten Sverige är en högt slående nation, skulle ha»
»eraa »tiga. Prisstegringen är en förundrad tiH Canada. Det är tvivelaktigt huruvida det- ildng exempelvis låta boisjevikeraa gå si långt
virdesättning av jotden* ansats i produktionen, ta arraitgcmer.t Har arbetat tillfredsställande i i fräckhet. Dessa skymfa varje dag kke blott

nationen utan även hela det arbete, den sven- 
har varit att ' ska arbeta Teklasser under en mansålder utfört.

blott för några år sedan fuHstän-

$15 Kontanthedöma vi oss själva som
Ar förata Inbetalmngen f»r en komplett installerad WeWtinghouae apis. 

Resterande på lätta månatliga avbetalningar.
Kom och Aeee de olika modellerna.

i 'oss at ta­ra vara
velat köpa densamma för. även om priset le - haft någon effekt pä kommittén, «om ej tillrå­

der att Canada skulle taga en chans att till 
reducerade priser, biträdd av rrgeringsanslag. 
hjälpa engelska bokhållare, mekaniker och 
stadsbor, vilka skulle önska att komma till Ca­
nada. genom speciella förmåner. Troligtvis 
var kommittén av den asikten att det skulle bli-

Wuuupe&HiidrOjgat under produktionskostnaderna eller existens- 
Man har räknat med, att om varu­

mängden okas och penningmängden icke för­
slår att byta varumängden, sa måste alla pri­
ser fatia för att möjliggöra varuutbytet. Det­
ta förutsätter m fullständig elashcitrt i priser 
på varor och tjaneter. soru icke är tillfmnan- 
des i modem tid med sin monopol*tiska pris-

BetjlnlngGaranteradminimum.
.t
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raktärtistik, än a om ligger 1 detta 
namn. kan AJ giva» av hans nitälskan 
för föraarallngena amlliga vård.

Ett äreminne till Värm* 
| land* apostel.sättning.

.Mest kand har han dock blivit för 
sina omsorger om undervlsntiigsvä­
sendet. Trots det att hans aoitdkan 
hos drottning Christina om inråttan 
det av ett gymnasium i Karlstad av 
slogs, anordnace han pA eget b* va* 
undervisningen så, att ett gymnasl 
um 1 verkligheten kom att existera, 
och regeringen ställttes snart inför 
ett fullbordat faktum, som ock vann 
Knng. stadfästelse Sveno Elfdallus 
torde för Värmland haft en betydelse 
liknande den Rudbecklue hade för 
Västmanland och Dalarna, och Karl­
stad» gymnasium kan med all rätt 
kalle* Blfdalll gymnasium.

Minnet åv Karlstads stifts förste 
biskop och skaparen av solstadens 
gymnåsfum, Sveno Bened tet I Kl f dali 
na, kommer inom en snar framtid att 
förertga* genom resandet ar den sto­
re mannens byst 1 staden vid Klarål 
ten, bår Btfdslhis nedlade ett livs­
långt årbete för vårmlåndsk kultur.

t februari startades en insamling 
för anskaffande ar medel för det 
♦ackra ändamålet och även till Atne- 
rikus minnesgoda vårmlånnlngar rik­
tas nu en maning att draga sitt strå 
till stack»». Värmlands nation, den

mista
försök

ang* men livskraftiga landskap» fö re­
ningen 1 Chicago, hår genom stads 
kassören Chas 8. Peterson ombetts 
att Ms tå med insamlingsarbetet på 
denna slåa Atlanten och har tagit Itu 
med detsamma med känd energi. Vid 
föreningens månade möte för ett par 
veckor 'nedan beslöt* att anslå en

Frukterna av detta visade sig på 
många områden. För»' des* tillkomst 
hade endast 
värmlänning Intagit en mera betydan 
de ställning Inom samhället. rnen# nu 
fostrades vid denna Alma Mater lår 
jungar. »om sedan skulle till hecer 
för »in födelsebygd intaga framskjut­
na platser Inom stat, kyrka, veten

undantagsvis någontur
Här striddes våra fäders Hrid 
med tankt, svärd och plog.

Och det var här det blodet flöt, 
ja. här för oss det var, 
och del var här sin fröjd det njöt 
och del var hår sin suck det gjöt, 
del folk. sam oåra bördor bar 
långt före våra dch.

Här är oss ljuvt, här är oss gott. 
här är oss afit beskärt; 
hur ödet kostar än vår lott, 
ett fand. ett fosterland d fått. 
vai fims på jorden mera Värt 
att hällas dyrt och kört.

»timma åv 800 kr. till Elfdallusfonden 
fria många åv organisationen* med 
lemmar ha erhållit* ytterligare bi­
drag. och nu vittjar Värmlands Natt |»kap och vitterhet, och det *äger sig

självt, att den bättre grundläggandeov ttti alla värmlänningar I Amerika 
att bfcraga med en skärv Eventuel­
la bidrag torde sändas till förening­
en» skattmästare. Henry A. Moberg, 
19i4 Irring Park blvd„ Chicago, III.

Vppfropet har följande lydelse:
Århundraden ha förfletlt både se­

dan den store VtrnsWnds hertigen

undervisning, »om nu beredde* de 
blivande prästkandidaterna, skulle ut­
öva ett rilgöratice Inflytande på de­
ras egen koranumde verksamhet 1 
församlingarna Flera av dem Me- 
vo själva som biskopar eller super­
intendenter stlftsetyresmän och hava 
»ont sådana berett sig de vackraste 
eftermålen.

1

grundade Oen första skoftan I Karl­
stad och sedan Värmland» stlftugym- 
nastum kom titt stånd Skaparen av 
detta, rart betydelse för den värm 
ländska kulturen icke kan överskat­
ts». var Sveno Benettfctl Elfdallas 
Född 158g 1 XIremien, dår hans förfä­
der 1 flera släktled varit kyrkoherdar.

efter arsftuiade studier och 
disputation er rM tyska universitetet 
rektor vid Karlstads »torts, därefter 

I Frykadnlea och stift »ombud

Intet folk käh uppvisa en sä Högstämd, 
ditro och mnertie hyllning tiH fortet landet. som 
Finlands folk i "Vart land" Att kränka dess 
hetgd och dess i heta folksjälen bottnande tra-

På "Vårt
Runebergs

Med värmländska söners och dött 
rars vördnad och tacksamhet bar 
Sveno Elfdalii minne under sekler va­
rit omspunnet. och mer än en går:, 
har unken framfört* att giva honom 
ett synligt äreamlnne. Denna tank- 
hade man hoppats kunna realisera 
samtidigt mee att det gamla Gymna 
siehuaet, den vackra skapehv-o av 
de». store Tesalns framstående lär 
jange, no *em ottisider eutigt be 
»lut ar i1kädäfc#*n. stiftet och^stxden 
~ kommer att förnfittä* 1 ett värdigt 
skick. Man hade då tänkt sig fi Blf- 
dnlll byst uppsatt mellan denna bygg­
nad och »omkyrkan, på cen pist», 
som ar vfnnm fåreapråkare varit ut 
•edd och förordad för Carl IX statyn.

Om svenskar tryggt litade till det natio- 
innerrt säger honom, att

ditoner skall säkerligen icke lyckas, 
land" kan man till fullo tinädg>a 
egna ord: blev

för Canada eller ej.
stegring med mindre än induti-Viu efterfrågan 

Hindra», d. v. t. med mindie arbe- Del år att trotsa glömskans ajé. 
aU /Vtus som r grönklädd ö
ur djupai Ur» drus Mljm.

, det är att dö. och dock ej dö.

jaravägaau Hava bekymrat sig mera om än- Ryssarna
mtgranlcmas penga i .w deras framtida lycka, digt saknade alt skolning pa det fackliga och
och att jarevägfma. hur stärka de an mi vara. p<ditiska området kotxmu nu som oftast till
éj kunnat garantera ariete mwu att Mket stan- Sverige och äro fräcka nog att ställa sig och
nar Har på arbetet ock ej drager till städerna undervisa gsmla tränade svenska fackförenmgs-
och ökar de arbetslösa stadsbornas antal under w.än hur de skola bedriva fackl^ politik. En

»y råvaror 
lama for« arbrtséöM

I atort sett är det nästan otänkbart att i
sttu rtjeettägen susnt valde* Och utnftm 
dralUTlttit mnkfnttnévm: vUket På 
den ttduri var tilttn på stlftécWen
Sedan han lyeltfts ätt genocsttri>-ä. 
alt Karlstad blev stiftsstad hte v Han 
den förät* Karhrtattaioperintendenten

___ sådan verkade han dår nn-
c«r tt år. FryreH katter honom V*hn 
lands Apostel, och en vackrare ka-

fc* peummgrardc sattttidigt som prodakrioeee 
for tetit Arbetarns fi under aRa för­ tiderna.

mellans$»ae*Bma. På det Hela taget vore det stövel i baken skulle vara det enda svaret. Men vilka stornur na ma», trotsa gjömskans sjö ock 
' “rr dm ansraret o -n av vi svenskar ha nått högt i emteation även i ! aldrig do. vare ég denna säng sjUnges p4

införda kolooivter »kuRe bliva fastitälti. idi j drt avseendet att vår kövfcgket i 
att dessa skyddades av

Si skaU ock "Vårt land"
Hållanden utgöra bufferten och HasUs ut i ar-
betdwbet v»d varje justering »v prisnivån och
Vem skall offras, dd^subda pramvan eHer ar
bcUrna?

har några svenskt eller finskt tungomål.
(Allsvensk Samling.)

fl
Om detta * gränser. i

frafemiTÉ ■
f ~ r
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CANWOOD•n * nnx Stark nederbörd i Västern. Enastående stor vetesporttrlöer Sm Hr
Ork It er rsndrar «1 mins* 
skor »kilda »User mot eklldi all

i't«

!ifÄ
liU*1

förutspås.
Det hktlUs bamsastr rtftrldtti 

förra reckan.åårute i Mtaraa. otalic **« Mder sÉaamgen föU I den sr statistikern E. A Vreell 
rid Boani of Grutn Commlssloner» 
för maj månad avgivna rapporten
<>rer exportmarknaden av vete. fram- 
hålles au p* grund ar att numera en­
dast ungefär två månader återstå av 

| innevarande skördeår, tx-h betydande 
kvantiteter fjolårsvete ännu finnas 
lagrade i olika delar av landet en re­
kordartad stor veteexport kan förut­
ses. Detta gäller särskilt på grund sv 
de lägre oceanfmkter och övriga frakt- 
nedsanknlngar, vilka under sista ti­
den kunnat företagaa å export vetet 
från fört frances.

Den 1 juni 1 år fanns i terminal- 
and ra förvarings­

platser för vete 1 Västern omkring 
IOO.uöO.vOv bushels lagrade, vartill

»amtluta distrikt i väst- . *vandrar livebernsaingen» och njnt Så gott
era. vilka förr beklagat sig av förstormig och föraingens våg mot 

tidig boet För anm hetyder somma
blott jord lek eåtihet, och att k au

imycket torka, ha gei den stora *
nederbörden fått allt det regn. som Zsuga dess bräddade bågare 1 hot- för tillfället behötes å*4 de flesta 
ställen rapporteras en nederbörd från 
9.4 till 2.28 tum. vilket verkat synner­
ligen välgörande på den na överallt 
spirande spannmålen.

Regnet varade mellan 12 och 24 
timmar och drog fram över Mauitoba. 
Saskatchewan och Alberta. I .Mani 
toba föll minst regn, men denna del

>i och mål Docktee kr lera» 
många »andre också på. från en

Iklls »ypuakt ku. dnt sköna» 
och soda» «Us hån mot dek jon.laka 
till varva» högt» och båttre mål Oo 

•tig llgsor tå tja» rramfttr dem. 
ack. de ee blett föga st fram 

ttéee» Tåg. SS långt de as. hedar rå- 
darborlom

Hämorrojder
eller hämorrojddaltaggar bliva 

snabbt botade av Dr. 
Chase*» salva.

av landet var också minst i behov^j
av nederbörd 1 Alberta, dar uuui på ( 1>t ^ ,ynnerlifPIl aIlrarltgt atl ha-
sina håll börjat hysa farhågor för atr va hamorrojdoltaggar och t ett fall på r-levatorema och 
torkan skulle reducera ekördereeulta fyra drabbas man förr eller senare av 
tet. kom stora kvantiteter regn under 1>et *r svårigheten att ernå var­

aktig bot. så svårt att Eder läkare må­
hända säger att en operation år nöd- kommer cirka JO.000.SOt) bushels veto 

f(yhållandet deteamma M-d början . ,åndtg. Detta om han Icke känner till lagrade I östern. Så gott aom allt
kfcckan 4 på morgonen fortsatte ne Dr. Chase a aalra. Minga låkare re-1 j.tta Tet, måate »aljas och leverera»
werborder» anda Ull klockan 8 på kval- j donna^höhandllng,^1 si (öre 4ra ekurU ar färdig aU ln.

L j halvt århundrande har Dr. Chaaee sal- { höstas, varför man med säkerhet 
1 va varit den aldrig svikande hjälpen kau föutepå en synnerligen livlig ve-

iör nitande, blödande och utvårtes hå- letrafik under de närmaste 6 veckor-
é fc» i murrojdaltaggar. Det Ar numera i all ‘
Immigration»!agen antagen ^4nhet kännt av lakarekåren och ock I

av underhuset

IM»,1 .
möter dem ett ogei 
ker. höstens och förgång*! »ene mor 
her ännu en tredje skars se vt 1 

dagar vandra där-

EDMONTON.iträngligt mor

dessa
Ute på naturena stigar, en skara, som 
Söker finna och tycka Alltets Herre 
i naturens sköte. Vintertiden söka 
4e Honom I helgedomen, men då

ett helt dygn 1 Saskatchewan var

aren kommer vandra de ut I na­
turens sköna och underbara tempel 
för att utbyta psalmens toner mot 
fåglarnas sång oCh Ordet 1 böckernas 
Bok mot skriften 1 naturens stora 
bok. Och 1 naturens underbara värld 
tro de sig höra mäktiga röster från 
rarandets inre värld tala till dem De 
ha glömt bort. Var helgedomen är be­
lägen. de ha glömt berättelsen om de 
två pllgrlmsfarsrna från Nasaret, som 
éfter stt ha sökt Oedseonen tre da 

: gar t det vårideliga Jerusalem, funno 
Honom, först då de kommo till tem­
pelgården. och där möttes de av 
Hane förundrade fråga: “Vissten 1 
icke. att jag bör vara dar min Fader 
bor?"

Tempelgården år deu plats, dår du 
möter din Himmelske Fader. — tem­
pelgården är den plats, dår dn hö­
rer röster tala från det fördoldas In­
re vårte. Arets tid betyder intet för 
den trogne sökaren efter Sanningen. 
Vågen och Livet. Minnet bringar oss 
åter de ord med vtlha St Lukas av­
slutade "den skönaste bok. någonsin 
författad". — “Och de voro sedan all 

! tid 1 helgedomen och lovade Ond", 
lyder sista versen av hans glädje­
budskap. Just vid de noa tiden, i för 
sommarens sköna tid. var det som Je­
su lärjungar gjorde alg förtjänta av 
detta beröm, i De vofo alltid 1 helge­
domen och lovads Oed. även I som­
marens dagar. Naearetsprofetens 
sanne lårjnnge vet ej av årettetat, 
sommarens grönskande stig för ho­
nom tilj helgedomen såväl som vin­
terns snöiga väg. Han vandrar kyr- 
kovigen fram t junisolens strålande 
sken. såväl som då decemberstormen 
yr fram däröver.

En kyrka, som på fädernas vis än­
nu förkunnar det åldriga glädjebud­
skapet stänger ej heller sin port, då 
sommaren kommer. Den känner sin 
plikt och sitt ansvar-, den vet. att 
Han sade: "Jag år med eder alla 
dagar Intill världens ände", ock kän­
de människans ständiga behov av det 
eviga fridsbudskapet. Större an an­
nars bör vår llngtan vara att f som­
marens ljuvm tid bringa alla goda gå­
vors Givare vårt tack och lov, att 1 
Hans helgedom lovsjunga Haas un­
derbara nåd och godhet.

len.

HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE?
1 så fall erbjuds» nu vårs prenumeranter %\ av den stora allmänheten, som 

standard botemedlet för denna plåg­
samma sjukdom. Fråga Bd ra vänner 

Efter en del synnerligen hetsiga de- om Dr. Chaseu salva och förbrukar- 
batL-r bar federalparlamentet efter ! "• »k°l» I det t, fall "hjälpa er
föregående reckas förhandlingar an- erhålla »al»an"'påkalla 1 Frln det *,or* •»«"«kdi»tnktet vid

tagit den ny re v ide rade immigrations- apotek.
Oppositionen har speciellt ,

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE Bygdekrönika.
Varje prenumerant 4 Svenska Canada-Tidnkigen, vilken 

har betalat eller itmänder betalning för ett ir i Förskott, kan 
Ineånda namn *h adress 4 pennin i Sverige till vilken vi vilja 
tllleände tidningen

Round Lake.

GOD HÄLSAlagen.
GRATIS Det händer allt som oftast att någonkommit från konservativt halt och ne mande verksamhet ett anslag av

fre $3,282,000 jämte $1:568.000 (or "Sol- mtM‘ Utet förstånd. Iltet mera
dagsnatt, då underhuset efter att ha ! dier Land Settlement'" samt $1.557.000 ! ener*1 h *,tet mera tur ^ vl **>öra 
va hållit nattplena till klockan l:3o för “General Land Settlement". vinner något efterstrivansvådt mål
godkände Immlgrntlonsdepartementets Så gott som samtliga ministrar del- före an<*ra‘ Detta tiar nu 8euaHt 
och sakkunnigas lagförslag. togo i debatterna och å oppositionens

Detsamma omfattar I huvudsak 13 sida Intog Hon. R. B. Bennet den 
viktiga punkter ur vilka vi återgiva: främsta platsen. Ett av W. K Ksllng,

K. C. (konservativ. West Kootenay.
B. C.) framlagt yrkande att all Immi­
gration av "Doukhobors" skulle för

år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Xro dessa funktioner normals, år 
kdet lätt att hålla alg frisk. Men 
ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles bäst genom

PAND1KULATION
ELEKTRO-MAGNETISME

BAD
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till, eller besök

cerlaget blev först fastslagetEdra vänner därhemma åro naturligtvis lika intresserade 
av nyheter från Cansda som Ni äro att höra något från Sverige. 

Skriv namn och adress tydligt.
visats genom att en av mina närmaste 
grannar, med ovannämnda goda egen 
skaper vunnit en sextonhundra oöl- 
lars automobll vid en i de na så 
vanliga pristävlingarna 1 de cana- 
densli^ka tidningarna. Den lycklig* 
är Elof Anderson, son till farmaren 
Sven Anderson, som här 1 trakten 
brukat jort. under de senaste 26 
åren.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
Whmipeg, Man.325 IAigen A ve.

1. Trettio dagar efter federalpar­
lamentets öppnande skall detaljerad 
rapport över sist förflutna fiskalår av­
givas och alla löpande överenskom­
melser med 1 immigrationen intresse­
rade företag uppsägas.

2. Utvidgning av den medicinska 
undersökningen i emigratioushamnar 
1 andra länder än amerikanska. Dock 
att undersökningarna kunna företagas 
av brittiska lakare vilka honoreras ! 
och stä under uppsyn av canadensiska 
auktoriteter.

3. Canadensiska staten bereder ca- j 
nadensisk ungdom samma möjligheter 1 
till utbildning å farmer som för när­
varande beredes brittisk ungdom.

4. Sammankallandet av en konfe­
rens mellan brittiska regeringen och 
federalregeringen samt de transatlan­
tiska ångfartygs bolagen i avsikt att 
söka möjliggöra en sådan reducering 
av biljettpriset för brittiska immi­
granter att transportavgiften till ca- 
nadeusisk hamn skall kunna reduce­
ras till icke överstigande 10 pund ster- 
ling.

bjuca* och här i landet bosatta "Do­
ukhobors" utvisas, avslogs efter en 
kort debatt.

C ANAD A. NYHETEK.
NILS T. 8AEHLE,

THE HEALTH CENTER.
Under de'seProgramVal i British Columbia den 

1» juli.
Ledaren för senaten föror­

dar skiUmäsaolagens 
antagande.

naste månat.er na ha vl 
varit mycket upptagna med plöjning 
ocli eåning. VI ha heller icke haft 
vare sig regnväder eller annat som 
fördröjt arbetet — trots att vl åtmin­
stone av den förra varan mycket väl 
skulle kunna taga emot några bättre 
skyfall. Men nti, när Jag skriver den­
na krönika, regnar det som bäst. Det 
är nästan som man brukar säga: Him­
melens portar stå på vid gavel, och 
regnet är också mycket välkommet. 
Vårarbetet är nu så gott som avslu­
tat överallt octh allt artar sig utom­
ordentligt i hela vårt vidsträckta til- 
strikt.

•M2 Jesper Avs.
F.dmonton, Alberta.för Svenska Baptisternas i Alberta 

22:dra årsmöte I Water Glen 
Baptietkyrka den 5—6 juli. Prenumera på

I fredags bekräftades 
några dagar i gång varande rykten 
att British Columbia skulle välja ny 
legt» laturförsamling den 18 juli 

Nominationen kommer att äga rum 
redan den 2t juni och blir utan tvivel 
en synnerligen häftig strid mellan de 
ledande partierna i provinsen 

Premiärministern, Hon. J. D. Mac-

det se*.an

V uder föregående veckas förhand­
lingar i senaten framhöll opposltlo 
nen» ledare, senator W. B. Roas Önsk­
värdheten av att underhuset omedel 
bart träffade anstalter tér att behand­
la den får Ontario föreslagna skils- 
roåseolagen. Om något tor senaten 
111 Ifred sstål lande rpeultat Icke kunde
eppnå» vid underhusets förhandlingar j Lö»n har 1 samband med dessa upp- 
usder de ugrsapnle dagarna ställde : sliter, utsåqt ett manifest till befolk- 
Hon Ross 1 htsikratt senaten »kotte dngca i psoumseu i vilket Iwi be 
torvftgra antagandet av kallelse til! 
den lagberedningskommlsslon. som 1 
alla fall snarast måste utses.

S. C T.Torsdag: Kl. 7,30 e. m. sång och 
bönemöte, ledes av John LindquåsL 
Kl. 8, Oftif. öppnar konferensen. Pro­
grammet antages. Revisions- och om 
budskommittéer utnämnas, 
renspredikan av J. E. Lindquist.

Fredag: Kl. 9,30 f. m. Sång och 
bönemötg, ledes av studerande B. 
Swanson. Kl. 10 Ombudskommltténs 

Ordf. utnämner anord-

hoe

Nils T. SaehleKonfe
8*62 Jas per Ava. 

EDMONTON, ALBERTA.

Praktik från Parte och gew Tork eJakSsa,

DB. JOSBPÄ BOtTLAJtOBB 
Llkare å kirurg

■Laion of Oaaeåe »v “The
Owueell of Usatds”

rapporter.
niugs-, berednings- och resolutlons- 
komraittéer. Val av nominationskom-

rör det liberala provinspartiets ställ­
ning Bland aneut framhölls att det 
liberala partiet pft sitt program främst 
uppsatt anläggandet av en dal för pro­
vinsen synnerligen viktiga järnvågar 
så att kommunlkationetorbinubleerna 
med Peace Rlrerdistriktei skola bli­
va av en sådan art, att de icke blott 
forhjälpa Peace Riverdistriktet att be­
kvämt nå exporthamnarna 1 provin­
sen utan även öppna stora möjlighe­
ter för närmare förbindelser mellan 
provinsen, deee olika merkantila ia- 
stltutiooer och det betydande. 1 ntarkt- 
framåt sk ridande varande samhället.

Det liberala provinspartiets slutliga 
valprogram är ännu icke 1 detalj Ot- 
Imjerat. men kommer att erbjuda en 
hel del synnerligen atträcktlva pro^ 
gram punkter 1 avsikt att förhjälpa 

I speciellt den inuUstrlella utveckling­
en av provinsens naturresurser.

Sommaren år nu här med sin rika 
grönska och storslagna natur. Var 
man går, är man omgiven äv små 
och stora sångfåglar, av alla de tusen 
färgerna, den enastående naturfäg­
ringen trollar fram och man kan Inte 
annat än beundra allt. De små ka- 
narifåglarna, med gul» .och vackra 
näbbar, andra med litet rödare färg­
skiftningar och så dussinvis med an­
dra fåglar 1 sin härligaste sommar- 
prakt, liva upp slätterna med sitt 
glada k vitter. Det år sommar.......

I-Äsning av församlingsbrev.
Kl. 11, föredrag av prof. C. H. Lager 
B rando n College. Kl. 11,30 föredrag:

Medleal

Imperiep»rlament-kon- 
ferens i Ottawa..

1«« S MM:
5. Utökning av åldersgränsen för 

gosseiramigrationen från nu gällande 
14 Ar till 19 år.

"Our young people and the present 
day. Religlous difficultles". av mrs. 
A. M. Swedberg, Bethel Institut, St. 
Paul. Kl. 2.30 e. m. Bibelförklaring 
av E. Hindurff. Kl. 3 Inflyttade pre 
dikanter och besökare välkomnas av 
supt. Paul Erlckson. Rapport fråu 
Alberta Missionens Bibel Institute 
och "Alberta Christian Sink" av O.

Kassörens och revisorernas

Fråä I»ond*>a tetegrafevades i tors­
dags att beslut fattats att avhålla eå 
ImperteparUuucntkonfiTeuk 5 Ottawa 

Ix»rd Hailsham.

6. Åtgärder böra omedelbart vid­
tagas för att föröka art»etsraarknaden. 
Genom industriell och agrikulturell 
utveckling, förorsakad genom ingåen­
de officiella studier av den industri-

0. C Reness, B. A.
J ur tet A BoHeltör

uncer sensommaren 
Lord Chancellorn, blir ledare för deå 
brittiska delegationen. 1 övrigt kom­
mer Storbritannien att representeras 
av 10 konservativa. 7 medlemmar av 
arbetarpartiet och en liberal

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.ella och agrikulturella expansions­
möjligheten 1 landet hora åtgårder ; I»ar8on. 
vidtagas for att mera allmänt än hit- i rapport Supt. J. Paul Erlckson. Bön 
tills få kapital inuiresserat i före<*ch tacksägelse. Kl. 7.30 e. m. sang 
kommande industrier av olika slag. och bönemöte ledes av studeranden 
vilka kunna anses hava större bety- Alvin Johnson.

Det år 1 en orubblig tro på G essa 
Första Svenska Lu-sannlngar, soi 

t hers ka kyrkan 1 Calgary inbjuder Al
Men s& ha vl en »tor svart fågel 

som kommit f onåd hos vår regering 
nämligen kråkan, och skolpojkarna 
äro nu som bäst I farten med att »öka 
rätt på kråkäggAi, för vilka de få 
fem cents per par. Att kråkorna un­
der de senaste åren överhuvudtaget 

. . ■ finnas till är egendomligt, när pojkar-
7. ökad hjilp for att möjliggöra mittéer rapportera: ombuda-, bered-1 ^ p|undn|t de„„ ni„eD ^ hundra,

större immigration av tjänstefolk från | nings , resolutions- och nominatious-., ^ kanHke fem hundra ägg årligen 
Storbritannien till Canada Val av tjänatemän. Oavgjort.a apöra- Kr4kan „ -om ma„ vet tjutak

8. Okad hjilp och förmåner för !mtl- Kl 1130 U1 *T ° ln*v,u frtn
Kl. 2.30 Under led-

i
Konferensen kommer REIDAR TORPatt öppnas 

den 18 augusti 1 Ottawa och delegater 
från anora delar av det brittiska riket

var till de under sommaren fortsatta 
regelbundna gudstjänsterna. De Sve­
as söner och döttrar, som hår ha ftin 
nit sin hemvist, och som ålska det 
svenska språket, deu svenska psalm­
sångens sköna toner och den sven­
ska gudstjänsten, sådan den står för 
minnet sedan barndomens dagar, och 
sådan den ännu varje sabbatsdag 
bringar den jordiske pilgrim mens 
bön och lov till nådatronen bortom 
vågen 1 tusentals svenska kyrkor 
över Sveriges vida land. skola finna 
att rår svenska högmässa, varje sön 
dag. kl. 11 t. m . bringar hemlandsto 
ner till den landsflyktige själen bå'.e 
från det jordiska fosterlandet där­
borta och från det eviga fosterlan­
dets sköna stränder. En langtan. 
aom ej kan und,ert ryckas blir här 
stillad, och den vanliga känslan av 
tomhet och saknad försvinner. Vår 
förvissning år att vl bringa Hans 
oskattbara gåvor, som sade: “Jag 
har kommit för att de skola hava liv 
och hava över nog", och dem 
vtssnlng år vårt skal och vårt hopp, 
då vl välkomna eder till vår kyrka 

Aftonsång hålles varje söndag kl. 
7.30 s. sa Eagelska andra och fjär­
de. svenska tredje och femte eöoda­
gen varde månad. Första söndagens 
aftonsång år ImståUd på grund av 
Letherferbeavets möte. Ett tidens
Ctådjai
tresae för kyrklig verksamhet, och en 
glad överraskning var tillströmning 

*■ a en fullsatt kyrka vkl V ngdomsför-

URMAKBBIAfTka 
UtlSrd I gami* lam**.

Alla Slags klockor repareras. Billig» 
ecr. Härskild omsorg giVes insiuds repen» 
tloBserbatrn Osrsnti f»r gott srboU. BÄ 

ADBBMBM: 1016S-101* Si. Ö 
C N.ft.-Sistloasu). KDMOMTOÄ

Kl. 8 predikan av |
delse för landets inolisrrtella utveck D. Levin (engelsk).
Ilng. Federala och provinsiella myn Söndagen: 
dlgheter skola 1 v van anförda fall i nemöte ledes av A. Taranger. Kl. lv 
genom flitiga konferenser samarbeta i protokollet Justeras.

Man förmodarkomma att når vara. 
att först I oktober månad kommer de- 
legaterng^ att kanna återråflila.

KL 9,30 Sång och bö-

aXrbctao av
ALBERTA.Inom provinsens 48 valkretsar ka 

så gott som undantagslöst både tibe 
rala och konservativa kandidater upp­
satt» för nomlnation. Arbetarpartiet 
kommer förmodligen endast med 12 
kandidater för nomlngtion. av vilka

Följande kom-

En Luthersk Kinnoförening 
bildad i Wabigoon, Ont 1

JACKSON BROS. iSpeciellt uppmärksammas pom *tigt djur och tar själv ägg och ungar 
ur nästen och därför är det rått åt 
detta skadedjur att man på allt sätt 
söker utrota det.

Den S juni hölls predikan i rar P Gävle. Sverige.
niug av Alberta Svenska Baptister-1 
nas Kvinnoförbund. Kl. , 7.30 sång 
och bönemöte ledes av Alex. Boren-

brittiska familjer, bosatta Inom Eng 
land. mea vars törsörjare äro bo­
satta 1 Canada. att avresa hit till

9. Undersökningar akola vidtagas 
huruvida järnvägsbolagen skola kun­
na bevilja lägre transportsavgifter i 
för landsökare, tarifferna att base 
ras på samma beräkning som gällde 
före kriget och rabatterna gällande 
såväl öst- som västgående turer.

10. Modifiering av Järnväg»bolagens 
kontinentala immigratlonsrekrytering- 
ar 1 avsikt att söka beskära vissa 
folkslag invandrlngsrätten till Cana­
da till att endast omfatta tillstånd 
för släktingar till 1 Canada bosatta 
"noo preffered immigrants”.

IL Avslåendet av förnyandet av 
det nu gällande traktatet mellan Sta­
ten och hår i landet verkande järn­
vägsbolag. vilket traktat utgår 1930 
och omfattar rekryteringen av immi­
granter i Europa ech andra världsae 
lar för Canadas räkning.

12. Ansvaret och gallring av imml- j 
grant er skola tonagg as under fede­
ral regeringen.

13. Provinsiellt samarbete med fe- 
derelt finansiellt understöd i avsikt 
stt kunna placera, kolonisera och le­
da immigranter till tor dem lampliga 
platser i landat.

Holmströms hem i Webigoon av ka 1 de flesta komma att uppsättas i Van 
t eket Carl Wrlck. Efter denna beslöt couver 
mgn enhälligt att efter bästa förmå­
ga understödja den lutherska verk­
samheten och sotat ttiitp härtill bil­
dade» eå "The Rea od. Lutheran La

JUVELAR- aoh GULDSMEDAFFAR 
UR, »oh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaeper A ve., Eaet
Edmonton, Alta.I*å grund av att “Provinceparty” 

vid föregående val med sina 50 upp­
satta kandidater endast ftngo 3 in­
valda. har partiet I stort sett sking­
rats och dess kandidater komma na 
med säkerhet att gå 1 elden för nå­
got av de större partierna.

En del förändringar tnom valkret­
sarna förutspås vad beträffar kandi­
dat uren. Så till exempel kommer 
premiärministern med sannolikhet att 
uppställas »om kandidat 1 Victoria i 
stället för i Ynto. 
platsen Ar han visserligen efter allt 
att döma stlida mot 4 konservativa, 
men genom att vinna segern tor sitt 
parti I reg»-Tingsstaden brtr den av 
så mycket större betydelse för par-

Te«. 1747.
KL 8 predikan av J. Nyström, 

Wadena. Sask., och J. Paul Erlckson.
Det finnes Icke något som harmar 

mig så myrket, som när Jag nödgas 
betitla 5 dollars och 15 cents för en 
säck vtftemjöi. När vl tänka på att 
det behövs 2M bushels vete för att 
få 100 lb». mjöl och att “Shorts" och 
"•Brao" av detta vete betalar för att 

j mala 190 Ibe. mjöl. så förstår man att
__ „ ^ de stora mjölbolagen pungslå oss

L Vann*™» I Water Glen (örteret. ^ B|,r f6r atl mm Jokn
l„r en »tor konteren». Uåt o». .11, ^ , perlam„lUt V1 n „
latreuer.de ko,m. med. Kom- miij^er dolUr, om året I onöd.n,
j.nde och hungrande efter en .od 1* ^ (>>i vårt mjol U,
hoetld och Ga,i Till vål,ten. dit folk. ^ ^ ^ rtri ^,rtktdl„klo„r 

om nl behöver .kjut, från Bo.h.n . v.upoo|<m och lå/OM taga „d „ 
eller Penok., »krtT till Putor L E ka||- och jag år ..ver-
Luodqvto, "»ter G4en. Alt. ,yr,d om att Tl »kalle göra o»» »Jål-

fa den »tör»U tjåuten I lleet. Och 
så kom ihåg att når farmaren. »om 
Icke anelutlt sig till Vetepoolen, ser 
att Tl kunna tk mala vårt mjöl så 
mycket billigare, skulle säkerligen 
många av dem, vilka nu taga avstånd 

‘ trko' Poolen genast ansluta sig till 
Vl försöka spara några 

cents genom våra farmarföreningår, 
men hår på landet, dir de flesta av 

• oas använda 20 säckar och mera av 
t denna aå nödvändiga vara, per år. be 

en dollar för varje

(engelsk f.
Söndagen : Kl. 10 nöedagsakola un-i 

der ledning av 8 8. föreståndaren 
Kl 11 predikan av O. Ingvall. Kl. 2.30 

! Ungdomssession. Kl. 7.30 predikan 
av C. Levin och O. Larson.

*
die» Aid of Wabigoon. Ont”.

Foreulnipe* skulle möta företa tors­
dagen I varje månad En årlig auk 
tion skulle hållas och behållningen 
tillfalla Canada konferensens av Ai- 
gnstnna synoden hera mis* »o n Mrs. O 
Lundmark Inbjöd föreningen att hål­
la sitt nästa möte i hem 
tekel Wrlck föreslog att man »kulle 
inbjuda Canada konferesenaen pre sd 
*e»L pustor Anton Netaon. att sfter

CAMR0SE.

CHÄ0PRAKT1K
betar nåatan alla sjukderoar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C

hem Ka
A aön »enare för-

81u-lv ttil mig på svenska altar
miaeioe»mötet I Kenora komma eagelaka. om Nt bar UUfälte, ook
till Wabigoon och också dår predika, 
vilket antogs.

Femton medlemmar voro når varan 
de Till prwådent valdes ex officin 
kaleke! Curl Wrich. v. president mrs. 
P. Holmström ock mrs O. Lundmark, 
kassör mrs. O. Norman, ftnanssekr 
tan H. Taft. eekretemre 
Nyström. 1 arbetskontenittdn inval­
des mrs. J Alb Johnaau. 5%r». Nord 
mark. mrs. Björktead och mrs 
Jokeson.

jsg skall tala om, vad jag kan g> 
ra tor Eder.

tiet Telefon ML CAMROSS, ALTA.
Den nye konservativa ledaren Dr. 

S. F. Totmte. som för närvarande till-
fråa vliken

befattning han dock begåårt avsked, 
komtnee* att uppställas som kandidal

kör

«§frV.

så?Valstrféeu har redan börjat med eb 
^ | del tal av premiärministern (i Ak 

botsfotO ock jordbruk och Justitte- 
__ ministrarna fl Vkterh» ”

Det
crbam

L° *1 " '
mt »kallt”

glömmas. Vår kyrkas framtid år
ljus. om blott ungdomen, på vilken
framtMra» aaarmr Tflar. «å Qrlkar »i*

VANCOUVER.kriaa dees naadar Varje oiutdaa»- I fala Tl aimiiMf 
nick tUl storkapitalisten — och hjäl­
pa oas Icke sjal va I 

: Ne Mina vänner. Ut 
råra omaehwtoeer. eå få rf »e 
.1 icke kunna fl ea ändrfn, till «t*a4.

Xn. hllinlngar till alla landamin 
och tår all del ,!*■ icke att komma

Forst* Svenska Luthersks 
Kyrkan, Calgary, Alta.

— *• hhl*1- * 
,°*t*vo.ce«*e* jKLasföraaaet framlad* s ar W. P. 

K»> Hheral. Brome ech föranleddv. 
oTaa nämnt», en ganska hetsig i

kräS kl S ea st de kyrkliga
förenhtgåma. och Torjv beeekare är 
vålkommeo. örertygadé om att Tär 
kyrka rerkar far höjandet ar Hraide- oebatt 
alen och ea bättre framtid bland vå-

nigot arpeende
PRENUMERATIONER Ahålla efter

| Aommareea tid år kär! Jon isolen»
SVENSKA CANADA- 

TIDNINGEN
, varma atrålar kocka oa» åter nt I na
I rar.-*. ehM*. et ilS Se erOnakaa* „ |,„mu 1 om del a» etokden I meaträde t fredaga grahakadm .ch "t»»~ "" „ _ —

«T och leende landar, »om at*ra — övertygade om att Ti gtra Uret» godkändes årenlede* a» departemeti- SV DOgCtS k*Viltet,
oemotståndlig dragningskraft oek löenlng och Kyrkans -riga gira ' tet fmmlagda för,lagen 'ill anslag Humle. -Flavored" eller ‘"Plain"
■deg gä tät» »tnnen Mataren ,t»trärka ri rår välkomathälaoing [för ul en inleddn HakaMret $1.75 ^r*n Eder handlare eller
■ klädd I högtidsskrud, äter fram- dehn Samuelson. I Departementet fick för sin kom-' direkt från fabriken.

Brygger elibend med enderhoeetiI

I
iver. S. C. er
JOHN eSSSH 

Ca roll M
till Mldeonmertteget 1 WidenaUatrlk S BSnCHAN 

ISI Haetlnga St. Stet.
Oecar Freed.

StrkUberg A Btorck» “Hot-Rolled" SUUeégar
aro de be»ta som tillverka» i Sverige. Våra priser åro tfll, 
följd av vår stora omsättning de lägst*. Order nåvsl stora 
•om små samt förfrågningar expedieras omgående. Hand- 
sågar I alla storlekar svängd och rak rygg.

Western Import ing Co., Inc.
MONTREAL, P. Q.410 SL Nicholss St.

i

•T

?

I

.

JULIUS
IM Adams Bldg.. Edmeeit»*, Alt»,
hoppas ätt tå tråfta alla »kaniin»-
viska farma re 1 dlstrlkiae runt om 
Edmonton och försåkita dam Mr 
brandskada 1

The Wawaaesa Mutual
Insurance Ce.

Det atdreta. Det biet». Det bllllL 
te ömsesidiga brandforslkrlngsbo­

lag 1 Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp­

går till över $120.000,000,00. 
överskottet över |2.000.000,0a

»a... ■ .serna, —. ----U
iK*

'-"T

Dr. F. A. N0RDBYE
tikandlnavlak filtart
Specialiserar I kirurg*.

Stort förutskleeeigt ejukhw»
LAMKUSE. ALTA.

SVENSKAR!
Logen Liljan av Vasa Orden I Can 
wood. avhåller fast tM Slirar Lake 
Kall. Fredagen 11 juni med början 
kl. 1 e. m . etter Iketen däna. Ond 
musik.

Infinnen Eder mangrant.

ROYAL CROWN
FLAKED L VS 

me- renai SÖM is»*91 e#*at*{;
r geist» <*-X rg»g*ti.«
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H4tllHIIIII(WIIII ........................................ HALLAND. MEDELPAD.

Sverige-N yheter. thc Panama 
> c anm

Ett ege«doF*<«gt försvinnande. Fr In ^-Aringen drunknade i bäcken. En 
Malm

n Erik Viktor Svensson törs vann: r. st rum i Kärna. Stöde. omkom ny ii
ander mystiska

nöBUrsdr d-n 7 mar»
bemsfaden på *« bobos lan »akuta, som blev länge borta anatålldwi efterforsk 
avgick ttil Tyskland oek därefter aa- niagar. varvid man i ann hans
löpte Brit v#n borg. Därt frän flago vi j bårk* a rami __

foråldrar underrättelse om an träffades »ena re liket efter" gossen f=E 
Sundsvall Iftr hälla pä för högtryck 

mec utstäf.ntnr
under vilka om- men så brått är det ändå Inte ån. att 

förordade.' eländigheter för*vinnandet akett. Se- kapten C*. EL Hammarberg på Medel 
m*n k-ke av roedlrinalstyrebien på i aare ha hans k låder bemaänta. Iiessa i-eds fornhem hann m-d alt fylla 70 
förslag epptagse läkaren rid flottan» j voro sdncerrtvna och på annat »att 11- år
sjukhus i Karlskrona.
Jf. Wuté* hår r»ämUg*-a utiiamt» Itu ? Solvesborgspoliscn torde man kunna kallar sig själv, har sedan IS tfUbu- 
befallningen Hårmed bar en lång- taga for givet, att Sv«-nseon ingalen ka arbetat på att göra Sundsvall» be- 
varfg och uppseendeväckande läkare- da omkommit utan helt enkelt rymt råttigade stolthet. Fomhemmet. 1111 
**rtd bcugt* ur vårMen Spörsmålet I och därefter hållit sig undan Polisen vad det är. ett mmeum med 2.3 bygg- 
grtlWI*-. huruvida en mångårig tjänat- i Sölvesborg har nämligen utrönt att nåder och 23.(KP» losoren 
göring *om chefsläkare rid flottans Svensson efter anmälap om försvin- ' är egentligen andre intendent För- I 
sjukhus i Karlskrona »kulle meritera nandet varit sedd i Sölvesborg, men »te Intendent är Den Stora Vreden, 
for laaa re t ta iåkaret jån s t på samma r^n ^ -wlail ta^t våg.n är hittills Olle Högberg, men han har egentli­

gt i gen inte tlc och bi>r f. ö. 1 NJu runda,
1 varför han Jämnat Fornhemmet 1 Ho 
1 mos vård.

Varberg medt-eia». att ee 21-årig ejö-t 5-än< soo til» arbetaren P
SUCCESS• * » K,r . . ,, n '. ... t ..

I 61* Dl for Dit k-Vl <11 h <!» hanBtra
i baknk*Stal»verket» inkomster. BLEKINGE. ir SäkerVid draggmngar 1-Stataearlset* tok roster HT

pelsedéi, talbaed- du•ila 
brtotavlaatlll- 

_ . *arker- orh maltskatt
aamt lalevcvara*» f/renkott från »<»-

.
under »pr i asåiuol tumrfl kr mot 
14.36» !M kr aurnru» eåm.i I fjol.

t»s»r.f..'iksreetr-den | Karlskrona 8.
■ < »/•<■*- K. al har sa argjort fr»-; alt ha a den « april föei vunnit. Del naMWei 
*»n inrtMid» «.ea omtvistade laaa- har ardan rarlt omölllgt för dem att m«! t■ .tin» un 
wialékaretjnn»iea I Karlskrona Den 1 f* någon klarhet 

laaar et t ed I rehtlone a

Oode sant med bål från Vancouver 1111 
Earore o. Sydamerika ha fördelarna ar låg- 
re fraktkostnader på *mnd ar den kora 
jlm vågat mieaporten från AUanterhamnar- 

_ till prårleproTlnaerna aamt åren lårre 
fraktkostnader. på grund »t de korta jårn- 
vågotraimporterna frtn Vanooorer. A1U 
arsåndare orh .mottagare at god» torde 
»krtra efter -Via Vancoarer Frei*ht ln. 
telllgeoc- and lafomatlon Ftle."

Ett hlfte Innehållande sllå nödigt upp 
1 reningar betråffande eårtl frakt- »om öv- 
riga omkostnader, färdig att antinda» för- 
k oet r adeberiknlngar.

Skriv till

SW-retary 
missionera.

begagnar

MAGIC
BAKING
POWER

Kapten Hammarberg, eller Ho- 
rfBlakarm . La åtgångna JCnllgft meddelande frål- no. »om han gemenliger. kalla», fx h
1 ItPXf« f til , Ufil VåHkf.mnnlitgtn loerla man Irnn m. baltaa .1. ,1*1.. ___i___e - .mi _

Resbiologiska institutet.
K. m t har till ortfflrtnt* <xb le- 

damot av styrelsen f >r »Uten» inMi-
luf fBr rasbi
Hanason eom »mast -ds för tid.m

»v

Hans titel
:

Vancouver Karbonr Com-*att »mn tjänstgöring vto civilt laaa- i obekant, 
rett eller den 1 stället skulle rent 

j av diskvalificera vederbörande läkare 
för sådan brfordran. Under etriden 
harom har bl. a framhållits, att fint 
tans sjukhus i Karlskrona har ett så
omfattande klientel alt det gott knn 30.000 timmerstockar I drift I Ljus- !

; de jämföra* med tlaaa clrlla sjuk Ljuaneilven har under d.n ao- Dödaolycka I Örebro. En ilödaolyc i F
hua. åronaotn att roknrtorlngon ar „»»te tiden »tigit katastrofalt, är.a 1 I ka Inträffat- nyligen på Drottning*» | =
(lottan» »jukhuelikaretlånster »kulle altt nedre lopp. dar rattenslånLet på tan I Örebro varvid en chaufför K. =3
komma att Idrvvårua eller emöjllggö- ,lna »tallen uppmåtte» till en meter K Karl»»,m från Adolvaberg under =

aare t t '.V. ' """ dårM“ “"i"!* f "kT» , < over det normal. Till tuljd av dm Umdh att gå „m en förbipasserande ’ F2
rkI»* ,T,d '"“turdr*" 11,1 kraftiga vårfloden brast en bom vid ; laslbn rlllld, faUa baklange» tx h

sV|k.,6.Md,.r,;, u.r (,,lig,.<,r,d - ..v la .uettvlåkaretjansler. »kiljnlngen i l.justie. varvid 30.000 ,lå huvudet I trottoarkant™ med på
7Vt. .-a . " !l"‘- ' ---------------------------------------- timmerstoeksr drevo nedfor alv,n ; rolid att han avted på Tågen till huta-

och ut till hav». Tack vare att vin rettet. Han var gift och 33 år gam- 1 j== 
i den låg mot land lyckade» man efter ma) 
flera timmar» svårt arbete åter mim 

Bouppteckningen ef- tnanföra timmermassorna och stänga 
In dem i bommar.

Intill utgången 
landshövilng f (J O Mal-n

f »rtfr-Juat w
HÄLSINGLAND. VANCOUVER |

and thc Panama Canal I

Det innehåller 
intet alnm och 
lämnar ingen 

elak smak

NÄRKE.Ytterligare 1 milj. kr. till 
Arbetålöåhetskommis- 

sionen. VANCOUVER HAKBOl R COM.MISSIONKRS
K M t har

skjuta b ig ett revolverskott genom 
huvudet. Orsaken till handlingen 
var fruktan att komma i fängelse för 
tillgrepp av ett parti virke från en 
granne, vilket tillgrepp lian tillsam­
mans med brodern Oillls Hermans­
son förövade sista vinter. För någon 
tid sedan lämnade Glllie Hermans­
son sitt hem och har sedan dess va­
rit försvunnen tills man nu hittat 
hans lik i en å, aom rinner ett par 
kilometer från hemmet. I en anteck-

från Norrala skulle passera förbi en 
vyklist, som åkte på ratt siiln om \ .1

skulle passera, gjorde cyklisten en 
gir ln mot vägbanan med påföljd, att 
han blev påkörd och kom med huvu 
det under bilen. Den omkomne var 
en 40 årig gruvarbetare Adolf 1‘etter 
son från Falun.

BOHUSLÄN. I aamma ögonblick »om hil.-n
Snickerifabrik i Örebro härjad av j —~ J 

eld. EldsvåLa utbröt häromkvällen i |
Örebro snickerifabrik belägen vid j 
Storgatan. Ett ganska stort upplag ; 
av spån och lister samt en del halv­
fabrikat förstördes av elden. Därjäm- ! 
te vattenskadades lager i Örebro 
skopllggsfabrik, som ett slag antän­
des. Ett Karveri. som är inrymt I 
ena fabrlksflygeln fick även en del 
av det inneliggande lagret förstört.
Samtliga de av branden drabbade fir- | 
mom a hade försäkrat. Den eluhär- : 
jade byggnaden ägdes av S. J. och 
var försäkrad for 10.000 kronor Ska­
dorna torde belöpa sig till cirka 40.
000 kronor. Eldsorsaken antagés va­
ra självantändnlng

Biljettagenten får betala 
för annan» barn.

Ett miljonbo.
I ter avlidna dlapeneaten Arthur B.

Za< ha 1 I vddpralla. uppvl.ar vn bv FDdTlsedagThyllnmgar. Fru Anna 
hållning av 1 016.423 kr. I MatUaon I Bäckmora blev

I Man »var bord på svensk flak.kut- *ln 70-år.dag föremål fur myrken 
ler. Svenska flakeknttern Valencia hyllning. Redan vid 6-tlden på mor 
a, Oravarne meddelar, att man för <on«n Infunno »1* skolbarn och hybor 
tors t en man av beeältnlngen Då *•> «)'™*o hogtldadlgec In aamt upp­
man under gång »kulle atu ut II 1 ’r»kmde med blommor och presenter. 

’ norna, (a.tnade beMttnlngamsnnen lin*re fram på dagen hade fftdelse- 
Mårlen Hana.on med ena benet I dagabarnet middag för de nåinna»te. 
i.eaaa och blev dragen över bord samt nfk P* eftermideagen voro närmare 
försvann I djupet åå-talet gäster samlade kring det ståt-

ligt dukade kaffebordet. D«*t trev­
liga samkvämet fortsatte sä länge da­
gen räckte och var inte så alldeles 
slut dagen efter. Bland presenterna 
märktes en korgstol och en penning 

En rad skickligt gjorda postan vis- summa från barnen I Sverige och 1 
ningeförfalekningar ha enligt medoe- Seattle. U. S. A . silverknivar och 
lande från Avesta nu blivit upptäck- gafflar från byborna, skålar och fat. 
ta och anmälda för polisen I Avesta, tyger och silversaker, fina tårtor, ro- 
Furfalskaren ftr en 14-årig gosse från sor tulpaner och andra blomster, 
staden, vilken Inlämnat anvisningar 

I Krylbo, adres- 
När sedan

Göteborgs rådhusrätt har meddelat 
ntslag 1 det på föran - tält ande av J 
K an hångir* jorda mål#>t mot «n I 
Malmö bosatt agent för en Amerika 

Göteborg bosatt* 
ombuo. vilka Mälbs under åtal f-ir «tt 
de medverkat til! att -n tmf<erhA!ls 
skyldig person, för vilken reseförbud 
utfårdat» fått emigrera till ('anada

Rätten ansåg Bfrett att omEudet I 1 
Göteborg haft k ån nedom om det ut- . 
furdade reseförbudet och att han ge t 
nom sitt förfarande gklrt efg skyldig ! 
till Överträdelse 
cen 4 Juni 1 ^ö4

för. dömdes han Ull 100 kr 
Däremot ogillades den mot 
förda ulan om ersittning 
barn. för vilket agenten 
hållsskyldlg 
dömdes däremot att till barnavård 
mannen för barnet från och med den 
JU april 1826. dä emigranten avreste ! 
från Göteborg, utge underhållsblr.rag 
m«d samma belopp som emigranten 
»nllgt avtal förbundit sig att betala, 
d v * J0 kr pr månad till de** bar­
net fvilt 16 år 
ten skall .enligt utslaget, 
om betalning på ansat sätt t-rlate»-* j 
för barnet, eller ont emigranten åter­
vänder till Sverige

ÖLANU.ningsbok, som man funnit 
des rockficka, har han bl a. ekrivit 
att han själv sökt döden aamt att 
motivet till den förtvivlade gärningen 
varit Lels sorgen över broderns död 
och dels oro för följderna av vlrkes- 
stolden. Hermansson, som var om­
kring 36 år gammal och ogift efter-

den dö- ,
linje och dennes ligt efterspel för den brinnande bi 

beln på standaret vid årets första 
maj-demonstration.
liar remitterats till polis kammaren, 
uar såväl fröken Alice Akerllndh, 
som ansvarige ledaren för arbetare- 
barnens förbund 1 Sundbyberg samt 
metallarbetaren A. A. Roralln få stå! limnar föräldrar 
till svars för sitt handlingssätt.

Mörbylånga hamnstyrelee hemstäl­
ler hos k m t om tillstånd att uppta 
ga ett tillfälligt lån av högst 100.000 
kronor .avsett till likvidering av på­
gående hamnförbättring.

ölanda äldsta Invånare, änkan Sara 
Jönsson i Meistaby. öl. Gräsgård. 
blev nyligen på sin lol: sta födelse 
dag livligt uppvaktad och hyllad. Ju- 
bilaren var. trots den ovanligt höga 
åldern vid full vigör. ehuru en till­
fällig förkylning i någon mån ned­
satt krafterna.

Polisrapporten

DALARNA.
Gamle prosten» giva till försam­

lingen. Framlidne kyrkoherden, t 
kontraktsprosten A. M. Nordblad i 
Bitterna har teatamentarlakt förord­
nat. att sedan en del personliga le­
gat utgått, omkring 30,000 kronor 
skall tillfalla pastoratet Dessutom 
skola 2,000 kronor överlämnas till 
Borås elementarllroverk och räntan 
utdelas sort stipendier åt elever och 
2,000 kronor skola tillfalla Öster-Bit- 
terna. Laaka-Vedums och Elings för­
samlingars skolor samt utdelas till 
o bemedlade välartade elever.

Den saknaae familjen tlllrättakom- 
men. Den tyska familjen Marby, som 
sedan sin avresa från sitt hem t 
Stuttgart I l»örjan av april månad till 
sitt hem 1 Rimbo varit spårlöst för­
svunnen. har mi anlänt till sin be­
stämmelseort. De farhågor som man 
hyste för dess öde ha således varit 
ogrundade. Hr. Marby har förklarat 
att resan blev åtskilligt förlängd ge­
nom den omständigheten att han ef- 
t»*r avresan från hemmet i Stuttgart 
måste företaga en föreläanlngsturné.

Klämdes till döds på traktorn. En 
hos en hemmansägare i Husby, Ven­
del» socken, tillfälligt anställd 41-årig 
arbetan- J. A. Boman blev nyligen 
vid sladdning med en traktor skadad 
till eöds. Olyckan hade förgiodligen 
tillgått så. att traktorns hjul fastnat 
i en av k ed forna till sladden, varvid 
denna dragits unp över den på trak­
torn sittande föraren, som därvid 
klämdes så svårt att han avled.

av k. förordningen 
Då em«-llertid aren- SKÅNE.

honom 
till det

åtta månaders straffarbete för bar­
namord. Oxie och Skytts häradsrätt i 
har dömt en 20-årig tjänsteflicka från 
Vällinge för att hon tagit livet av gitt 
nyfödda barn. att undergå straffarbe­
te i S månacer Försvarsadvokaten 
anhöll, att den tilltalade måtte erhål­
la villkorlig dom. men omständighe­
terna. under vilka gärningen förövats 
voro ej av så förmildrande art, att 
domstolen ansåg att dylik dom kunde 
kommo i fråga.

Bombattentatet i Landskrona. Kri
mlnalpollsen I Karlskron^ har avgi­
vit en andra rapport rörande bomb­
attentatet mot varvschef sbostället. 

Tannä» vägrat statsbidrag till l*ra- Enligt rapporten har ilet icke lyckat» 
rinnalön. Tännäs föraamllnk» skol- polisen att finna förövarna av dånet, 
råd anför hon k. na:t beivår över. att och icke heller har man rått upp uå 
länsatyndHen t Östersund vägrat ut- K°n »åker ledträd. som kan väntas fö- 
anordna begärt statsbidrag till avlö- ra till de skvldigas ertappande. Man 
nande av lärarinnan Ollna Elvberg har endast att röra sig med antagan 
under tiden 1 juli — 31 der. 1327. då den och slutledningar grundade på de 
hon efter förflyttning från Tännäada »kilda omständigheter, varunr.er brot­
tens mindre folkskola tjänstgjort vid tet utfört», och vad som vid tiden för 
Ftons småskola, enär hon ej varit-are dotianiiHa iakttagits av skilda perso- 
ställc vid sistnämnda skota varken ner i ifärWeten av platsen för dådet.

na på mindre belopp 
eerade till honm s1ålv. 
postanvisningarna utlämnats har han J 
lagt ett större belopp till och lyc­
kats få dem utbetalda. Anvisningar , Till entrepenörer för ombyggnads- 
iia åro åven faDkeligen bevittnade av arbetet vid sjukstugan i Hede har an 
ynglingen. tagits byggmästaren Hallgren i Hall-

: viken för byggnadsarbetet och Taf- 
j lins värmeledningsaffär 1 Östersund 
| för t.e sanitära anläggningarna. He­
de sjukstuga skall äudras till profy- 
laktikerhem och den nya verksamhe­
ten beräknas kunna börja 1 slutet av 
Juli.

var under- 
Ombudet I Göteborg ÖSTERGÖTLAND.HÄRJEDALEN.

Stor eldsvåda. En våldsam och- en­
vis rlndeeldsvåda. som anställue l«e- 
tydande skador, härjade nyligen fas­
tigheten Klostergatan 10 i Linköping. 
Skadorna av det brunna uppskattas 
till omkring 60.000 krnor. Den eld­
härjade fastigheten hade nyligen In­
köpts av en förvaltare Karlberg och 
var oförsäkrad.

En svårare olyckshändelse Inträf 
fule nyligen 
ynglingar roade sig med ätt AK 
på cykel. , Där vi* råkade två av dem. 
Elis Ståhl och Ounnar Jacobsson från 
Brånnestad. köra ihop och kastades 
med våldsam kraft mot v&gen Rå­
da erhöllo allvarliga skador l huvu­
det. De fördes till Linköpings lasa­
rett. där det konstaterades, att de 
bl. a. erhållit brott nå skallen

VÄSTMANLAND.DALSLAND.Reta Inf ng* skyld ighe-

Försklngrlngarna I Sala. Den bank 
tekniska utredningen av förakiiig- 
ringsaffären vld Västmanlands läns 
sparbanks avdejnlngakontor 1 Sala är 
nu avslutad. Utreöningen, som verk­
ställts under ledning av revisor A. 
Aatedt 1 Västerås, utvisar en slut­
summa av omkring 280,000 kronor, 
för vilken den häktade, förre kamrer 
Ehrnfrid Johanson skulle vara er­
sät tningsskyld ig.

Utredningen av Salaföraklngringen 
påtalas. Riksdagsmannen, renaktör 
Emil Olovson 1 Västerås har 1 skri­
velse till justltlekanslersämbetet fäst 
J. K:s uppmärksamhet på försking 
ringsaffären vid Västmanlands läns 
sparbanks avdelningskontor 1 Sala, 
och anhåller att J. K. måtte ägna rät­
tegången den uppmärksamhet, som 
kan befinnas påkallad. I skrivelsen 
framhålles, att rättegången väckt 
•tor och för åklagarmakten föga 
smickrande uppmärksamhet 1 orten. 
Anmälaren hänvisar vidare till en In­
tervju 1 V. F. med en högre åklagar­
myndighet. vari uttalas att utredning­
en och rättegångarna icke skötts på 
rätt sätt och att man gjort ansträng 
nlngar för att få den häktade bank­
kamrer Emfrld Johansson 1 bästa ( 
möjliga dager. I Intervjun göres 
även gällande att kamrer Johansson 
icke själv kunnat förbruka den för- j 
skingrade summan.

Under timmerrullning råkade här­
omdagen hemmansägaren Karl Bryn- 
»eteson.l Hallombyn. Dalskog, få vän­
stra benet avbrutet och måste aän- 

j do* till Vänersborgs lasarett 
i En malmfyndighet har 1 Lagarna 
j gjorts Inom Dal*-Eds socken 

nål let å ägorna till går-
Btort överskott i Stockholms bok- g den Bråtarna Inom hemmanet Räf- 

a« bolms stads bokslut för 1 markens gränser, beläget omkring 2 
im föreligger nu färdigt ocli har av j m|| rr»n Eds munlclpalaarahille Om- 

‘,Vf,reA,,,s Gli stad*- ; rådet i fråga ägee av lantbrukaren L. 
fullmäktige Bokslutet visar ett net- Bryngelsson och f. landsfiskalen A. 
t oöverskott på kr 18,262,400

Gamnmlktl Några

STOCKHOLM.
Dal to

VÄRMLAND.

En 50-årig turistled försvinner. Tra> 
fiken på en Sveriges vackraste turist- 
’<*der Arvika — Säffle försvinner med 
Innevarande säsong. Pä grund av 

• n allt starkare konkurrensen frän 
bilarnas sida har ängbåtsaktiebolaget 
Byälven nämligen nödgats Inställa 
båttrafiken på G lavsfjorden och By- 
älve"n. Turisttrafiken på denna rQUte 
har pågfttt sedan femtio Ar.

Lyfte upp järnvägsbommen: en må­
nads fängelse. Direktör J. A. Nor­
denborg från Västerås, »om på sin 
tid under en bilresa lyfte upp våg- 
bommen vid järn vägsövergången vld 
B'via Mation på R .1. har av Jösse hä­
radsrätt dömts till en månads fäng- 
tdse

1 a Linguer 1 Ed, vilka begärt inmutning 
ienemedlM! finne, iven ett över«kott. fyndigheten Enligt analya lar 
nämligen 290.498 91 inalmea hålla mer än 60 procent nian-

ganjarn och, således vara mycket vär- 
defull
rådet sträcker sig över ett 600 meter 
långt och 40 meter brett bälte.

»om ordinarie eller som e. o. lärarin­
na Skolrådet påpekar, att såväl 
domkapitlet som vederbörande folk­
skolinspektör godkänt flyttningsbe 
»lutet.

SMALAND.
AUG E. HALLDEN

Gjorde halt så kraftigt att benet 
hröts. En olyckshändelse av ganeka 
märkligt slag inträffade nyligen en 
morgon på Svea llrgama. Ett kom­
pani exercerade på kaserngården och
firade därvid bl. a språngmarsch Då En 51årl* lantbrukare Oskar Sten- | -----------
halt komm»nderad«*a slog en värn- t>er* * Martebo socken har av lands- Folkminskning I Jämtlands län. En 
pliktig Gunnar Rangnår den ena fo- ' fo*lxen haktats för att ha stått I otill- ngt statistiska centralbyråns preli- 
ten aå hån mot den andra, att vän- i förhållande till fyra av sina I minära beräkningar rörande folk­
st ra benet bröts. | sex döttrar i åldern 10. 1. 21 och 23 mängden* förändringar under år 1927

I *r- Förbrytelsen har pågått sedan J har invånarantalet 1 Jämtlands län 
Föll över bord och drunknade. En samtliga voro minderåriga. Flickor- 

drunknlngsolvcka inträffade nyligen j na ha erkänt 
vld Rtadsgån.en Finska ångaren Ve!- 
lamo 11 s befälhavare J X Hermans­
son råkade under ett svlmnlnesanfa'1 
falla över bord.

Dödsfall av kastsjuka i Eslöv. Det 
första dödsfallet i Sverige av kast- 
*Juka hos människor har nyligen In­
träffat i Eslov. Med anledning av 
flöcsfallet har hälsovårdsnämnden 1 
Malmö haft sammanträde, varvid be­
stämdes att all mjölk skal| långtids- 
pasteuriseras. varigenom kastsjukans 
baciller oskadliggöra*

Huskvarna vapenfabrik utdelar 20 
kr. pr. aktie. Huskvarna vapenfa- 

I brtks-a -b. hade nyligen ordinarie bo­
lagsstämma, varvid balansräkningen 
fastställdes och ansvarsfrihet bevilja 
des styrelsen. Till verkställande di­
rektörer omvalde* hrr G. Tham och 
W. Göransson. Utdelningen fastställ­
des till 20 kr. pr aktie.

Bilolycka 1 närheten av Oskars­
hamn. Då ett sällskap på 6 personer 
från Oskarshamn färdades i en bil 
från Mönsterås till Oskarshamn in­
träffade vld Emmekalv en olycka. 
«om kostade en av de åkande livet. 
Ratten på bilen. en. Ford av gammal 
modell, lossnade plötsligt och föra­
ren fick den i ena handen Bilen tör- 
p.ade mot ett järnräcke och samtliga 
kastades ur. Tre av dem ftdrogo sig 
«å svåra skador att de förlorade med­
vetandet.
Mönsterås sjukstuga, där en av dem 
20-årige Y Björk, senare avled. 
Han hade i fallet slagit huvudet mot 
en stenstolpe och spräckt huvudskå 
len. Huruvida de båda andra kun­
na räddas livet år ännu ovisst.

Sarlc.Det uppgives, att malmom- Canwoocf.
Agent för 

North Star Oil Co.JÄMTLAND.Häktad för otukt med sina döttrar.! och
John Deere Plow Co.

under året minskats med 133 perso­
ner. Den 1 januari i år uppgick folk 
mängden sålunda till 136.374 mot 136. 
507 Tid samma tio i fjol. En under­
sökning rörande folktätheten visar, 
att på vai*‘e kvkm. land 1 länet' ej 
komma fullt tre Invånare.

Karlsskoga sparoank ger folkekole- 
barnen bankböcker. Karlskoga hä 
rads sparbank har beslutlt att av fjol­
årets vinst bl. a. anslå ett belopp av 
1.000 kronor, som fördelas sålnnca 
att varje inom bankens verksamhets­
område nyinskrlvet barn 1 folkskolor­
na erhåller 2 kr., som insättas på 
sparbanksbok.

Förberedelser för andrakammarva-
len. Högern inom öetersysslets dom­
saga samt städerna Kristinehamn och 
Filipstad har haft förberedande no- 
mineringsmöte 1 Kristinehamn för 
höstens andrakaeimarval. Mötet be­
slöt enhälligt uttala sig för att »om 
första namn på listan uppföra riks­
dagsmannen K. Ros, Arås.

GOTLAND.
DA man fick upp 

honom hade jlvet redan flytt.
Ett dM.f.ll I kaklRlJSSUlg. ‘ j K(r7arV’f*.h/r 'j7^rd*.

IVn 7 (leremhar fSrra året avted i>4 lim ov advokaten S Hultman. Vlstiy. «år ‘‘ ‘
•It hotell I Stoekhnlm en man, som i anheftllt åtal mot tiäradnhövilingen I h*d* u, d r tJå ‘w4,, 7 Pvid
hotellet, llggar. onteekna, »I, aåaom ; Gotland, afldra domaaga H. Krok för Vt

Ä : vlijaV^råd^A ! ‘MSÄ Hr*

Kriminalpolisen har no I errtt.nln* av allmånn. medel alle-1 b1,,*™de
naat för Inatällelae men Uke för öv- , »** tiU 13‘.24D kr \ld linet» »v.g^ 
rlgt ,ylande med målet, aåaom det-

varande ty.ke »ammas anhånglggörnnde, vittnena året 3 i5S ^ k
Instämmande och éytlkt. J O. fin- J r, J J . ... . . . .
ner uppenbart. ..t Kroka förf.rtnga- . Ji"tle"d ,lr k°rl. ,'t*
»Stt att bitråde utfört annat erforder- '*r' *1?'?VkrV »i
ligt arhe.e an ,lng,uppyak,„tn, och ^ ‘n^ .T fTä^e ii^kla^n - 
haft andra nödvändiga utgifter ån de a "

m därav föranledda Icke låter alg för gnldmirkMakyttarna I två grup- 
th-m ka.tia.m.iÉ.rn. i per. Frågan h»r varit föremål för ut-

RshsWnuvnäs kastade sig en manj.fri rättegång I)e utgifter, för vilka re<lDinä och beslut kommer att fat- 
belt plötsligt framför detsamma Hu--j häradsrätten sn*ett rågon gottgörel ! **■ 1 811,611 ^ den rundande skyt vude. ak,Ide. omedelbar, från kro^1 “Tv ^lm-^ med^Tcke^ kunnl ‘.u^ror^^Jn^
pen aoa, om det avklippts med en r, klaranden har håraasråt- “r del »»hink*"- *" ,ör Jåmtlanda
jitteaax orh manngn ljö, en ögon- “takt de l Äaal7n «^and. j •åTtteförbund .k.U. .t*. å„. ma. 
b»ck»t« död. De» '-"•'Ktrttte kar .varandl.n„ käranden Nå .*^-*2*-.^?
hrfurnfta vara en vkl tpårvågena, grund för ett dylikt förfa ; m“ de' ul,,t' *“ m*° a\j*.
banavdelnlng aeatålld (Mdi arbe,. I *lndr UT , 0 » mening Icke “edelulel av te under åren 1173
te Ht namn K Wlkman. W .kulle £ ! >»*♦• >»*« »ch IM7 .t pmvln.en,
ha gjort nattjänst I Itromma, men an- ™ ' '_________________ »kyttar hemförda rikamedaljerna och
målde förhinder på grund av ajuk- i diplomen för deaaa aamt Jämfört det
dom r* Y CTXHFI A Kin med resultaten 1 prislistorna för 1927

UAS1K FsLANU. ^ riksskyttetävling och för samma
i åra tävling om Göteborgs pokalen.

ÅNGERMANLAND.
Bilolycka utanför Söderhamn. På 

landsvägen utanför Söderhamn inträf­
fade härom söndagen en bilolycka 
som krävde ett människoliv. En bil

förgiftning 
frän polismyndigheterna t Stuttgart 
erhållit underrättelse om ail mannen 
Identifierats såsom 
undersåten, studenten Oorg Hönig. 
född den 4 febmari 1907 I Freuden- 
stadt 1 WQrteroberg

DRS. SWARTOUT & TOREN 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMlllan Bldg. 

(Närt C. N järnvägsstation.) 
8A8KATOON.

Smärtfri tandutdragning. 
Oas-bedövning

De skadade infördes till

Skandinaver önskasVÄSTERBOTTEN.
Det tiim» fortfarande ram 

tör många akandlnavlaka »ettlare 
I Canadaa bästa "mlled farmlnC 
distrikt, Endertou Co.. C. P. S. 
och Hudson Bay-land. I titt lä 
år» avbeUlnlogsHIlkor. 1200 till 
M00 Hd köpet. Upparbetade far­
mar till olika prtaer. Staden har 
mejeri, k vara. högskola, hospital 
m. m Största akandlnavlaka »ett 
lement 1 C anad a.

LEONARD WREEDE
Wedene, Sask.

Dömd för vlxelförfaläkning. För 
förfalskning av två växlar på resp.
75 och 225 kronor har av Degefors | 
tingslags häradsrätt dömts träarbe- . 
taren O. Nilsson från Vlndeln till 1 
års straffarbete med 1 års påföljd.

Riksdagsmän på studieresa. Leda­
möterna 1 statsutskottets tredje av- • 
delning avlade nyligen besök vld Vän­
näs lägerplats, som bl. a föreslagits j 
•om förlåggningsort för det nya hos­
pitalet

Stor gåva till Nordbottene arbets­
stugor. Tre personer, som önska va- , 
ra okända, ha genom fönngfMng av 
rektor Carl Svedellus 1 Stockholm 
för stiftelsen Norrbottens läns arbets- 
*»ngors räkning överlämnat Sf.800 ........
kronor tm landshövding G. Malm för .............................................................. ;
uppförande av en arbetsstuga på 
plats, dår den kan göra mesta gagn j 
Det år tredje gången som stiftelsen ;
Norrbottens lins arbetsstugor fått 
mottaga ett belopp av sådan storlek { 
att det helt täcker kostnaden tör byg­
gandet av en arbetsstuga

Ett ohyggligt självmord ägde här- 
dag«»n nrni vid Saltsjöbad* ha nan 
1IVtåget var mitt emellan öetervlk o. I X-ray.

Telefon 60 70.SÖDERMANLAND.
Dödeolycka i Eskilstuna. Metallar­

betaren Sigfrid Malmgren råkade ny­
ligen stiga miste och falla utför en 2 
meter hög sten barriär i Folket» park 
och skadade sig därvid så svårt att 
han efteråt avled.

10-Ariq flicka sk juten av våda. På 
Rågsveda gård i Brännkyrka blev en 
10-årig flicka Anna Lisa Andersson, 
dotter til! gårdens Innehavare, nyli­
gen rådask juten av en dräng Hon 
träffade» 1 huvudet och dog omedel­
bart. Drängen hade av sin husbonde 
fått låna ett salongsgevår. för att 
skjuta kråkor och skulle dä olyckan 
inträffade taga ur en patron, som var 
kvar 1 geväret. Ar någon anledning 
brann skottet därvid av. Pipan rar 
riktad mot fönstret och flickan som 
Just sprang förbi träffades av kulan.

HARRY S. HAY
ögon. specialist.

New MacMlllan Bldg.
SASKATOON, Sask.

Reparationsarbeten färdiga 
på 24 timmar. Box 61.

8681 »le når ootiee» kom. En om-, 
totar 36-årig tlvförtiUrlngsInepektör En 1«årlg mordbrSnnart. En 16 
H Fraayoa. hoernln Vl.tmvanaratan årtg yngling Per Helmer Peraeon 1 
t» I Stockholm berövade alg nvhgen Lo» har håk tat» för mordbrand och 
livet under dramatiska omatändlahe- laförpasaata till kronohåktet I Hu­
ter Två konataedar från krlmtnalpo- dlkavall Häktningsåtgärden to ffir- 
t*aen hade upoeAkt FVnaaoa för att anleod »t två eldsvådor, den förxta 
föce-arv en eaderröknlnt. rara ivfte rnt då en ladugårdabygsnad till en 
dock Icke to bekant. Då Franaoa Oc» lantgård I Faten. Loe socken, tlllhö- 
vefswan hårom tor hen fram en rm tig tråraruhandl. Johan Joasaon i 
rotrer ork aköt skr ett ekott ! tia- Ljusdal nedbrann. Såsom mleetånk- 
nlneea Kooataolama tttlkaltade otae- ta för att ka anlagt denna hrand häk­

tade» arrendatom Sr hön» hustru och

LAPPLAND, v GRATISVld L* kat risk Inträffade nyligen 
krävde ett månnleko-en olycka, 

liv. En 50-årig gruvarbetare från 
Kiruna, J. A Lundgren, 
den senaste konflikten vistats å sitt 

| knluui♦ Invid Lakatråsk. skulle utfö­
ra eu del körslor åt sin granne, då 
hästen plötsligt föd 1 sken. varvid

erhållas upplysningar om förhållandena 1 Canada 
för farmarbetare, handtverks- och induatriarbetare, 
arbetaförtjänster, lediga platser, land till salu. pri­
ser på land “homesteadland” etc. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvara» kostnadsfritt.

Skriv endast till

VÄSTERGÖTLAND.UPLAND.och fyumi Mriaa
ttll s»bbe*ebem *jukbus Vid frmie-

dlt va» kan emeöertiL redan första frikändes av Ljusdals tingslags 
död Fmnson hade M s^aste tiden häradsrätt Den seaare frigavs, då 
nnetHtt vfrrtgt orh »m trder på stt han ej hrUt IS år Nyligen nedbrann 
«l\1rmorde» begåtts emetlerttd manirård^^yygraden
vlrrtM Anledningen Ml! krfmhsafve- gird Vld förhör har yng-

Tar Också framstM- ineen erkänt, art han anlagt bägge 
ning från Franson* anhfirtra. rom '■ eldsvådorna Den senaste hade han 

t att deene sntagHgen ugr$ anlagt för att dölja ett tillgrepp av 
200 kronor från sia farfader

sonsonen Per Helmer Persson Den Dödsolycka i Göteborg. Under riv- j 
ntngsarbeten vld Kungsgatan 1 Göte­
borg träffades en byggnadsarbetare 
J Fredriksson av en nedfallande te- 1 
gefllst, vrrrld han erhöll så svåra 
skador att han avled.

Angem drev bida 1 döden. För nå- j 
gon månat, sedan avhände sig hem

lAincgren kastades av och alog huvu
All-Prof Wohlin högerkandidat.

män na valrr-ansförtrondet, 1 Fnsala lån 
har fastställt listan för höejens an- 
drakämmarvRl Rom första namn upn- 
tages prof. N. Wohlin. Upaala och 
riksdagsman O. Lecdqvtst, Skoklos-

det I 
blkklig död.

sten. så att han ljöt en ögon

-Ktm

Sveeska Canada Tidningens Uppiysningsbyrå
325 Lågu Atc .,

4i.»»t
"p^etala prenumerationen f ler Wlneipeg. Mani to ba. 

ItoHHIIMmilHMHIMålMnimimiMIlimiWH
åtal 16c den brinnande bilen. En- 

i ligt K. D. A kommer det att bU råtts-k och I behov av vifd åa, SMWene aockea, livet genom att

t

(.
.................... —-............. .. .........., ___ _________________________________
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b CATHALfH-1 WLVMTtG. MAlNllUB/å, lUtODAG DL.N 14 1926.

Farmare, »om önskar 
a&lja eller byta farm mot 
fastighet i U. 8. A., .torde 
sätta sig 1 förbindelse med

A. OLSON 
201 N- Madlson Ave., 

Brookfield. III. U. S- A-
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........................................t........................................................................... .................................— •veftska Baptist kyrka» hornet sr 
Legae era och EÖet »ty. Stad. Carl 
Lundgren. pastor.
are. Tel SS TSL

Mn. Anna M. Swedberg. Urarinna 
vid Bet hel Atatesmy I SL Paul. Minn.. 

SO AR DET besökte oss t »Andas» ock talad- vM 
POPUL*RA eö»dag»* kolan och af ton mot cl

MEDLET 
FÖR HOSTA.

FÖRKYL­
NING,

VRICKNING, jGott program, förf ristningar
SAR.

SKAVSÅR.
LAM RYGG.

ETC. ■
Fl den Iku., h»r titadagsskelau

' ? kyrkan k! 2 c. ra.

Dr.Affären Costa Negra Frän
idrottsvärlden. iBostad 4M RossEekctric

<*>
fSr mån rusker 

och djur.
Erövra priser

undSmått om sport. er

/ST
Vå Fotbolbklubben Arsenal har kopt 

Not ta Ponpsts råast erlnner, Charles 
Jones for S.tKN) pund strriigg, vilket 
år rekordprla hittills lör en fotbolls­
spelare

Gustaf Bakningstävlingen• ra kommande noten kliva Onsda­
gen den 13 juni har k vlnnoforenlngee 
Bet han La möte 1 k yr ka c. kL 8 e. m 

serve­
ra». Dam.ma ombed, as medtaga *'ce- 
ke" o. ». v Torsdagen den 14 böne­
möte kl t e m. Lördagen oen 14 

ett sam k värn 1 
Programmet on- 

i fattar sång. låsning och musik ock

FJÄRDE AVDELNINGEN 
iCestsNegrm.

anordnad av

Robin H
FIvOUR

(Porta. fr. 0nc. a r.) Det engelska pro laget Arsenal har 
1 Köpenhamn spelat mot del danska 
landslaget och vunnit med 5 —;-3, 
halvtid S—L -

•IHi.............................................................................................................................................. ...
— M.n kapten. al begriper .« .. la alg med. ati ingenting rar fort»

haa lyckades endas: delvis
Kaptea OConnor slog nå ven 1 råc Kecaa dagen efter övertalning» lor so 

ket framför sig. Som metallen var ket visade Pnerta Barsjos Invånare 
kård. ock sUget häftigt. orsakade det tydligt, att de e) trodde boesro vara 
honom smärta, något, som ej var Iden. för v tiken han utgav atg. Alcsl 
Agnat att göra hans hamoh båttre. * den, hos vilken han erbjudits en hel

— Packa er sr, nt. Nia eller Nea, j våning, var synbart nervös så snart
den främmande genera

mPRIS
35c.

ÖVER.4X.LT i uppsattes av hemen själva oek ledet 
j av ett av barnen. Efter program- 
I mel gå barnen till narmaate perk för 
att leka en stund i det fria.

Söndagen den 17 juni: morgon­
gudstjänst kl. 10,30 f. tu., söndagssko­
la kL 11,45 f. m.. aftonmöte kl 7 e 
m Vi hälsa allu hjärtligt vllkomna 
tiU dessa v Ara möten.

raL
ADe engelska cupsegrarna Blavk 

burn Rover» ha slagits i Prag med 
2—9 (2—0» av ett kombinerat lag 
från Sparta och Slavia.

•å de apecteils erbjudas 
v.d ■ppvtaaiagsa »v bakverk under autinsia 
ii kan rinna rardefui ta priser för bröd, k ak*

K B Oeoomlae 
den Robm

å Eder plati ■_ _ __
eek Urter, bakade med Robin Heod mjöl.

noga pnnlistsr fet att få red*
Heod görIrande uttrycket i hans ansikte.

— Alla revolutioner företaga» i 
fosterlandet* namn, sade han torrt 
De. som mhwlycka» också.

Se nonia Glorias svärmiska ansik­
te stelnade plötsligt. Med stora för­
vånade ugon säg hon på George.

— Senor Harrisen?
— Sen o rita Glorta-
Den unga flickan bet »ig i läppen, 

förbryllad och ovis», vad hon borde 
svara. Osäkerheten drev eu mork

10CykeMoppet i Köpenhamn över 150
V •: x.iii.i- av H‘?>r\ Han>v pA -<.ctf 
goda tiden 4.26.50 
Leo Ni Isen. var 15 minuter efter.

Det skott ska fotbollslaget Ayr Uni­
ted spelade sin första match i Norge 
mot ett kombinerat lag från de båda 
Osloklubbarua Gjöa och Vaalerengeu. 
Skottarna segrade med 3—1.

•Ber vad al heter, ock såg lymlarna, j hea kom 
tom lejt er att försflha tara mig. att ■ lens aärhet. Staden* damer hade inga 
Jag aldrig inlåter mig 1 resonemang leenden för befriarn*, ock alla biom 
med någon hår nere. Hela landet lör- mor på »jsg* mil» omkrets tycktes 
argar mig oek numera »malier del, ’ ha dött samma natt. Jim Cox sade 
bara man Uttar på fartyget Por egen *slaa mån. vad en Irlåndare var. Näs 
del skall jag såga er. Jos eller Negs* ta morgon voro också alla flaggor 
e.Uer vad al beter — Jag kan väl In- strukna och »taden låg *om utdöd 
te slå bår ock rabbla upp kela adreoe- Garaiaonsa inneslöt sig i 
kalendern — att ni år eu siyngel. Be- ock bommade Ull porterf från innerst- 
trakta flaggan dår uppe. det kan ni daa. Jim Coa hadr visserligen varit 
ka gett av Mae bar bart t sig ogso no* forataeeade att dela ut gevären 
t Ut åt mot mig. Jag svarar med ku- Mand sitt folk. men det hindrade ej 
lor och krut. | officerarn» att buttert avvisa varje

— Ja. men kapten, det är omöjligt försök till ett närmande Det var 
ätt med tjugoen man hålla stånd således ej underligt, att Jim Cox k»u 
mot en hel armé, pteck Jim Cox eroel de »Ig ensam och rtktace en hel rad

frågor till b ig sjalv. Svaren blevo t* 
Det angår mig Inte Jag gör det | ka uppmuntrande, och det forbätlra-

de ej bans lynne

Närmaste man.

Missionskyrkan, hörnet av Ijogan 
Ave. och Ellen St. A. Svantesou L f. 
pastor. Bostad: 266 Ellen Street. 

Möten utid^r de närmaste dagarna 
Onsdag kl. 8 och torsuag kl. 7.3b

McCormick-Deering
Triple-Power Tractorskauuni— e. m. predikan av pastor äkogsbergb 

från Staterna; lördag kl. 8 föredrag 
rodnad upp på henne, kinder, och »„ pm(eMor t Anderson från Min* 
hon motte bans leende ögon me«. ett j iiaha Academv.
Iskallt uttryck. George uthärdade över

Amerika koram er alt sända 5 » x- 
metersbålar till de eugelska och 
skandinaviska regallvrna l sommar. 
Tr av dem. nämligen Heron. A kal» 
och Iledhead. ha redan uttaglts.

1. K-ffltriwa 2 Kopplinpslång 3. V'iixe4*puk

Till höger; Den populära 
McCormick-Deering trak­
torn. mnA långe har an­
sett» som standard för 
farmhjälp. Två storlekar,
10-20 hkr for två plogar 
och 15-30 hkr. för tre plo­
gar. Fullt utrustade 4 cy- 
lindriga traktorer, fårdigu 
att leverera kraft för rem­
skiva, koppelatång och 
vävelspak.

Minnea poli». Min.. 
'Obestigna höjder, 

hennes bUkar ulan att blinka Sondagen den 17 predikan kl. 10.»
— Uppriktigt aagL jag är litet oro- Mdi 3 c- ra. av professor Anderson,

lig just nu. söndag.-skola kl. 12 o< h kl. 7 predikan
i— For generalen? — Se norita Glo j av pastor Svantesou Hjärtligt val- 

ria smålog överlägset.
— Inte så mycket för honom. Cox

7%

-11Norska mästerskapet t terräng har 
hållits i Oslo på en mycket »vårlopt 
bana. Av ett 20 tal startande ulglngo 
?. Favoriten Badencyek blev över­
raskande nog endast nionde man, tre 
minuter etter s-grareu Mymle.

kommen till cessft mulen.Uu

äg^-r en beundransvärd formaga att NORDENS OCH VASARNAS SOM 
helskinnad draga sig ur obehagliga ■ || AB FEST 1 CITY PARK Mll> 
•ituationer. Men stora värden stå pÄ SOMMARAFTON, 
spel och flera personers ode kan ta ______________________
,a ea olyckll, vaadninr Ifall han be-j Klockspelarn» koncert en 
gär ett misstag.

— Han som är så tapper?
— Det är just ett av haiut lyckligt- j 

vis få fel.
Senorlta Glorias stora ögon vidga­

des på nytt.

An4å! skrek kapten OConnor.
— NI aaknar varje spår ar m 111 tå j Den enda ljuspunkten I allt detta 

risk Nldning. hojtade Jim Coa, som vas den trohet, med vilken hans folk 
erinrade alg, her lått kan nyea fornt tpoll fast vid ain generat TJugofy 
kommit överens med majoren.

— Jag alias 1 alla täU. Kaptea 1 ro deaen fria enkla lantbor till re-
OCoeaar Mängde argt på honom, j volutionaarmén» förtrupp upphöjda 
Maka er härifrån. Jag tycker Inte karlar de enda som visade sig pA Pu- 
om er fysionomi. / erta Bara jos’ tysta gator. Stadsbor

us~ låate sina dörrar och sneglat e

FARMA MED
TRAKTORHJALP.

Joe Ray gjorde häromdagen åter en 
vacker löpning på, maraton och segra­
de i Long Beach å den fina tiden 2 
timmar 24 minuter och 13,4 sek under 
Andre man var Albert Michelson. 
metian segraren i Boston maraton 
Clarence de Mar blott blev sjunde 
man. Ray anses efter denna presta­
tion självskriven i det amerikanska 
olyinpialaget.

ra timmar efter intåget I staden vo-

given succés.

Ma i kan utan betänkande säga att 
j de skandinaviska klocka pelarnas kou- 
1 eert 1 Isländska kyrkan siatlitma fre- 
- dag rar säsongens största musikeve- 

Kallar ni tapper- j nemang bland oss skandinaver.

McCormick-Deering erbjuder Eder att välja mellan tre trak­
torer — McCormick-Deering 10-20, McCormiek-Deering 15- 
30 och den nya universaltraktom McCormick-Deering Far­
mall. De äro byggda av endast förstklassiga material för att 
1 unna tjäna Eder under många år. De arbeta alla med kop- 
pelstång, remtrissa och växelskap hela året om med of örmin- 
okad styrka. De reducera Ed ra utgifter och öka Eder vinst. 
Vi inbjuda Eder att bese dessa traktorer i MeCormick-Deer- 
rings avdelningslokaler.

— Kapten, al bor ju ....
misstroget på deeea landsman, vilkas 
tMllt de ej toretodo.— Har al god maismaltniag- av­

bröt kapteners
— Har Jag .... ,arior frågar nl

— Ni skämtiir! 
het ett fef? Den till c:a 500 personer uppgäen- 

-r-1 Jo. svarade hnn som till c t de publiken charm rades ovillkorli 
barn med vilket det ej löuar sig att | gen av de rena toner och den har-

. mouiska stämning de tvåhundra kloc-

Jjm <*ox gav akt på allt omkring 
sig Han anade att ett dylikt till­
stånd ej kunde fortfara länge. Ett 
par dygn eller kögal eu vecka, sedan t diskutera, 
skulle hana folk smitta» av d«u all 
manna nedslagenheten och antagligen 
desertera I tysthet. Då återstod för 
honom eadaat att stiga till häst och 
spränga norrut. Nå, gränsen var ej 
långt avlägsen, och han skulle garna 
velat se den, »om tog Jim Cox, när 
ueuae ej ville bli tagen.

det?
Världsrekordtid av Sten-PeMe.— Jo. för i ansat fali år det bast, 

att al Jämkar er bort. Räck mig bös­
san. Peters! vände alg kapten 0'Coa- 
nor till någon Inne 1 styrhytten. —• 
Jag skall pröva I fall den når gaphaJ- 
s«n har så god mage. att han kan 
smälta bly.

ti la ta resten av det tålamod, Jim 
Coa. ägde Ull sitt förfogande, var au 
uttömt. Han sneglade ursinnig på 
bniyea i kaptenen» hand och matte 
så avståndet till husraden bakom

Åter rodnat e senorlta Gloria Hon i korna framkallade, mästerligt manöv- 
var på väg att brusa upp. men behär- i rcrade av Le fem konstnärerna. Vad

»om förutom de svenska ' låtarna” 
mest slog an på publiken var säker­
ligen "The Nile Moonlight '. av Kiug 
Ett mera fullödigt framförande av 
den kända melodien torde man få le­
ta efter.
- Under pausefna förhöjde mrs. C. 
K. Hall ytterligare stämningen genom 
framförandet av några av hennes 
make komponerade sånger.

Rev. cr. Johnson framförde efter 
konserten publikens tack till de upp­
trädande för en av musiksäsongena 
angenämast*■ och mc-st lyckade kon- 
certer samt uttryckte en förhoppning 
att vi .iuart åter rkulle få höra dessa 
populära klo< ksprlare här igen.

— Vi instämma.

De flesta av Stockholms otympta 
asplranter ivro nu i livlig aktion pä 
Östermalms idrottsplats. Sten Pet 
tersson prövade sålunda sin form på 
70 meter h&ck och nådde glänsande 
resultat. Han gjorde tvä lopp pä 
sträckan. Första gången fick han dä 
lig start, men gick i alla fall |tå 0.8 j 
alltså samma .tid som Wennström ha­
de i uitagningstävlingarna

skade »ig.
■ — Ni är ingen vän till genera! Cox.
sade hon kallt.

—- Jo. jag försäkrar ....
— Nej, ai kallar hans fortjänster INTERNATIONAL HARVESTER C0MPANY

OF CANADA LTD.
H AM ILTON CANADA.

fel .
George t»g, men log på ett sätt. 

soro retaoe liennc mera än något an­
nat.

Emel-Ilans nedslagenhet ökade», 
la nåt lyckades han liva upp sig tor 
en halvtimme, men blott för att snart

men an­
dra gången kom iväg bra och gick 
i mål på 9.5, en tid som matematiskt 
sett är bättre än världsrekordet i* { 
den närliggande distansen. 70 yards, 
för vilken världsrekord noteras.

The FARMALL
Ett par seknnders tystnad inträd­

de Senorlta Glorias späda flick- 
barm hävöe »ig under klänningen» 
tunna tyg v kl hennes bemödanden att 
betvinga sin häftighet, och George 
betraktade henne med ohöljd förtju* 
ning. Slutligen »aue hon utan att se 
på honom

igen sjunka l ett ännu djupare mls» 
mod. Och inte hade han an aning 
om, rad George företog alg. Redan 
f Tf1* kväll ha a haft sin samman 
stotning med "The Prlncese• ,' befal 
ha vare. hade han sänt en kutir till 
Quiroga och George.

— Hälsa och säg: — Kapten OCou 
nor är galeu. Det behövs intet mer.

Kurlren* red. och Jim Cox tuggade 
melankoliskt sin ena mustasch. För 
omvasiingeae skull övergick han till 
den aadra, men det skänkte honom 
varken ingivelse eller tröst.

Nästa morgon satte han sig att 
skriva ett brev till George.

— Kapten OConnor är en äkta Ir­
ländare. började oet. Dir på bet Jim 
Cox sönder ett halvt pennskaft utan 
att finna en fortsättning. När han 
sedermera tagit pennskaftet» åter­
stående del under behandling, slog 
det honom, ett det reden skrivna var 
nog. George skulle säkert förstå res-

— Ni kommer att ångra detta, kap­
ten! ropade han förbittrad.

— Om nl lote packat er av. innan 
Jag räknat till tio, får al skylla er 
»jilv — Btt — två — tre . . . har nl 
något alt antnärka mot behandlings­
sättet bor nl gora det strax .... fy­
ra — fem — sex om en minut år 
det för sent — Di återstår det bara 
för juryn att »ammantrica och kon­
statera dödafallet Jag skall själv 
aåtta upp protokollet och lovar att 
vara mildare aa nl förtjänar Sju 
.... Ingenting om ert föregående Hv 
skall nämnas, det år ålll vad Jag kan 
göra för er ... Åtta ... hallå, ma­
skinist, vil! ai se ett lik. så kasta en 
blick mot kajen. Det spökar ett så­
dant dir.

Till vinster: IX-n anmärk- 
ntngvärila uys 4 < yltndrl-

FnrmaUl, lämpad för 1|- 
srbetandet av Jorden, för 
sådden och alla undra än­
damål.

T69

m

Boxning.
En universaltrak­

tor.0*
Kontrakt har undertecknat», enligt 

vilket Paolino i Juli skall möta negern 
Godfrey i Barcelona.

Nl. nämnd*-* nyss. att några p«-r 
.... det var vhjst flera

Skånsk* Calle. gprr
aoner
skulle kunna råka i olycka .... Vil­
ka menar ni? Storslagen midsommarfest 

arrangeras av Norden 
och Vasarna.

Tommy Loughran, världsmästaren 
i lätt tungvikt, vapn på poäng efter 
10 ronder över Joe Sekyra. Matchen 
gick i Izmisville.

IJavI» cup-spelarna Prenn och MoL 
detihaur tlihi&mmans med ett par av 
de starkaste utlänningarna TJecko- 
slovaken Mensel, som anlände direkt 
frän Stockholm' visade sig vara i en 
glänsande form och vann relativi lätt 
över Moldenhaur med 6—3, 6—7,
7—5. Prc-nn hade däremot Ingen svå­
righet 1 i/tt besegra engelsmannen 
Grelg, soin visserligen vann första 
set men sedan foU till föga för tys­
kens rivande »pel. Resultatet blev 
2—6, 6—1. S—4.

— Först och främst nl. senorlta.
— Bekymra er inte om mig, jag 

ber? Dessutom »kall min far säkert 
skydda mig for alla faror, Ifall någ- De bägge svenska föreningarna all­
ra sådana existera annat än 1 er in­
billning.

Utan att blinka mottog George an­
fallet.

Nu frågar man sig, hur det verkli­
gen varit möjligt att så här långt 1 
förväg dra upp de ungefärliga grän­
serna för den svenska representatio­
nen i Amsterdam. Ku maxima Ig rån» 
går naturligtvis att dra och den bör 
finnas. Men nog förefaller siffrorna 
17 och 24 för brottarna resp, sim­
marna väl drygt tilltagna. Kanake 
vill man blicka Brottnings förbundet 
för det uteblivna anslaget?

VI ha väl f. n. ej mer än på sin 
höjd 15 verkligt konkurrenskraftiga 
simmare och simmarflickör i Sverige. 
PoJoapelarna borde liksom övriga 
simmare ha rätt att kvalificera sig 
och röna lon för tränlngsraödan 

Och vartill tänker för övrigt Olyra- 
pltka kommittén använda de 23.000, 
•O» Me vo över, då fotbollsspelarnas 
representation indrogs? Var det #J 
för att förbättra idrottsplatserna 1 

Svenska olympiska kommittén* ar l»r*deL Hur skalle det vara, om man 
betautskott liar beslutat att svensk , anslog en tredjedel av denna »um- 
roddsport ej skall representeras | ma åt polospelarna, vilkas represen­

tation enligt uppgift skulle gå till

Enligt D. N- är det tneningen .att 
det skall bli en ABS-afton i Göteborg, 
varvid Johnny Wlud åter skall vl8ä 

Som han» motståndare

ordna i år gemensamt årets sto­
ra midsommarfest 1 Wln-

kon trakterad. Klarar

Kapten U'Coeaor. vilkens skämt­
samma lynne stegrades »Ut efter som

Lördagen den 23 juni klockan 2 c.— även för er far ar jag . orolig, 
fortfor han med en missnöjd huvud- i m. kvnnmer med nl! sannolikhet City 
skakning — En Quiroga tror t.et va- Park att bliva samlingsplatsen för 
ra aån plikt att alltid visa sig tapper. * Ht vat. svenskt heter i Wincipeg. 
gå i spetsen, med ett ord, utsätta sig

dan lar vara 
Widd dunna match torde det senareJim Cox lada sitt ursinne 1 dagen, 

höjde sitt gevär och spände haueto 
— Nl vyeks late vara rädd. Box el­

ler Bax eHer vad tusan nl är for en, 
och det betraktas som en förmilcran- 
de omständighet Skynda er nu ock 
sått app ert testamente, nl har inte 
raåaga sekunder kvar. och så sant 
jag lr irlåndare. tanker jag inte 

tr ia si lortja

hans managers avsikt att släppa
honom upp i revanchkamp mot Char-Den traditionella midsommarfesten.

som annars brukar arrangeras enbart 
av Norden, kommetr i år att bliva 

Hån storslagnare än vanligt därigenom

ten.
för faror ....

—Vart viU ni komma?
lie Smith.En andra knrtr red västerut med

Olympiana.det korta brevet och befallning att 
till varje pris söka upp Quiroga och
den amerikanske senoren.

Sedan alog JUa Cox sig net för att
v ån ta. röka. tugga, spott* och vara 
wrsinnig.

— Er far handlar därefter, 
utsätter sig således för Hsken att Mi att de hägg* »törsta in­
skjuten eller häktad eller komma Winnipeg bland svenskarna. Sjuk- 
bort, som det hefer här i lan> et. Jag hjälpeföreningen Norden och logen 

man 1 Strindberg av Vasaorden g*mc-nsamt

Vid uttagningstävlingar för olym­
piska spelen i Tokio satte fröken Kl- 
nul Hltoml nytt världsrekord 1 löp­
ning 100 meter för damer med tiden 
12,2 sek.

i finalen om det österrikiska ten- 
engelsmän-

I »ingle

nls mästerskap* t vunno
Greig och Hughes ovt rfinner det beklagligt, att en 

hane ställning offrar åt en gammal »tå för festen. männen
slog Cochet deu österrikiske mästa- 

Matejko G—3, 7—5, 6—3.

i aer Na säger Jag ato ....
— Irländare, sade Jim Coa kalv t 

för alg. Kapten, jag ger mig av.
Han ho** sporrarna 1 hästens ut­

dör. tvingad* den ron t och jagade 
bort från kajen

— Det var late tor tidigt, sade kap­
ten OConnor med största lugn. Tre 
saknader ttB och ai haO varit aå 
död en människa kan bli

På fartyget höjde besättningen ett 
hånfallt barrarop.

Tuggande mustascherna och 1 ea 
stnnesfftrfattniag. som Icke var hans 
vanliga, återkom Jim Cox till sitt 

kaptemea hade 
han lidit skeppsbrott 1 hamnen Hal- 

Urtentde

Cochet och Danel.— 1 alla fall ha vi staden och t<*Gi 
var vapnen finnas, sade han. — Har- 
rtson får sköta resten 
sade han dock atae egentlig entusi-

Festplatsen Mtr som förut n»**»ld- -modig fåfänga
— Senor Harrison. kallar nl mod 'u*8 i förlagd till City Park och

tager sin början mec stora sporttåv-
renDet sista

och dödsförakt fåfänga?
Senorlta Gloria gjorde en rörelse, 

som om bon korsat sig.

mästervkapetävlingarna i ten- 
H . Wimbledon spelade i damdouble 
bl. a. den . 17-åriga « ngelska tennis- 
st järnan Betty Nuttaii och den 19-åri* 
ga tyskan Cectlie Au»Fem

Fröken Aussem som vid förra

lingar för ungdomen klockan 2 på 
I slaget. Sedan blir det de äldres tur 
j och under pansema kommer förfrisk- 
ningar att serveras och kaffepannor­
na puttra på speciellt härför reser­
verade platser.

Tvenne dragkamps!»K skola i år re­
krytera» och personer, som Önska 
deltaga, tillhörande någon av fore- 

I ningarna. ombedjas meduela sig med 
I B. C. T:e redaktkm. C. H. Nilson ek

Amsterdam.
1 detta sammanhang kan meddela» •*<#• kr.7

(Forte.) att Norge ej skall deltaga 1 denna 
gren samt att Danmark ytterst o»a» 
nollkt kommer att sända några rod 
dar^ till spelen.

XXVII.

årets Wimbledon tävlingar besegrades 
i ringle av miss Nuttall, vann nyligen 
över senorlta D Alvarex.

KÄRLEK. POLITIK, AFFÄRER
M. M.

Tunney möter Hceney den
26 juli.WINNIPEG

Den olympiska turneringen I hock­
ey fortsättar i Amsterdam.

Belgien slog Schweiz med
Den sista ryttaren hade skymt, 

bort vid ea vagkrok Senorlta Glo
Enligt telegram från New York 1 

fredags skall Tunney försvara sin ti- 
<»<h det indiska laget inregistrerade tel mot Haeney i Yankee Stadluhn 
ännu en seger, denna gång över Dan c,en 26 julL Tex Richard »kall *T- 
mark. som blev slaget “
(2—9).

mycket bra. men hade ingen chans 
att slå da goda indierna

Kyrkorna. tenniatitrne-Int ernationella 
ringan I Berlin har pébörjate. Fru 
Fick hade redan vid början en lyc­
kad dag och vann överlägget samtli­
ga matcher såväl i ringte »om double. 
I första omgången i dams Ingle motte 
fm Fick föret fröken Sperling. »om 
hon lått besegrade med 6—1,

Dea
ler J. A. Gustafson

Svenska Lutherska kyrkan, hörtet i Den nya festplatsen blir försedd 
av Ivigan Ave. ock Fountain SL Pas- mod den svenska flaggan nom dagen 
lor Hjalmar Olson. Bostad 372 Lo- till ära kommer att vaja pä en här- 
gan Av*. Tetefon 271Ö4.

Nästa sondag kommer
har missionsfält i Idaho 1 med spårvagn Portage avenue ut till

George, som tankfullt stod ett stycke
från henne.

— Antligep! utbrast koo.
— Vad*
George vaknade ur sina beräkning 

ar och såg frågande på henne Det 
var ej möjligt annat än att lägga 
märke till dea unga flickans skenhet 
Hennes praktfulla typ med de svarta 
mafcRBii

^ tnec. 5—0 , rangera matchen och New York 8ta- 
Det danska laget spelade ' ut Athletk Commission svarar 1 öv-ock nedslagne gearratea till att f^r

för speciellt anskaffad ny flaggstång. 
Rev. Mar- Festplatsen nås bäst genoro att åka

ala omgivning »eka klargöra, ved ea 
Irländare

rtgt för anordningarna.
All åkärnfna bibring-

adee en flera avseenden sker och
att predika pä morgonen och vé hop pontonbryggan vid Deer Lodge elter xista motståndare, fröken Rödin». pör en svensk representation I A ro­
pas ett han aven kan st*nu* ovwr till mcc Broadway-spårvagn^n som ekr ■ jjUa<je icke heiler bjuda på något all- j sterdam har Olympiska kommittén
kvällsmötet fram Academy Road till City Parks motstånd utan avfärdades ^ m eitt förfogande 18S.eee kronor

Nästa t onsdag håller ungdomen silt huvudentré Som vsrie spårvagn te- g—1. 6—2. 1 damerna» double, . dessa pengar ämnar den. enligt
möte vid ~ptente‘ planen l Deer Lod- ke går ända fram till festplatsen ,jÄr frB in, k hade fröken Kallmey* r j måndags, sände bogst 23 all-

AJ1 uafcotn är, välkommen. ! uppmanas fe» 1 ! från den arrangerande klabte !
På fredag eftermiddag med börjas 11 hegirs överitåsg City Park s»er | ^rtaer, vann de* svensk-tyska kom moderna femkamps re, 6 manliga fäk

kL 2.3# och fortsättande på kvållen »ag* härför speciella spårvagnar. For j Mnatto»*a en lätt »»*er över fröknar- Ure ^ en klf|Bnli, g cyklister, 17
kommer ett “sttwer ten” alt hällas av ?WHet«r f1nn#-s parkntegsplataer vtå I na caenel — Wehers med 6 1. é~9 brottare, t boxare. 2 tyngdlyftare
familjerna Han man och Oscar Thor huvudingången fvia Acedamy Road t , och ^nare I nästa omgång fr* Mmt 9 domare I de olika idrottsgre­
ns å 434 Talbot av*.. Etofwood AU* Vägvisare komn a att rid bägge in- mergsrdt — fröken Botting med S—2. ea Oräknad kosrtad »v

gångarna vte* bäste vägen trtl fest- ^ I ; eoe kr pr. idrotternas skalle detta
j Största Intresset tilldrog »t* dock ^ra \91.WHlkr Ryttarna ha tidigare 

herrarnas »teglematcäer då Inttning- mwei,,, 7(tr0$0 jfr AUtaa återstär 
redan första degen ford^ de tyska [ aom reserv omkring 29,00$ kr.

oriktig före ställning Ock till större

n

■ *<•«•* Mata Uktöu botemed- ■
■ let mat eelbriHaa hetttiem- ■
■ mor, åmm, fattar, ■
■ bett oeh amj Ur. Ett Itttd- ■
■ preparat.
■ Hoa alla a pola kar. och ■
^S _ handlare S» ca*ta

delen tUlakrtraa herhturrna upprör­
da alnoeeståauUB*-

JUa Cox tlllhtmeta oåxra dj an 1» han hamma 1
lyanerltern eetialöaode be-1 aktldriog fröa förra eekleu början. 

Haa bada furu-t tia he-' mas dat bladrad* ieka taarm-n fritt l 
cröaaalac och löxadr upp aix p* rit rtr »u intagtu ar en beundran.

anda öl

bort tUtoadatölia kran bana han rattan eiUe eller kand* dölja.nött.
Niataa exalterad rtktade »eeontatdinute fwtde: AU Mgerrikt kampa

I ea gtrM aaa uio: att Giorla hHrkaa arot blathralret och«4g
aro ph det björmgiste röikomaa

Nötta »öadag bögmåaea kl 16.1» t plaUea.— Mitt foeterland!makt. dörtlll dugde aaa awi t!U tit,
lyrkltgt Ma ett större företag akt-1 m (Ports. 1 tid. U

Haa »ökte trtte- * spefullt drag efterträdde oet beead kl. 7 e m i

t-ä.

• 1

p



* SVhNSKA CANADA-riDNlNGEN. WLNNIPEG. MAXUOBA. IOKSDAGLN DEN 14 JUNI 1928.y

i ffINNIPEGSommar i Sverige Den äldsta ångbåtslinjen till Canada. Stirling Hotel Nelson, B. C
Uårttgt läge, med »o tjuta m1w itilkt äivr K«x>u*o*ys)ä® Kon!:r 

IwZL rn t ••■endi* eveneli -fcrev | d<*n«*» titistng "Ung g*r sten »t 
4ar» Stirling hotell »ron »t ert vnr» «<•*! em*l iahjwt*»<i* sHiidtB* tiska 
hoc»»i im 1 C sneda". Ru »»r^Ugt tu ui ^ *kandia*v+r.

Prenumerationer &

»18 -1928

iOM MAK EN Sr de» tid lå året då Edert gamla fademea- 
ö »r vackrast lianer» redan na tor Eder n*a Cansrd Linje» erbjuder at råta för»

bfndelrer mellan 8ve; ig*- Norge. Danmark 
f>cfc Finland, både tlH orh från canadrnsleka 
hamnetåder (Quebee sommartid i.

(Forts fr» eéd 7.)

jT j

fölNORSKA AMF-PIKALINJEN SVENSKA C AN AD A-TIDNINGENVECKANS FESTER OCH MÖTEN Ca »ard Linjen har upprättat ett sp»- Q 
elellt -lrandinavi<kt Immigrations och ko- A 
toLtsatlonakoator 1 Win^upeg och är *å- g 
lunda istånd att f r*- tarmarna med skan­
dinavisk hjålp. både manlig, kvinnlig och 
hela familjer.

När NI skriver ef ser upplysningar an­
vänd Ed-»rt modersmål, och vi »kola besva­
ra »lem genast och gratis.

Cpnard Linjens åhgare erbjuder ut- X 
märkta ^orbtndelser for Skandinaver, »om O 
önska återse sitt fäderne* land. 8

upptagas 1 Neleou. B C. av 
P. H. B U S M

k\
GENERALMÖNSTRING FöR SVEN-1 

KKARNAS DELTAGANDE 
XTCANAIM5NSI8KA 
H ETERN A I WINNIPEO Å KOT­
AL ALEXANDRA HOTELS STO 
RA FESTVÅNING (EN TRAPPA j 
UPP GENOM HVVVDENTREN. ; 
FREDAGEN DEN 15 Jt^Nl KUX j 
KAN * K M SÅNGARE. BARN j 
OCH FOLKDANSARE MED VER

d DE t
@55?

Stav' :jerfjerd Bergen * fjord
Gur Edra inköp av ekiperingsartiklar hos1Jell \

Amwl 11 
8#»t*»ber 15 {
Oktober 23

Juni 23 
Juli 28 
September 1 
Oktober 6

Sf J. & P! 0UTFITT1NG CO.
WINNIPEG, MAN.209 McDERMOT A VE.,

; Bland andra nöjen som Cunard Linjen 
arrangerar på sina reaor är en hsstrena ge»
uom London, världens största stad.

TiUskriv:
The Cunard Llne.

270 Main Street, 
Winnipeg, Msn.

eller

andra huset från Main St.
som är den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 

Winnipeg.V

KA

eller till 
209 Eight A ve. 

CALGARY 
eller

100 Plnder

NORDENS OCH VASARNAS ROM 
MARFEST 1 CITY PARK — MID 
SOMMARAFTON.

etenemres ner ge på N. A. L:a. bekostnad och »• crrn majeetStiska 
•eh vaek re högfjällsnaturen.

Vi föra Sandviken* sågar, filar. Mor a-knivar, full utrustning 
för elevalorarbetare.

Gör os» ett besök och vi >skola på bästa möjliga »ätt till­
mötesgå Eder

Order til landsorten expedieras omgående.

10.053 Jasper Ave. 
EDMONTON

BILJETTPRISER:
TREDJE KLASS:

Block
SASKATOONEtt “silvertea" kommer att arran­

gera» av familjerna Hartman och 
Thorne & 434 Talbot ave. instundan­
de fredag.

Redaktör Nils F:son Brown åter 
vände i tisdags, efter sin studieresa 
i Västern till Winnipeg Han avres 
te samma kväll till Minne»polis.

Köpmanen Joles Pelle Olson från 
Stockholm. Sverige, anlände i tors­
dags till Winnipeg för att taga va 
ra på kvariåtenskapen efter en avli­
den släkting.

Medlemmar av Lokalavdelningen 
Winnipeg av Svenska Förbundet i 
Canada avhålla möte å S. C. T:s re­
daktion lördagen den 16 dennes kloc­
kan 3 e. m.

Logen Framtidens Hopp av I . O. 
G. T. avhåller 1 afton, torsdag sitt 
reguljära månadamöte & Isländska 
godtemplarsalen. Medlemmarna upp­
mana» mangrant infinna sig till mö-

0*1gående:
$105.50

Väntgiende:
$117.00

Rundtripp:
$178.00

ooo
Med utmärkt högaktning

JACOBSEN & PALMGREN
I040400CC 1000000400000

Genom köp sv tur- orh returbiljett sparar Ni $44.50.
TURIST 3DJE KLASS IMPORTERADE ÄKTA SVENSKA STÅLVARORA ». a Bergenefjord erbjuder passagerarna Cabinklaes bekvämligheter 

till betydligt reducerade priser och borde alla som ön»ka en angenäm
resa begagna denna klass LÄKARE OCH TANDLÄKARE.

"PREPAIO TICKETS"
Personer eem Önska eftersända släktingar och vänner kunna genom 

att inköpa biljette från vårt kontor göra väsentliga besparingar genom 
eventuell kuradifferens och slippa extra avgifter för utväxling av pen»

maJÄRNVÄGSRESAN
från Winnipeg till New York $69.80 och returbijetten å järnvägen I ko- 
lonietklass $25 00. — Biljetter kunna köpas i sila jlrnvlgesatloner i 
Canada.

KVALITETEN ANDSÄGEN No. 345 “VIKING”
Fogappanrteh "FIX” för hand och veds&gar. Alla sortera Sågfl 

lar från Sveriges Förenade Filfabriker.
ÄKTA IMPORTERADE “MORA KNIVAR"

Alla längder och bredder av Vedsågblad FAGERSTA STXLLBA 
RA SÅGBÅGAR "Extra". Ensam försälja re i Canada. Skogfors SÄrl- 
ska KULLAGER m. m. Skriv efter prisuppgift till

-

PÄSSBESTÄMMELSER. _ i <
Canadlska medborgare födda i Sverige och svenska medborgare 

bosatta I Canada behöva ej paas för beeök I Norden. Endast genom» 
reaetlUwtånd via U. S. A.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PA VÄSTGAENDE TUR. SWEDISH CONSOLIDATED IMPORTS

BESTÄLL ALLTID EDER BILJETT FRAN Winnipeg, Manitoba.208 Logan Avenue.
Phone 27 021

DAHL STEAMSHIP AGENCY. tet

NORDENS OCH VASARNAS SOM­
MARFEST I CITY PARK — MID­
SOMMARAFTON.

Club Hotel, 652 Main Street, har 1 
dagarna övertagits av Charlie Gus­
tafson. Hotellet har nyligen omres- 
faurerata och erbjuder gästerna hög­
sta möjliga komfort till facila pri-

$25 LOGAN AVE.
Äldsta skandinaviska ängblteagentuf I Canada. 

Grundlagd är 1909.

WINNIPEG. MAN.

Den första fotbolamatchen mellan
GAR 8VERIGERESAN 1 AR MED ett skandinaviskt lag och skottarna 

Torsdagen den 21 dennes anordnar glades i förra veckan 
Lutherska Kyrkans ungdomsförening skandinaviska laget bestod
sommarfest å utflyksplatsen 1 Deer alutande av norrmän och led neder 
Ix>dge. Förfrlsknlngar komma att

VASA ORDENSVENSKA
A^t,?RI K’A

LINIEN

å Stadium.i
logen No 269 “StrindDorg” 

Möter l:»ta t«r»dagen och 4:de 
onedagen 1 varje månad å Colum 
uua Hall, Graham * Smith Str. 
al. 8.16 e.

•tukOrdi. a .ers Mattson 226 
•Jrlon Ave . Elmwood. Tel. 64 $18 

Flnanssekrcterare- C. II. Nilson, 
I *»# Logen Ave., Tel. 2 7011. Res. 

Tet. 61 220
Sekreterare. Knut Bengtson, 325 
Logan Ave.

Vasa Orden har nu över 90,000 
medlemmar 
ar Winnipeg» »tömta svenska föra 
•fa g.

lag med 8—4. En del av spelarna i j 
serveras och icrottstävlingar gå av <jet norska laget visade en forvftnans-
■tapeln.n värt god rutin, met.an andra fordra 

Fredagen den 29 juni kommer miss mycket träning innan de böra uppträ 
Llly Fl od den, vftr cuktiga svenska

SVENSKARNAS
EGMJE Särskilt uppgives försvaret hava

pianist, att anordna en - elevuppvis- var|t royc ket svagt, 
ning 1 Svenska Lutherska

Meu det gäller 
börja»till1 Kyrkan, dock att ej förlora modet 

Inträdet blir 35 cents och ett rikt 
och omväxlande program förbereda», träning och några nya krafter kom | 

En "Houalng Bureau" har för Nord- mer iaget med all säkerhet att göra 
mansförbundets räkning öppnats & 14 sjg jjra 
— 282 Main Street, telefon 28 840.

Sverige var jämförelsevis god och med mera

på

8—9 Dygn
Logen "Strindberg” Från läktaren.

På besök i staden. /Canadas havre­
kung. den svenskfot.de farmaren O | 
Linden från Wetaskiwindistriktet, 
gästade Winnipeg* i förra veckan. Mr. | 
Linden befinner sig tillsammans med 
sin fru på lustresa till östern och 
skall bland annat besöka Canadian 
Association of Technical Seed Gro- 
wer’s årsmöte i Chateau Frontinac 
den 13 — 16 juni. Därefter ställes 
kosan till Buffalo 
luth. dår släktingar till mrs. Linden 
komma att, besökas. Mr. Linden an 
förtrodde oss privatum att han vidj 
världsutställningen 
kommer att "bita” Herman 
även när det gäller vete. och vi tro 
honom. För ty han är dalmas.

OOTTKOPaPElSBB 
•djo KUu
i åter tiu AMERIKA

•PECTKLLA
1 Tr

Ull Ivertge sch
Personer, som önska hyra ut rum un­
der do norska festligheterna i Win­
nipeg I juli månad kunna anmäla 
sig på byrån till miss Lena Sevlck.

Reserveringarna för norska festlig­
heterna. Enligt meddelande från ar- 
rangeringskommlttén för norska fest­
ligheterna i Winnipeg i juli månad 
skola alla reaerveringar av biljetter 
tillställas L. J. Haug, postadress Win­
nipeg. och ej som i annons i föregå­
ende nummer av tidningen uppgavs: 
till mr. Flnsnese.

“Carttin Taxi" ämnar till Midsom­
martinget vid Fishlng Lake be reda 
personer, som föredraga en bå’resa 
framför ce mången gång ganska 
dammiga järnvägsresorna, möjlighet 
v-årtill för synnerligen facilt pris. Av­
giften blir samma som för tågresa. 
25 dollars tur och retur, och anmälan 
kan redan nu göras per telefon 27 918.

Dahl Stsamahip Agency. Norska 
Amerikalinjens a s. " Bergenst jord’" 
•ämnade Bergen den 9 ds. med föran- 
le 29 Cabfn-, 53 Tourist-tredje- och 
168 tredje klass passagerare, av vil-1 
ka 81 voro avsedda för Halifax. Ång­
aren beräknas anlöpa Halifax p& lör- 
cag och passagerarna torde anlända 
till Winnipeg på tisdag. Ångaren av­
går igen från New York den 23

— Svenska Amerikalinjens m. a. 
“Oripsholm" lämnade New York den 
9 Juni medförande 184 första-, 366 
andra- och 1.024 tredjeklaaa passage 
rare. sa. "Drottningholm” lämnade 
Göteborg den 9 ds. medförande 5 ca- 
bin och 123 trecjeklaaa passagera 
re för Halifax och 36 cabtn och 138 
»recjeklaae passagerare 
York.

$182-GRIPSHOLM-
“DROTTNIN^-MOI M-* < 1 JQ
“STOCKHOLM- ,110 PATENTER i

Ostg. Vätt g. 
$117.00 

106 50 117.00
108.00 119.50

Första nch andra klass, min. 
Grlpahelm. första $195. andra $155. 

Cabln klass, min.
Drottningholm $155,, Stockholm $150

OBS.! 5 PROC. RABATT A

Tredje ktaae 
DROTTNINGHOLM $106.60 
STOCKHOLM 
GRIPSHOLM

Trade Marks—Copyrights

Fetherstonhaag & Co.
Oen gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bullding. 
Hörnet av Porta ge A Main St.

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommeu- 
< :a denna gamla oen v*lkän«'a 
flrtna. ^krlv efter upplysningar.

Farm till salu.
160 aeres, belägna två ndl fcän 

Ashern. Manitoba. fin landsväg. 25 
aeres upplöjda. 6 aeres råg. 60 ae­
res höland, resten skog. 4-rum hus, 
ladugård och hönshus, egendomen 
Inhägnad, inga inteckningar, säl- 
jes billigt, goda villkor, hus tages i 
utbyte.

Hotel & Restauranter.ADVOKATER.
Nlagara och Du-

TLR. OCH RETLRBIUETT 
I ANDRA KLASS, atom i hög- 

läsongen.

1 Regina 1932 1 
Trelle

C. J. LANDI N A CO.,
702 Lombard Building, 

WINNIPEG.
Tel.: Kontor. 21 063. Bost. 82 438.

I I

Canadeneleka medborgare födda 
I Sver ge samt svenske undersåtar 
behöva e| p»H för besök I Sverige.

VID BEHOV AV BIL NORDENS OCH VASARNAS SOM j 
MARFEST I CITY PARK — MID I 
SOMMARAFTON.

RING G0ERWELLS 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Förevarn- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

FRAN NEW VORK: 27 918
CARLTTN TAXI

9 Juni 
______ 30 Juni

GRIPSHOLM
STOCKHOLM

_____  3 Juli
___ _ 21 Juli

Gripeholm 
Drottningholm 
GRIPSHOLM 
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM^_______  »
GRIPSHOLM________________ 8 Sept.
STOCKHOLM . .............. 15 Sept.

F6r velar* applrafiincar beetillatmeer ev 
kylt plats bitaade vid etfåtdeBd* »r .»dig» 
papp*» »le., •»> alg Sill
■I» ageet (Ar tlejao rU»r till

SWKD1SH AMERICAN I INE

BELL HOTELSvenska Flaggans-dags- 
firande.

325 I/ogan Ave. (samma huF 
.nom Svenska Canada Tidnin­
gen). Ilillig taxa Svensk talande 
chaufförer.

Hörn. Main och Henry, 1 kvartm 
söder om C. P. R Station.

rrå» 11.60 el 11 18.60 per dygL 
hotell har »yhgee fdreetta »ed 
ler oeh ondergålt aa grondllg 
tion. Kallt #ch wariat vatten I 
a» vilka 40 Iro Mr 
lig matsal, endsat v

O. A. MeOTLLlM, l|Ut Telaiee »• ST»

11 Au»
18 Aug.

B*ed» med had/* Trev’

rit bttjialn|.

och Amerika 
offkiella a« 

iiske/lendet »v

Dsasiark
Ombemorjer e» 

paa* för TJ. » V et».
EOENDOMSFORMEDI.INO 

Utförande av alla nödig* handlingar i 
samband med köp o. d Förtåljniag »v 

| fast och löa egendom.

INKASSERINGAR.

I Sverige. Norge,
Bout redningar, tr* 
handlingar.

Onsdagen den 6 juni firat.es I Sven­
ska Lutherska Kyrkan Svenska Flag­
gans Dag under synnerligen stor till­
slutning av allmänheten.

Efter ett välkomsttal av pastor Hj. 
Olson och sedan församlingen unisont 
t vsjungit "Vårt land” vidtog ett om­
växlande program bestående afr sång 
musik och tal.

Systrarna Forsberg bidrog o med 
ett par väl framförda pianoduetter, o. 
violinisten miss Evelyn Slnger glad- 
•e de närvarande med en del ypper- 
Iga violinsolon, vilka måste blaseras

Mrs. Annie Rydbergs välskolade 
sopran hälsades med stormande app­
låder och då Sveriges Flagga av- 
sjungits ville applåderna nära nog 
aldrig taga »hit Sången måste ock­
så bi s »eraa. Miss Llfy Flod dun sköt­
te ackompagnementet känsligt och '

vwher oeh ■i—dvr.

Varför Operera?WimnrBO MAJT 470 Btxla »t 
MOFTKEAL QUl Sth fL 1410 »t*al*y SL 
MINNE A POLIS MINN 686 2nd Ave Se 

EATTLE WASH 1SSS 4th Are (.>»4 fl ) C AFE NORDENTillskriv för pålitlig» jerldUk» iU

S. W. G0ERWELL
^ A^ L. L. B.

709 G rest West Perm t. Hldg.
356 MAIN STREET.

. till billigaste priwe- Gott kafft 
TeL Kont, r 22 959. Boet. 34 38 I och dagligen nybakade wiencr*

-* hröd.

Använd llepstola, aom rensar 
kroppasystemet.

Hjälper även för mag och le­
veråkommor.

392 Logan Ave., Winnipeg, Man. 
innehaves numera avSjakhjilpgförauage»

NORDEN
i

Alfred EgnelL
Mrs. Geo. S. Almas God och vällagad mat servera*för Ne»

Stiftad 1*00
mSter udra hwteeee i varje månad 
t Scott MemorUl Hell kl S e ra - 

Sekmemre: J. A. Gustafson. SOS 
Lngna *(S

Sjuk Ordf : i. A. OnaUfron. 10* Le- 
|,B are Telefon Z7021 

Finananekretemr*:
l. IM Sevtii St. TeL: 53 11*.

DEPT. S. N.
230 4th. Ave.. South 

P. O. Box 1073.
SASKATOON.

Rean dina vian American Line’s
dag.« »."Oscar 11” lämnar Oslo 

•oradag och e. a “United States” New 
York på lördag.

* Biljetter till samtliga dessa lin ier 
och årets aommarexkurslöner erhål­
las alltid förmånligast genom Dahl 
3teamship Agency. 325 Logan Ave, 
Winnipeg. Man.

GÖR ETT BESÖK
C H. NILSON

Dem- och herrskrädderr
Tidningar TidskrifterPrivat tel. 35 73»; Kontor. 24 M3

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B.A., LLB.

Jurist, SoHtör, etc.
708 Great West Per. Bldg.

Lärare vid Manitoba Law Bchool.

55*

Begravningsenbepenörer.Största skandinaviska 
skrädderiaffär 

Andra dörren från Maln St 
208 LOG AN A Vt. 
Telefon: 27 021

WINNIPEG. MAN.

Alexis Chrt-
eti
Winnipeg.

Bliv medlem av Wtantpegs lista och
starkaste ekar Haavteh» j

bra

Redaktör Carl E. Rydbergs före­
drag över Sverige, flina trevat mec 
skSoprikonbUdker var säkerligen av 
stort intresse * för speciellt de av de 
äldre svenskarna, vilka ej varit 1 
vem’andet på många år. Talaren be­
rörde speciellt Sveriges höga kultur 
och genom att bilderna illustrerade 
dee kulturella utvecklingen 1 Sveri­
ge under de senaste 30 åren. blevo 
åhörarna I tillfälle at til en god In-

Alla lör längre el 
ibyta vlstelaeert upp 

underrätt»
kortare tid

Brevväxling
önskas

•^toaae 9ekr därom

För Goda Fotografier
gä till

LEE PHOTO STUDIO

Att» »i»e»
■å »jr» orh fSeh*ur»4o fmatach«t«r #U 
Bnti »f wb rSat» En 60 års barnlös änkeman. ej
Edward Hammarstrand. vill leva ensam. brev väx la

med 40—60 års fattig äska sät
BL M McyåTMl”I COMPAVT LTD ter värde pä ett gott kem Eftereora 

Jas år åmr. ull en bandelebod beb»-lMkt 1 4«» lr,n,ks kulturelU förft
‘ r.ingen av I dag.

1 :•«» klaaa »rhetr. Ett 3 rad 
ver. I gott skick säljs» till $30.00. 
Svar

KERR 6 BEGRAVNINGS­
BYRÅ

TM tt Så», SS SéS. Baeå SS MA
im

Pn och

dxm
Fort rått. Pasafe 

gar. Brnkart
*å»äl • tar Kami i få f»m» tior 

rUwr »tt -»W
rårSer» »tt >tfHS» 
•« t*n*mé* fA*aåh r.-r Mig hjälp i Mand så det vore by» 

om bon kunde tala engelska.
Svar med fotografi t Sti

C. E. H AGGST ROM

»tegr»., r. rersleri
orh åaaatSrarWte». tillla Efter föredraget avidörgs unisont 

De gamla. Dn Wa.
O. MARTINSON,

Clo Pearaon é Berlelgh,
KILLARNEY, MAN.

ålMalli SIM. WKyrkonotiserna återfinnas i 
sidan 7.

S7**auh Bra_ __ ses \ ti
får fye» at *m Meta V

Talofc» HIM.Per Son.

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Mertleai Arts Bldg- 
Keniorstlmmar från 2 till 4 «r»daet 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

DR. GRAHAX W1LSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuh 
domar. Mottagningstld 9 Lm. ttt
S em. 666«/2 Moln SL land C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontecl 
28 013. Bostad: 42 $79.

SUTHERLAND HOTEL
(t. d. Viking Hotel)

786 Main Street, Winnipeg, Man.,

har ånyo öppnats efter en genom­
gående reparation, 
kallt vatten, ny Inredning, nya möb- 

Rum $1.00—2.50 Europeisk 
stil. trevlig matsal.

A. J. FLETCHER,

Varmt o< h

ler.

DR. S. C PETERSON
8VEN8K LÄKARE 

Specialist för hud» njur» urin- och 
veneriska sjukdomar.

506 Mc Arthur Bldg. Winnipeg. 
211 Pohtage Ave.. (ovanför Child*» 

RestauranL)
10 f. m.—8 e. mMottagningstld:

Sön- och helgdagar efter överens­
kommelse.

____ 24 165
___ -47 235

Telefoner: Kontoret

RicharCson & Powlotsky
Kontor Telefon 22 566. 

Kapitalplacering förmedlas från 
privata fonder.

301 Kensington Bldg. 
Winnipeg, Man.

Dr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urin­

sjukdom 
ska. - Kontor:522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951 
Mottagningstld 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

även venerl-

F. E. LINDER
häller bibliska föredrag i C. C. 
A. Hall. 420 I^ogan Ave., Win­
nipeg, fredagen den 15 juni kl. 
H e. m. och söndagen den 17 
uni kl. 3 e. m.

Ämnen:
på gott och ont.”

*‘I ären världens nalt.” 
Hjärtligt välkommen!

“Kunskapnt rädet

Jidixir ------ , : _ mM
-—

-dt*

I

A. 8. BARDAL
SKOUWnVOSlTU 

S»<ravetBf«r oaabwårjM peaks-
Uft »eh till moderata priser.

GRAVSTENAR
TEL.: M 667

BvdaJ Block 64S Shorhroeka Så

8. BABDALr

Dr. K. J. BACKMAN.
Bpeclallat för

ABTHUR B
nf6r CMI<1»

211 Portage AV#., -- 
Motingri lider: 10 t. m

Hrlg.lagar 10 — II I. e

Bveuaka talas.

hnd njor- urin och
ka ajukdomar

UILDINO307 Mc
(0**1

ManM.

T«-l. h»iitor. 30 460

JOS. T. TH0RS0N
Barri st er etc.

SCARTH, GUILD A THORSON 
303 Great West Permanent Bldg. 

Prlvete Phone 44 003. Office Z2 76*

DR. W. J. R0BB
TANDLÄKARE

600 Standard Bank Illde. 
(283 Portaire Ave.) 
WINNIPEG, MAN. 

Telefon 87 828.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main SL & Logan Ave. Telefon 88 667

1000-STÄMM1G MANS­
KÖR

Norwegian Singer* of 
America.

Winnipeg, den 5 och 6 juli. 
Tvenne koncerter.

Förköp redan nu. Biljetter
$1.50 och $1.00.

Postorders eller bankväxlar 
?ppgiv antalet önskade biljetter, 
jris, och för vilken koncert re- 
»mfattande hela beloppet mås­
te biläggaa reserveringen. 
serveringen är avsedd.

Beställningar skola tillstäl­
las:

L. J. HAUG,
Winnipeg.

BADSTUBAD
kan nu erhållas i den nyöppna­
de badstugan.

224 Alexander Avenue,
WINNIPE6.

Billiga priser.

E. HII.L, Ägare.
öppet 12 f. m.—11 e. m.

Hushållerska
öeekas av larma re. änk< 
tvä brarn. ålder 1—4 år. Oott hem. 
8var med uppcltl å ålder och löe

i* med

tUl

AU LUNDIN 
Darasoa Craek. B. G


